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PROSTĚJOV Takto si život nepředstavoval. V 18 letech dostal účastník fotbalového Eura do 17 let Michal Holub 
v Sigmě Olomouc profesionální smlouvu. Před ním se rýsovala sportovní kariéra, o níž sní nejeden kluk. Jenže 
přišly zdravotní problémy a pád na absolutní dno. Velký sympaťák se proměnil v ukázkového energošmejda. Jako 
takovému se mu podařilo získat důvěru tehdy 81leté ženy z Bukové na Prostějovsku. Z konta osaměle žijící stařenky 
postupně a zcela bezohledně vysál celkem 942 441 korun, o dalších bezmála 130 tisíc korun připravil stejně starou 
ženu starající se o postiženého syna. Dva dny po svých třicátých narozeninách si Michal Holub vyslechl rozsudek 
prostějovského soudu. Navzdory tomu se jeho oběti vrácení peněz s největší pravděpodobností nedožijí.  

 11.  2024  11  28 76 



Více než jedno celé století se želez-
niční doprava mezi Prostějovem 
a Konicí neměnila, trasa zůstávala 
pořád stejná. V uplynulých měsících 
došlo ale hned k několika nehodám, 
při kterých osobní vlaky narážely do 
stromů spadlých z  přilehlých lesů 
a  hájů na koleje. A  protože nelze 
vykácet celé lesy, došla Správě želez-
nic a  trolejí trpělivost úplně někde 
jinde a  jiným směrem. Podle ředi-
tele SŽaT pro Čunín a přilehlý kraj 
Ferdinanda Pražce se bude muset co 
nejdříve přesměrovat trasa z Prostě-

jova do Konice. „Při nehodách vlaků 
se spadenými stromy docházelo ke 
statisícovým škodám na vagonech, 
psychickým onemocněním strojvůd-
ců a v neposlední řadě ke zraněním 
tisíců cestujících. Ne, Čunínskou 
střelu musíme opravdu neprodleně 
vést jinu trasou než lesy okolo Ptení 
a Stražiska,“ sdělil Agentuře Hóser 
Ferdinand Pražec. 
Otázkou ale je, jak postavit koleje 
jinak, aby Čunínská střela nemuse-
la projíždět lesem. „Nabízí se něko-
lik možností. Podle projektové do-

kumentace, kterou nám vytvořila 
světově proslulá dopravní architek-
tonická společnost Mimo les World, 
se však jako nejpravděpodobnější 
varianta jeví ta s tunelem. Přesně-
ji řečeno, z Prostějova do Ptení by 
trať vedla postaru, ovšem pod kop-
ci z Ptení až do Konice by se pro-
razil železniční tunel. Tím pádem 
by se zabránilo možnému střetu 
vlaků s  napadanými stromy,“ po-
psal Ferdinand Pražec, kterého se 
Agentura Hóser ještě zeptala, zda 
se stále počítá s tím, že by na trati 

z Prostějova do Konice bylo nasa-
zeno Pendolino. Před deseti lety 
byl totiž tento záměr na spadnutí. 
„S výstavbou uvedeného tunelu po-
čítáme s elektrifikací celé tratě, ov-
šem Pendolino tady jezdit nebude. 
Většinu těchto souprav nám totiž 
už rozflákali,“ smutnil šéf Správy 
železnic a trolejí Ferdinand Pražec.  
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějov (mls) – Prostějov (mls) 
– Je skvělé, pokud narazíte na las-
kavé a  poctivé lidi. Jednou z  nich 
je i  prodavačka v  kantýně na po-
liklinice Karlov. „V úterý ráno jsem 
v  kantýně zapomněla peněženku. 
S  obrovským úsilím a  vřelostí se 
paní snažila najít mé kontaktní 
údaje a vrátit mi ji. Paní, díky za vaši 
ochotu!“ vzkázala prostřednictvím 
facebookové skupiny Prostějov 
Bez Cenzury Pavlína Konšelová.     

Prostějov (mls) – Na chlapce na 
černé koloběžce by si měli dávat po-
zor lidé jedoucí po Kostelecké ulici. 
„Po chodníku se řítí rychle, takže si 
řidič ani nestihne všimnout, že se ně-
kdo blíží k přechodu. Navíc přes ten 
přechod jede na té koloběžce, takže 
auto z  protisměru má minimum 
času na zastavení. Mezi Chmelou 
a Skleníkem je kruháč s Martináko-
vou ulicí. Pokud jedete od místního, 
tak je na pravé straně před přecho-
dem křoví. A když vám z tohoto smě-
ru vyjede na té koloběžce, tak brzdíte 
i  zuby,“ upozornila Aneta Rivolová, 
podle níž chlapec přes stejný pře-
chod jezdí pravidelně, neboť jej na 
uvedené silnici autem málem srazila 
nejen ona, ale i její manžel.  

Prostějovsko (mls) – Na kamín-
ky, větvičky a listí na okruhu kolem 
prostějovské hvězdárny upozornil na 
webu města jeden z bruslařů, který se 
obával zranění. „Okruh u hvězdárny 
se zametá dvakrát týdně. Informace 
o znečištěném povrchu byla předána 
správci a komunikace bude zamete-
na,“ tlumočila reakci odboru správy 
a údržby města referentka informač-
ní služby Lenka Gartnerová. 
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CO NÁS POTÌŠILO?
Obnova keřů. Možná jste si povšimli, 
že před pár týdny nechalo město zlik-
vidovat okrasné keře na Pernštýnském 
náměstí. Pravdou je, že tato zeleň už 
dávno nebyla okrasná... Jak byl ovšem 
nejen Večerník ujištěn, magistrát na 
těchto místech plánuje bleskurychlou 
obnovu. Za pár dnů zde bude vysazen 
ptačí zob a tavolník japonský. 

CO NÁS UDIVILO?
Nechodily do školy. Nedávno se 
z Dobromilic odstěhovala velmi počet-
ná romská rodina a místní obyvatelé si 
oddechli. Jak Večerník zjistil, manželský 
pár se vloni do této obce na Prostějov-
sku přistěhoval z Anglie, a to s osmi dět-
mi! Ani jedno z nich ovšem nenavště-
vovalo školu či školku. Navíc neměly 
absolutně žádné hygienické návyky. 

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 8. ledna 2009 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 29. února 2024. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 14 do 16 let, měří mezi 160 
až 163 centimetry, má hubenou postavu, 
modré oči a plavé blond vlasy.

TOMÁŠ BLÁHA 

se narodil 25. června 1995 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 8. března 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je 30 let, měří okolo 162 centimetrů, 
má hubenou postavu, hnědočerné kadeřa-
vé vlasy a nosí kartáčovité vousy. 

MIROSLAV VAŠKOVÝCH

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Tomu už se ani nelze divit, snad 
jen souhlasně přikývnout nad 
tím, jak jsou někteří lidé hloupí. 
Další internetový podvod řešila 
minulý týden prostějovská kri-
minálka. Ženě z  Prostějovska 
se zachtělo investovat do kryp-
toměn a  z  tohoto důvodu vy-
hledala nabídku jedné ze spo-
lečností. Co následovalo, bylo 
jako přes kopírák s  předešlými 
stovkami případů. 

925 000
Neznámý podvodník přiměl 
ženu, aby si zřídila několik 
účtů a  uzavřela dva spotřebi-
telské úvěry na stovky tisíc ko-
run s tím, že jí byly slíbeny za-
ručené výnosy ve výši 925 tisíc 
korun. Podvodná investiční 
společnost se už ale od té doby 
neozvala a peníze jsou fuč...

•• Pondělí •• 
Déšť v kině. „Hudba je jako déšť. Kapka za kapkou proniká do srdce a oživu-
je jej,“ napsal francouzský spisovatel Romain Rolland. Nechat se oživit krás-
nou hudbou v podání dorůstajících muzikantů z místní ZUŠky mohli poslu-
chači během Večera komorní hudby v kině Oko v Němčicích nad Hanou.  

•• Úterý •• 
Sobectví proti lidskosti. „Logika naší civilizace je zdeformována ex-
trémním sobectvím,“ je přesvědčen spisovatel Sebastián Wortys. Krajní 
egocentrismus se projevil v proměně sympatického mladého sportovce 
v bezcitného podvodníka, který si získal důvěru hned dvou jednaosm-
desátiletých žen, které připravil o jejich celoživotní úspory. Za to Michal 
Holub oprávněně stanul před prostějovským soudem. 

•• Středa ••
Radost ze slámy. „Chatrč ze slámy, v níž se lidé smějí, má větší cenu než pa-
lác, ve kterém lidé pláčou,“ praví čínské přísloví. Radost a úsměv bezpečně 
přinese i to, pokud si člověk vyzdobí svůj domov vlastnoručně vyrobenými 
velikonočními dekoracemi. Naučit se je vyrábět mohli zájemci v knihovně 
pro děti a mládež během Slámového dne s Miloslavou Zatloukalovou.

 •• Čtvrtek •• 
Loutkové legendy. „Hurvínku, co mi to tady vykládáš, máš mě snad za 
dokonalého pitomce?“ „To ne, taťulínku. Nikdo není dokonalý…“ Setkat 
se s legendární dvojicí mohli zájemci v rámci Loutkofestu pořádaného 
divadlem Pronitka ve spolupráci s prostějovskou ZUŠkou a SŠ Art Econ. 

•• Pátek •• 
Text jako život. „Tak jako báseň i život se hodnotí ne podle délky, ale 
podle obsahu,“ upozorňoval již římský filosof Seneca. Vybrat si ten 
správný text a přednést jej s plným zaujetím bylo hlavními podmínkami 
úspěchu v letošním Okresním kole recitační soutěže Dětská scéna. To se 
konalo v Kulturním klubu Duha.  

•• Sobota •• 
Labyrint světa. „Život činný je opravdový život. Zahálka je hrobem člověka 
zaživa. Co máš udělat, do toho se dej s chutí; co sám můžeš udělat, to nečekej 
od jiných a bez příčiny nic neodkládej. Když můžeš někomu pomoci, učiň to 
s největší radostí,“ shrnul návod na dobrý život Jan Amos Komenský. Právě 
jeho nejslavnější dílo Labyrint světa a ráj srdce zhudebnil Richard Pachman. 
Výsledné dílo bylo k vidění i slyšení v prostějovském Husově sboru.

 •• Neděle •• 
Těžký osud heterosexuálů. „Jsem rozhodně pro manželství homo-
sexuálů. Podle mého je načase, aby také trpěli,“ žertoval britský komik 
a spisovatel Eric Idle. Jednoduchá a pikantní komedie o nelehkém živo-
tě heterosexuálních mužů Na Vánoce budu gay s Martinem Zounarem 
v hlavní roli byla k vidění v prostějovském Společenském domě.  

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO

Právě výročí sto třicet let od založení 
Sboru dobrovolných hasičů města 
Prostějova si na radnici připomněli 
minulé pondělí. První valná hroma-
da prostějovských hasičů se konala 
4. března 1894.  

CO JSME ZACHYTILI?

130

Herec, moderátor a  bavič přijel 
v sobotu večer na Kus řeči do Pros-
tějova. Jeho představení v městském 
divadle bylo dlouho dopředu bez-
nadějně vyprodané. 

MIROSLAV DONUTIL
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

„PÁR DNÍ MRAZÍKU 
A JSME BEZ OVOCE!

Navýsost ustaraný zahrádkář 
z Vrahovic byl při pohledu 

na skoro rozkvetlé meruňky 
velmi zamračený a nevrlý. 

CO JSME ZASLECHLI?

„7 DNÙ V KOSTCE“
Za uplynulými 

Martin Zaoral 

RU
BRI
KY

PROSTĚJOV Statistiky 
městské policie sice neuvá-
dějí, kolik žebráků museli 
vloni strážníci z Prostějova 
„vyhostit“. I v dnešní době 
ovšem stále platí, že žebrá-
ní je v našem městě zaká-
záno, stejně jako podomní 
prodej! Ostatně při nedáv-
né masopustní veselici 
byli Prostějované „jemně“ 
upozorněni, jakým způso-
bem se žebrota trestala za 
Rakouska-Uherska. Dnes 
tyto přestupky řeší stráž-
níci s  nebohými žebráky 
spíše domluvou, před sto 
padesáti lety jste ale mohli 
kvůli pár krejcarům strávit 
i tři měsíce v base! 

Foto: Michal Kadlec 

FOTO
TÝDNE

Michal KA DLEC

Za žebrotu do basy! 
Za žebrotu do basy! 



PROSTĚJOVSKO Hodně kruté 
zacházení. Velmi špatnou zku-
šenost se svým majitelem má za 
sebou nádherná fenka Blacky. 
Křížence německého ovčáka 
a labradora někdo uvázal na ten-
kém vodítku, které se zvířeti sta-
lo pastí. Čím více se z něj snažila 
Blacky dostat, tím více se jí zaře-
závalo do krku… 
Blacky někdo zanechal v  jedné 
z  obcí na Prostějovsku. Ze svého 
utrpení si odnesla škaredou ránu na 
krku, která ji přímo ohrožovala na 
životě. „Ránu jsme vyčistili, fenka 
dostala antibiotickou léčbu. Díky 
tomu je již vše zahojené,“ popsal 
Leopold Dostál z  Útulku Voříšek 

v  Čechách pod Kosířem, v  němž 
Blacky skončila. Obzvláště bezcitný 
způsob zbavení se zhruba dvouleté 
fenky v  ní pochopitelně zanechal 
šrámy nejen na těle, ale 
i na duši. „Blacky 
byla ne-
důvěři-
vá a  ze 
všeho vy-
strašená. 
Potřebovala 
čas, aby se rozkou-
kala a  aklimatizo-

vala. Teď je z  ní ovšem veselá psí 
holčina, která nás radostně vítá 
a  ráda si přijde pro pomazlení 
a pamlsek,“ dodal Dostál s tím, že 

k  novým lidem si Blacky 
stále získává důvěru 

jen pomalu. „Jakmile 
ji získá, tak dokáže být 

zlatá,“ uzavřel Leopold 
Dostál.  (mls)

 Foto: vorisek.org
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Minulý týden jsme s  kolegy z  Rady 
města Prostějova udělali další krok 
k  vybudování nového bazénu, kte-
rý v  budoucnu nahradí dosluhující 
městské lázně. Schválili jsme soutěž 
na dodavatele projektové dokumen-
tace rozšíření současného aquapar-
ku Koupelky. Dokumentace by měla 
řešit umístění krytého bazénu včetně 
propojení se stávajícím venkovním 
areálem. Materiály musí obsaho-
vat také napojení na inženýrské sítě 
a  rozvody, doporučit protipožární 
zabezpečení a  najít nejlepší způsob 
vytápění pomocí tepelných čerpadel, 
kogenerační jednotky a fotovoltaiky. 
Pokud jde o celkové řešení, tak i na-
dále počítáme s  areálem určeným 
pro všechny generace, který kromě 
vlastního plavání nabídne také 
wellness zónu, prostory pro fitness 
a saunový svět. 
Média nový prostějovský bazén 
označují za největší investici v novo-
dobé historii města. A  mají vlastně 
pravdu. Rozsahem, náklady a  důle-
žitostí pro naše obyvatele jde skuteč-
ně o mimořádný projekt. 

František JURA,
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PROSTĚJOV Definitivně potvrzeno! Prostějovští radní už oficiál-
ně hledají projektanta, který by narýsoval vše potřebné k zaháje-
ní výstavby nového krytého plaveckého bazénu vedle aquapar-
ku v Krasicích. A takto bude nový „plavečák“ vypadat!  (mik)

VÍCE
ČTĚTE NA 
STRA NĚ 14

pro Večerník 

Původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
Městu se podařilo najít nového 
nájemce prostor bývalé hlavní lé-
kárny a dobře se vyvíjí také hledání 
nového provozovatele prodejny, 

kde k  poslednímu dubnu letošního 
roku končí občerstvení DÉSI. „Je 
pravdou, že se podařilo uzavřít do-
hodu s památkáři a z bývalé hlavní 
lékárny U Černého orla se brzy sta-
ne cukrárna s  kavárnou a  dětskou 
hernou. Co se týká stále ještě fungu-
jícího občerstvení DÉSI, to končí po 
výpovědní lhůtě 30. dubna. Zatímco 
jsme teprve vyhlásili záměr proná-
jmu, mohou se tedy přihlásit ještě 

další zájemci, ten největší zájem jeví 
subjekt, který by zde zavedl pizzerii 
s čínskou pizzou,“ sdělila Večerníku 
Marcela Župková, náměstkyně pri-
mátora Prostějova. 
Pro dvě uvolněné provozovny se 
tedy naštěstí našli noví nájemci. Ale 
co ostatní prázdné obchody? A  co 
dělá vedení magistrátu pro to, aby se 
náměstí znovu zaplnilo lidmi? „Chci 
jasně říct, že nám to není jedno. Vidí-

me ten problém sami a snažíme se ho 
řešit. Náměstí bohužel opravdu ztrá-
cí návštěvníky, kteří raději jezdí do 
nákupních center na okrajích města. 
Osobně jsem inicioval schůzku s ob-
chodníky z  náměstí, abych se jich 
zeptal, jak by řešili celou svízelnou 
situaci oni,“ prozradil Večerníku pri-
mátor Prostějova František Jura.

K tomuto tématu se Večerník 
zcela jistě vrátí v příštím vydání.

PROSTĚJOV Situace s obsazeností nebytových prostor na náměstí T. G. Masaryka je přímo zoufalá, jeden obchodník za dru-
hým ohlašuje konec svého podnikání v centru města. Náměstí se totiž vylidňuje a s tímto problémem si radní zatím nevědí 
rady. Ovšem dvě dobré zprávy přece jen na středeční tiskové konferenci rady města zazněly!

Místo lékárny U Èerného orla 

obèerstvení DÉSI
nahradí pizzerie

CUKRÁRNA s KAVÁRNOU,

 Foto: Michal Kadlec

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV O tom, že v Prostějově už „šmírují“ 
řidiče radary na měření rychlosti, ví každé malé 
dítě. V Brněnské a Dolní ulici je tomu tak už přes 
dva roky. Ovšem teprve nedávno začal ostrý pro-
voz radarů na dalších dvou místech ve městě, a to 
v Olomoucké a hlavně ve Vrahovické ulici. A tady 
radar postavený mezi místním Domem služeb 
a  večerkou U  Bábinky sotva stačil snímat jeden 
přestupek za druhým. Šoféři totiž po Vrahovické 
jezdí jako „čuňata“! 

Michal KA DLEC
Jak je to aktuálně s měřením rychlosti v Prostějově? 
„V  současnosti disponujeme čtyřmi měřicími sta-
novišti, máme ovšem pouze dva měřicí přístroje. To 
znamená, že v  pravidelných intervalech místa mě-
ření střídáme. Jeden přístroj pendluje mezi Dolní 
a  Brněnskou ulicí, druhý mezi Vrahovickou a  Olo-
mouckou,“ řekl Večerníku Jiří Rozehnal, náměstek 
primátora Prostějova. A  právě nedávno začal jeden 
z  radarů naostro měřit rychlost ve Vrahovické ulici. 
„Za prvních jednadvacet dní tento přístroj zazna-
menal 694 případů překročení rychlosti! Je to více 
než v Brněnské ulici. Je tedy vidět, že jsme toto místo 
k  měření rychlosti vybrali velmi dobře. Na daném 
místě se soustředí velký počet chodců, přechází mno-

ho dětí do školky, a přesto se tam mnozí řidiči chova-
jí jako na závodní dráze,“ uvedl Jiří Rozehnal s tím, 
že měření rychlosti ve Vrahovické ulici bude samo-
zřejmě pokračovat i nadále. 

 za 21 dní!

 Foto: Michal Kadlec

K Blacky se zachovali hodně krutě
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Stalo se, v  průběhu roku 2014 skutečně 
ukončil v  Prostějově svoji prodejní činnost 
Interspar. Možná si mnozí z  nás vzpome-
nou na tento poměrně kvalitní supermarket, 
který se pyšnil hlavně svojí vlastní pekárnou 
a výbornými velkými pletýnkami. Přestože 
Albert, který provozovnu v Plumlovské uli-
ci převzal po Intersparu, se snaží, seč může, 
pečivo z  Intersparu prostě nepřekonal. Na 
druhé straně Albert nabízí zákazníkům 
mnohem delší otevírací dobu, což je zřejmě 
tím hlavním trumfem. Ať je to jak chce, je 
dobře, že na západní periferii Prostějova 
tak velký supermarket zůstal a lidé žijící na 
tomto konci města nemusí jezdit za náku-
pem na opačnou stranu.  (mik)

Rakouská společnost Spar v České repub-
lice končí. Padesát prodejen koupil v mi-
nulých dnech holandský řetězec Ahold, 
který již v  tuzemsku provozuje obchody 
značky Albert. Pokud miliardovou trans-
akci posvětí antimonopolní úřad, pak 
nový vzhled dostane i prostějovský Inter-
spar v Plumlovské ulici... 
Ahold již v Prostějově vlastní prodejnu Albert 
u hlavního nádraží. Druhý market fungoval na 
Sídlišti Svobody, po otevření blízké konkuren-
ce jej ovšem firma uzavřela, přičemž na své další 
využití tato prázdná budova stále čeká. Nebojí 
se vedení Aholdu, že se bude situace opakovat? 
„Analýzu efektivity jednotlivých prodejen bu-
deme teprve provádět. Poté budou následovat 
další kroky,“ zareagovala na dotaz Večerníku 
Judita Urbánková, tisková mluvčí společnosti 
Ahold. Přeměna Intersparu v Albert bude ještě 
nějaký čas trvat. Hotovo by však mělo být ještě
letos. „Transakci nyní kontroluje antimono-

polní úřad. Jeho finální rozhodnutí čekáme
ve druhé polovině roku. Pokud bude změna 
schválena, vše zrealizujeme do půl roku. Pro-
dejna pak novou podobu získá v  nadcházejí-
cích letech,“ přidala Judita Urbánková s  tím, 
že se tak nejedná o žádnou „hurá akci“. Změna 
nabízeného zboží v zaběhnuté prodejně navíc 
nemusí být úplná a na první pohled až tak vi-
ditelná. „Naším cílem je z obou značek vybrat 
to nejlepší. Je tudíž možné, že v  budoucnu 
budou zákazníci v Albertu nacházet i výrobky 
či služby, se kterými se setkávali v prodejnách 
SPAR,“ potvrdila tisková mluvčí Aholdu. Jak se 
celý převod dotkne pracovníků? Zvýší, či sníží 
se jejich počet? „O tom je předčasné spekulo-
vat. Každá prodejna potřebuje dobrý tým za-
městnanců. Jaké konkrétní dopady pro ně spo-
jení bude mít, to budeme teprve analyzovat,“ 
prozradila Urbánková. Stávající pracovníci 
čekají, jak se celá situace vyvine. „Sami nevíme, 
co bude... Taky by nás to zajímalo! Jisté je, že 

přeměna obchodu na Albert bude nějaký čas
ještě trvat,“ svěřila se exkluzivně pro Večerník 
Karla Burdová, vedoucí prostějovského Inter-
sparu. Spar se z českého trhu stahuje, protože 
se mu ve zdejší velké konkurenci dlouhodobě 
nedaří. Například v roce 2012 síť padesáti pro-
dejen v tuzemsku prodělala přes půl miliardy
korun. Vedení firmy se chce nyní zaměřit na 
jiné evropské země. „Ukázalo se, že v  Česku 
pro nás bylo obtížné získat udržitelnou pozici 
na trhu. Proto odcházíme a více se zaměříme 
na rostoucí trhy, mezi které patří Itálie, Ma-
ďarsko, Slovinsko a  Chorvatsko,“ zdůvodnil 
v  oficiální tiskové zprávě Rudolf Staudinger, 
člen správní rady společnosti Spar. Spar není 
první značkou, která zmizí z české scény mar-
ketů. Stejný osud již dříve potkal obchody Ju-
lius Meinl, Carrefour, Edeka a Plus Discount. 
K dosud největší změně došlo v roce 2007, kdy 
se z tuzemského trhu stáhla Delvita, jejíž pro-
dejny převzala Billa. 

Dny IntersparuDny Intersparu
jsou i v Prostìjovìjsou i v Prostìjovì seètenyseèteny

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

PROSTĚJOV Toto asi před lety 
nikdo nečekal. Když zastávka 
MHD na sídlišti Šárka získala 
název Lékárna, vše nasvědčovalo 
tomu, že si tu budou lidé nakupo-
vat medikamenty ještě spoustu 
dalších let. Tak tomu ovšem ak-
tuálně není, už začátkem loňské-
ho roku byla tradiční prodejna 
uzavřena. A  nového nájemce se 
do uvolněných prostor stále najít 
nepodařilo.

Martin ZAORA L
Je to zajímavý paradox. Na jednu 
stranu lze najít lékárnu téměř na kaž-
dém prostějovském rohu, na druhou 
stranu v  závěru uplynulého roku 

skončily hned dva tradiční podniky, 
které na stejném místě fungovaly 
několik desítek let. Kromě lékárny 
U Černého orla na hlavním prostě-
jovském náměstí, jež měla za sebou 
více jak stoletou historii, se jednalo 
také o lékárnu na Šárce. I za ní stála 
dlouholetá činnost. 
Do uvolněných prostor se hledá 
vhodný nájemce velmi složitě, lé-
káren je v našem městě totiž oprav-
du hodně. „Někdo spočítal, že jich 
v  Prostějově funguje celkem tři-
náct,“ vyjádřila se před časem Ma-
rie Hájková z  Domovní správy Pro-
stějov, která rovněž již dlouho hledá 
do uvolněných prostor po lékárně 
U Černého orla nového nájemce. 

Obdobně je tomu na Šárce. Rozlehlý
objekt, v  němž lékárna odnepaměti
fungovala, patří oblíbené zubařce pro-
vozující v domě mimo jiné stále svoji
soukromou praxi. Jak však nasvědčují
již více než rok nevyužívané prostory
bývalé lékárny, majitelce se nikdo seri-
ózní v souvislosti s případným provo-
zováním lékárny dosud neozval.
Zatím naposledy tu tedy fungo-
vala pobočka skupiny lékáren
Spea, jejíž další dvě prodejny lze
navštívit v Olomouci. Jedna z nich
funguje přímo v budově poliklini-
ky na náměstí Národních hrdinů.
Zda se na tradiční prostějovský
podnik ještě někdy podaří navá-
zat, tak zůstává otázkou.

KONICE Mimo Prostějov šlo o zřejmě nejsledo-
vanější událost uplynulého roku v regionu. Rekon-
strukce konického Zádvoří byla nesmírně náročná a 
vyžádala si několikaměsíční uzavření hlavní silnice 
ve směru na Prostějov i Olomouc. Při jejím slav-
nostním znovuotevření stále nebyl dokončen téměř 
dvoukilometrový chodník ve směru na Vyšehrad, 
který ji měl nově lemovat. To se po necelých třech 
měsících změnilo. 
Rekonstrukce frekventované silnice vedoucí ulicí Zádvoří 
v Konici byla nesmírně náročná. Předcházela jí obnova 
starého vodovodu či výměna veřejného osvětlení. Úpravy 
se navíc netýkaly pouze povrchu vozovky, ale dokonce i 
její trasy. Zcela nově se kolem ní vine také cesta pro pěší, 
kteří zde byli dlouho ve značném ohrožení ze strany pro-
jíždějících řidičů. Chodník směřující z centra města až na 
Vyšehrad byl zkolaudován v polovině letošního ledna. 

Pozoruhodné je, že nevede pouze po jedné straně. Zatím-
co ve směru od města začíná na pravé straně, kousek za 
rybníkem musí chodci přejít na levou stranu. Na první po-
hled by se přímo nabízelo, aby vznikl přechod pro chodce. 
To však v těchto místech není možné. „Dopravní policisté 
nám vysvětlili, že udělat přechod pro chodce v kopci a ne-
daleko zatáčky není kvůli rozjetým řidičům možné. Bylo 
by to rizikové. Vzniklo tedy pouze místo pro přecházení, 
na němž chodci musí dbát na vlastní bezpečnost,“ reago-
val na dotaz Večerníku konický starosta Michal Obrusník. 
Bez zajímavosti není ani fakt, že chodník v tuto chvíli za-
číná u brány vedoucí do zchátralého areálu bývalé trakto-
rové stanice. „Pevně věříme, že objekty stojící zde v těsné 
blízkosti silnice budou v budoucnu srovnány se zemí 
a na jejich místě vyroste nejen chodník, ale také Penny 
Market i s parkovištěm,“ uvedl již dříve pro Večerník
Michal Obrusník.  (mls)

Ta už je přes rok
zavřená

Autobusy
na Šárce

zastavují
u „lékárny“

 2x foto: Martin Zaoral
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PROSTĚJOV Strážníci prostějovské 
městské policie řešili minulou stře-
du hned dva případy, kdy se několik 
mužů nezávisle na sobě dobývalo do 
automatu na CBD. Důvodem ale na-
konec nebylo to, že by nějací „feťáci“ 
toužili zadarmo získat zboží s  obsa-
hem návykových látek. První muž to-
tiž hodil do automatu peníze, za které 
žádné zboží nezískal. Rozlícení byli 
i  další dva výtečníci, kteří peníze ze 
stejného automatu také chtěli dostat 
a nedařilo se jim to...

Michal KA DLEC
„Před půl desátou večer ve středu 6. března 
vyjížděli strážníci prověřit telefonické ozná-
mení, ve kterém oznamovatelka uvedla, že 
se do automatu na CBD snaží násilím dostat 
nějaký muž. Strážníci na místě zjistili jed-
načtyřicetiletého muže, který kopal a  bou-
chal do přístroje,“ uvedla Tereza Greplová, 

mluvčí Městské policie Prostějov. Vzápětí 
vysvětlila, proč se přistižený chlapík tak ve-
hementně dobýval do automatu. „Dotyčný 
vložil do automatu hotovost, ale požadova-
né zboží mu nebylo vydáno. Proto se snažil 
získat peníze zpět. V přítomnosti hlídky své-
ho jednání zanechal. Ke škodě na automa-
tu nedošlo. Strážníci muži doporučili, aby 
se obrátil na provozovatele a  celou situaci 
s ním řešil,“ řekla Tereza Greplová s tím, že 
za šest hodin byl nahlášen další případ, kdy 
se dvojice mladíků snaží násilím dostat do 
stejného automatu. „Hlídka na místě zastih-
la již pouze osmnáctiletého muže. Ten uve-
dl, že ho s kamarádem zlákalo to, že na dis-
pleji automatu svítila částka 55 korun, a tu 
chtěli získat, což se jim nepodařilo, jelikož 
byl automat v poruše. Ani v tomto případě 
nebylo zjištěno žádné poškození přístroje. 
Mladík po projednání celé záležitosti z mís-
ta odešel,“ uzavřela mluvčí prostějovských 
strážníků Tereza Greplová.  

Hlavní líčení s Michalem Holubem 
(30) mělo začít již před pár týdny, 
obžalovaný se však k němu nedosta-
vil. Jeho přítomnost u soudu zajistila 
až reálná hrozba zatykače. Poprvé se 
před něj postavil uplynulé úterý 5. 
března. Obžalován byl z  toho, že si 
získal důvěru tehdy jednaosmdesáti-
leté ženy z Bukové, které měl „pomá-
hat“ s přepisem distributora energií. 
Aby „vyřešil“ její problémy, nechal 
si na sebe přepsat plnou moc na 

bankovní operace. To mu umožnilo 
vybrat z jejího konta 55 tisíc korun. 
Stalo se tak v  létě 2022. V tu chvíli 
Michal Holub překročil Rubikon. 

Nic ho nezastavilo 

Už v  té době musel více než dobře 
vědět, že to, co dělá, je nejen za hra-
nicí zákona, ale i té nejelementárnější 
lidské morálky. Přesto měl stále šanci 
peníze vrátit a  z  celé záležitosti vy-
váznout s  relativně nízkým trestem. 
Jenže on tak neučinil. Naopak zcela 
podlehl možnosti obrat starou ženu 
o  všechny její nemalé úspory, do 
čehož se pustil v průběhu následují-
cího září. Postupně jí z konta odčer-
pal 942  441 korun! Ani to mu však 
nestačilo. Následně se nezaměstnaný 
mladík jako pijavice přisál k další obě-
ti. Od ženy, která se po celý svůj život 
starala o zdravotně postiženého syna, 
se mu podvodem rovněž podařilo zís-
kat přístup do bankovního účetnictví. 
Následně neváhal a vybral jí 129 520 
korun. To už bylo navíc v době, kdy 
za řízení bez zabaveného řidičáku byl 
podmíněně odsouzen k 10 měsícům 
a zároveň měl tři roky zakázáno sed-
nout za volant.

Vzhledem k  výpovědi poškoze-
ných a  doloženým výpisům z  účtu 
nemohlo být o  vině obžalovaného 
absolutně žádných pochyb. Michalu 
Holubovi tak nezbývalo než se ke 
všemu doznat. Z  obsáhlé obžaloby 
rozporoval pouze to, že by jeho dru-
há oběť nevěděla, že na něj převedla 
práva k nakládání s bankovní aplika-
cí. Jak ukázalo dokazování, ani toto 
jeho tvrzení se nezakládalo na prav-
dě. Jedinou pozitivní věcí tak bylo to, 

že se Michal Holub ve spolupráci se 
svou maminkou a  jejím manželem 
snažil alespoň část peněz vrátit. Prv-
ní poškozené společně vrátili celkem 
270 tisíc korun, druhé pak 30 tisíc 
korun. I tak mu stále zbývalo zaplatit 
paní z Bukové 617 441 korun a dru-
hé napálené pocházející z Blanenska 
99 520 korun. Vzhledem k  jejich 
věku a  dalším okolnostem však 
není příliš pravděpodobné, že by se 
alespoň jedna z  dam vrácení peněz 
dožila. 

Ve své obsáhlé výpovědi Michal Ho-
lub odhalil motivaci svého obzvláště 
zavrženíhodného jednání. Rodák 
z Moravské Třebové měl dobře na-
startovanou fotbalovou kariéru. Jen-
že dlouhodobě přetěžovaný organis-
mus mladého sportovce vypověděl 
službu. Začaly se u  něj projevovat 
nespecifikované zdravotní problé-
my, s nimiž si lékaři neúspěšně lámali 
hlavu přes dva roky. Sportovec, jenž 
byl zvyklý šestkrát týdně trénovat 
a o víkendu hrát zápas náhle neměl 
do čeho píchnout. Snad i  proto se 
objevily obtíže psychického rázu. 
A  vše se začalo sypat. Když se Mi-
chal Holub dal po zdravotní stránce 
konečně dohromady, kariéra profe-
sionálního sportovce mizela v nená-
vratnu. „Práci“ našel ve společnosti 
Solute servis, která cílila na přepisy 
energií. Dle slov obžalovaného byl 
veden snahou jim pomoci, fakt je 
ten, že klienti této společnosti loni 
v létě čelili výzvám na zaplacení de-
sítek tisíc korun. Jisté rovněž je, že 
prostřednictvím toho Michal Holub 
očividně přičichl k  praktikám, kte-
ré sportovnímu fair play nemohou 
být vzdálenější. Zároveň se dostal 

do dluhů, jež nebyl schopný sám 
řešit. Celkem měl 19 věřitelům vrá-
tit zhruba půl milionu korun. Jako 
nejlepší řešení se pro něj jevilo vy-
hlášení osobního bankrotu. Kromě 
toho však začal peníze shánět ne-
zákonným způsobem. Zarážející je, 
že finance, které od obou stařenek 
získal, ani nepoužil na pokrytí svých 
původních dluhů, ale dle svých slov 
je prosázel. Podmínky pro něj vý-
hodného oddlužení tak zřejmě zá-
měrně nesplnil a dle svých slov o ně 
bude znovu žádat. 

Po celou dobu se v jednací síni vzná-
šela otázka formulovaná předsedou 
senátu takto: „Kde se ve vás vzala 
ta odvaha či spíše drzost zneužít 
důvěry starých paní?“ Na ni 
obžalovaný hledal jen těž-
ko odpověď. „Sám nevím, 
nikdy jsem se nepovažoval 
za člověka, který by byl něčeho 
takového schopný. Dostal jsem 
se do složité životní situace, měl 
jsem problémy finanční i s part-
nerkou. Vše začalo tím, že jsem 
si vzal úvěrovou smlouvu. 
Tu měl splácet můj strýc, 
ale nečinil tak,“ reagoval 
Michal Holub, u  něhož 
bylo nejvíce zarážející, že se 
nejednalo o nějaké krátko-
dobé selhání. Stařenky to-
tiž okrádal několik měsí-
ců až do hořkého konce. 

Úterní hlavní líčení 
u  soudu zabralo celý 
den, rozsudek na-
konec padl v  pátek 

8. března, tedy 2 dny poté, co obžalo-
vaný „oslavil“ své třicáté narozenin. 
Za podvod a zneužití internetového 
bankovnictví mu hrozilo až 8 let. 
Soud jej nakonec do vězení poslal na 
4 roky a 4 měsíce. „O nižším trestu 
bylo možné uvažovat pouze v přípa-
dě, že by se obžalovaný od začátku 
doznal a třeba s pomocí rodiny celou 
škodu uhradil. To se však nestalo. 
Nejhorší na celé věci tak zůstává to, 
že poškozené se zřejmě svých peněz 
jen tak nedočkají, v rámci možného 
nového insolvenčního řízení by to-
tiž měly nárok pouze na 30 procent 
svých pohledávek,“ zdůraznil soud-
ce Petr Vrtěl, který jako polehčující 
okolnost u  obžalovaného tak viděl 
pouze doznání a  projevenou lítost. 

Rozsudek však dosud 
není pravomocný, 

obhájce se na 
místě proti roz-
sudku odvolal.  

ZE SOUDNÍ SÍNĚ
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HRÁL NA FOTBALOVÉM EURU
PROSTĚJOV Na to, co jsme sku-
tečně zač, se nepřijde, když se 
nám daří, ale teprve až se nám 
dařit přestane. V tomto ohledu 
Michal Holub naprosto selhal. 
Rodák z  Moravské Třebové 
v mládí žil hlavně fotbalem. A byl 
úspěšný. Dotáhl to až do základ-
ní sestavy české reprezentace 
do 17 let, která na ME dokáza-
la remizovat s  Německem či 
Holandskem. Zvrat v jeho životě 
nastal až s vleklými zdravotní-
mi problémy, kvůli nimž musel 
profesionálního fotbalu nechat. 
Bohužel si stihl nadělat dluhy 
a „práci“ našel v pofidérní firmě 
zabývající se přepisy energií. Tak 
se dostal až k osaměle žijícím 
ženám, získal si jejich důvěru 
a obral je o celoživotní úspory. 
Za to byl v pátek 8. března ne-
pravomocně odsouzen na 4 
roky a 4 měsíce do vězení. 

z titulní strany

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Dobývali se do automatu 
Vhodili peníze, 

cukrovinky s drogami nedostali... 

PROSTĚJOVSKO Toto už zdravý rozum 
prostě nebere! Investování do kryptoměn 
učarovalo další ženě z  Prostějovska, která 
našla inzerát na internetové síti a projevila 
zájem o  tuto službu. Krátce nato, koncem 
ledna tohoto roku, se s  ní spojil zástupce 
investiční společnosti. Že jde o  podvod, 
zjistila poškozená až příliš pozdě. 
„Aby žena mohla dokončit registraci a  usku-
tečnit svoji první investici, bylo nutné, na 
základě požadavku zástupce společnosti, in-
stalovat si do počítače aplikaci pro vzdálený 
přístup. Následně proběhla první transakce 
a finance ve výši 181 euro převedla na zahra-

niční účet. Dál ji podvodník přiměl, aby si zří-
dila účty související s kryptoměnou a uzavřela 
dva spotřebitelské úvěry na statisícové částky. 
S  jeho pomocí pak provedla další doporuče-
né transakce zaručující skvělý výnos ve výši 
925  000 korun,“ uvedla Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR 
v Olomouci. „Následně žena zjistila, že peníze 
byly převedeny do bitcoinové měny a bez je-
jího svolení převedeny do krypto peněženky, 
kam nemá bohužel přístup. Žena o  peníze 
přišla a oznámila vše na policii. Událost pro-
věřujeme pro trestné činy související s  touto 
problematikou,“ uzavřela mluvčí krajské poli-
cie Miluše Zajícová.  (mik)    

s plakala nad podvodem
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Izabela KOLAŘÍKOVÁ
23. 2. 2024 | 48 cm | 3,10 kg

Bedihošť

Dominik HORNA
3. 3. 2024 | 49 cm | 3,18 kg

Prostějov

Rozárie GALÍČKOVÁ
5. 3. 2024 | 49 cm | 3,35 kg

Smržice

Viktorie STRAŽICKÁ
5. 3. 2024 | 50 cm | 3,23 kg

Mostkovice

Viktor BABYČ
5. 3. 2024 | 49 cm | 3,27 kg

Ohrozim

Mikuláš SMÉKAL
12. 2. 2024 | 54 cm | 4,10 kg

Prostějov

Beáta POSPÍŠILOVÁ
4. 3. 2024 | 50 cm | 3,44 kg

Otaslavice

BONAPARTE

PROSTĚJOV Jen tak se projít ulicemi 
města se na přelomu února a března roz-
hodli tři psi. Procházky bez pánů jedno-
ho staforda a dvou kníračů ovšem ukon-
čili prostějovští strážníci.
Čas sotva upíjel prví minuty prvního jar-
ního měsíce a v tichém nočním městě se 
při zemi povalovaly chuchvalce zimního 
oparu. Když se z jednoho z nich před že-
nou vracející se domů objevila mohutná 
morda stafordšírského teriéra, krve by se 
v ní nedořezal.

František OMASTA
Pes naštěstí nebyl nijak agresivní a  naopak 
s  velkým zájmem pozoroval, kterak vystra-
šená žena volá na tísňovou linku městské 
policie. Muži zákona byli na místě během 
několika minut.
Pes se celkem ochotně nechal odchytit. 
„Strážníci ho vzali na služebnu, kde díky 
čipu zjistili jeho majitele, který si zvíře ob-
ratem vyzvedl,“ sdělila mluvčí prostějov-
ských strážníků Tereza Greplová.

O pár hodin později, z města již zalitého 
předjarním sluncem, volala na tísňovou 
linku další žena. Hlásila, že se k  ní a  je-
jímu psovi, kterého venčila v  Havlíčko-
vě ulici, připojili dva knírači. „I  v  tomto 
případě se podařilo fenu a psa, pravděpo-
dobně sourozence, bez problémů odchy-
tit,“ prozradila mluvčí strážníků Greplo-
vá a  dodala: „Bohužel tito hafani nebyli 
očipovaní, a protože se pro ně nedostavil 
majitel, odvezli jsme je nakonec do útul-
ku v Čechách pod Kosířem.“

JejichJejich

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV – Gabriela Lefenda, 
tisková mluvčí společnosti AGEL)
Nemocnice AGEL Prostějov ve své 
Úrazové ambulanci nabízí nejnovější 
a nejmodernější formu fixace OPEN-
CAST. Tato novodobá „sádra” z  kar-
bonových vláken je extrémně lehká, 
vzdušná, hygienická a zároveň vhodná 
do vody. 
Fixace OPENCAST je naprosto plno-
hodnotnou náhradou klasické sádrové 
fixace pro děti i  dospělé. Tato novinka 
je vyrobena ze speciálního plastického 
materiálu, který se po zahřátí modeluje 
přímo na poraněnou končetinu pacienta. 
Po vychladnutí fixace drží v  požadova-
ném tvaru a fixuje zlomeninu tak, aby se 
správně zahojila. „Tento plastový korpus 
je podložen měkkou pěnou, pacienti se 
tak nemusí obávat žádných oděrek či 
poškrábání, které by mohla fixace způ-
sobit. Jde opravdu o  extrémně pohodl-
nou náhradu klasické sádrové dlahy,“
vysvětluje Jolana Závodná, vrchní sestra 

Ortopedicko-traumatologického odděle-
ní Nemocnice AGEL Prostějov.
V  současné době existuje na trhu již ně-
kolik odlehčených a  prodyšných fixací, 
které dokonce umožňují koupání. Díky 
své konstrukci je ale OPENCAST zcela 
přizpůsoben a vyvinut právě pro koupání. 
„Troufám si říci, že tato moderní fixace 
díky svým skvělým vlastnostem může 
zpříjemnit mnoha pacientům jejich léč-
bu a  také například zachránit nejednu 
dovolenou,“ uvádí Jolana Závodná, vrchní 
sestra Ortopedicko-traumatologického 
oddělení Nemocnice AGEL Prostějov.
V Nemocnici AGEL Prostějov prozatím 
nabízí fixace pacientům s vybranými typy 
zlomenin zápěstí, předloktí nebo lokte. 
Jedná se však o  nadstandardní službu, 
kterou mohou využít pacienti jako samo-
plátci. Cena OPENCAST se pohybuje 
dle typu zlomeniny od 2 500 korun do 
4 200 korun. Pouze dětem do 18 let při-
spívá na tuto novinku zdravotní pojišťov-
na 1 500 korun. 

PROSTĚJOV Letos si pospíši-
ly. Populární dvojice prostějov-
ských labutí se po zimní pauze 
opět usídlila na drozdovickém 
rybníku. Tentokrát se tak stalo 
nezvykle brzy, pár bylo možné 
pozorovat již první březnový ví-
kend. V  dohledné době by měl 
vyvést mladé. Pokud se tak stane, 
je téměř jisté, že jejich osudy bu-
dou lidmi z Prostějova opět ostře 
sledovány. 

Martin ZAORA L

První labuť se na prostějovském 
rybníku letos ukázala už koncem 
února. „Asi to byl samec. Pak 
na několik dní odletěl a o víken-
du se již vrátil i  s  partnerkou,“

upozornil Večerník jeden z  oby-
vatel blízkého panelového domu, 
který kolem rybníka každodenně 
prochází. 
Na drozdovickém rybníku se la-
butí pár poprvé usadil před šesti 
lety. Přestože ji od počátku prová-
zí tragické osudy, zařadila se labutí 
rodinka velice brzy mezi nejpo-
pulárnější obyvatele města. Hned 
první rok všech pět mláďat uhynulo 
následkem botulismu, o rok pozdě-
ji kvůli nim byly osazeny i  speciál-
ní dopravní značky. Když samice 

v  roce 2020 uhynula, zdálo se, že 
s  prostějovským labutím jezerem 
je amen. Nicméně už v  roce 2022 
se samec na rybník vrátil i s novou 
partnerkou. Společně vyvedli pět 

mladých, jedno z  nich uhynulo. 
Mnohem horší to bylo loni. Nejpr-
ve tři mláďátka uhynula v důsledku 
botulismu, dvě zbylé dospívající 
labutě pak zakousl volně pobíhající 
pes. Celá záležitost tehdy vyvolala 
nesmírnou vlnu emocí, vše prově-
řovala i  policie, věc však skončila 
v rovině přestupku. 
K úhynu mláďátek mohou přispět 
i lidé, kteří je s oblibou přikrmují. 
„Nespotřebované potraviny zne-
čišťují vodu, což způsobuje mno-
žení bakterií a  zvýšení výskytu 

nemocí, jako je botulismus, který 
se může rychle šířit a  na jehož 
následky ptáci hynou,“ píše se na 
jedné z cedulí rozmístěných v oko-
lí rybníka. 

Jaké budou osudy Jaké budou osudy 

Michal KADLEC
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PROSTĚJOV Ukliďme svět, ukliď-
me Česko je dobrovolnická úkli-
dová akce, která probíhá na území 
celé České republiky. Cílem je 
odstranit nelegálně vzniklé černé 
skládky a nepořádek. Letošní úkli-
dovou akci organizují v Prostějově 
v sobotu 6. dubna statutární město 
Prostějov, Okrašlovací spolek měs-
ta Prostějova, ČSOP Iris a základní 
škola z ulice E. Valenty.
Uklízet se budou břehy Hloučely 
a  jižní část města Prostějova, kterou 
bude mít na starost odbor životního 

prostředí. Srazy dobrovolníků a výdej 
pytlů a rukavic budou v době od 8.30 
do 9.00 hodin v Občerstvení u Abra-
hámka, v Olomoucké ulici pak u pen-
zionu Stella a  u hřbitova v Krasicích. 
„Opět bych se chtěla obrátit na obyva-
tele města, kteří využívají k procház-
kám břehy řeky Hloučely, zda by si 
vzali s sebou pytel či tašku a sesbírali 
odpadky při kterékoliv své procházce 
touto lokalitou. Pomůže se tím příro-
dě, a to nejen v době organizovaných 
akcí,“ apeluje první náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová.  (kib)

PROSTĚJOV Kolonií kočičích bezdomovců, která se usídlila na ulici Jana 
Zrzavého a v jejím okolí, se Magistrát města Prostějova zabývá dlouho-
době.  Spolu se spolkem Mourek řeší odchyty a následnou kastraci. Stále 
se ale potýká s lidským elementem. Někteří obyvatelé sídliště totiž nere-
spektují prosbu výše zmíněných, aby se tuláci krmili pouze na jednom 
místě, určeném k  odchytu. Do lokality se proto v  minulém týdnu opět 
vypravila náměstkyně primátora Marcela Župková, aby se se členy spole-
čenství vlastníků dotčené lokality dohodla na dalším postupu. 

pro Večerník

Původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ 

Setkání se zúčastnili i zástupci spolku 
Mourek Prostějov a  dobrovolnice, 
která kočky na daném místě krmí 
a odchytává do odchytové klece. „Od 

konce loňského léta se podařilo od-
chytit celkem sedm koček, pouze je-
diná, která byla příliš divoká, se po 
kastraci vrátila zpět. Šest jich bylo 
adoptováno,“ vysvětlila předsedky-
ně spolku Jana Seifriedová.  
Může se stát, že je zvíře vrácené do 
lokality odchyceno znovu, proto se 
po kastraci značí tetováním do ucha. 
„Bohužel se přístřešky s  krmením 
na sídlišti objevují neustále. Řešili 
jsme hlavně pořádek a místo na od-

chyt a  po domluvě opět vyvěsíme 
výzvu, aby lidé sami kočky nekrmili. 
Dohodli jsme se, že zatím budeme 
cestou odchytu pokračovat,“ konsta-
tovala náměstkyně Župková.
Jak dodala, doufá, že se podaří počet 
toulavých koček v této lokalitě zredu-
kovat. „K  tomu ale musíme přispět 
všichni a  respektovat výzvy. Daná 
problematika se dotýká i  blízkých 
domů ve Fanderlíkově ulici, kde se 
rovněž na zahradách pohybují ko-
čičí tuláci. Také jejich obyvatelé 
se chtějí do odchytu zapojit, 
za což jim děkuji,“ dodala 
Marcela Župková spolu 
s  poděkováním všem, 
kteří se na řešení ko-
čičí problematiky 
podílejí.

 
plavecký bazén

našeho města. A tak není divu, že se ve 
středu na tiskové konferenci rady měs-
ta Večerník zajímal o to, kdo bude veš-
keré náklady na výstavbu celého kom-
plexu hradit. „Nemůžeme se v  tuto 
chvíli opírat o  přesná čísla, takže ani 
já teď nebudu přesné cifry sypat z ru-
kávu. Ale dejme tomu, že stavba bude 
stát skutečně přes půl miliardy korun. 
Tak město má v  tuto chvíli finanč-
ní rezervy okolo 450 milionů korun. 
Čeká nás samozřejmě spousta dalších 
stavebních investic, takže celé rezervy 
pochopitelně nemůžeme rozpustit 
do stavby krytého bazénu. Zapojíme 
tedy zhruba 250 milionů korun a při-
bližně stejnou sumu peněz si budeme 
muset půjčit. My v tuto chvíli nemáme 
žádný úvěr a žádné bance nedlužíme 
ani korunu. Předpokládám tedy, že 
při naší žádosti o úvěr na profinanco-
vání stavby krytého plaveckého bazé-
nu se o nás banky porvou a budou po-
dle mě nabízet velmi výhodné úroky,“
uzavřel prozatím toto téma prostějov-
ský primátor František Jura. 

Cyklobus
vyjede i letos 

PROSTĚJOV Prostějovský magistrát i letos výrazně přispěje svým vkla-
dem do provozu tolik oblíbeného cyklobusu. Právě cyklobusy budou 
v  letošním roce obsluhovat dvě trasy, konkrétně Prostějov – Plumlov 
– Drahany – Rozstání – Baldovec – Jedovnice a Prostějov – Olomouc – 
Sobáčov – Mohelnice – Bouzov. 
Předpokládaná částka, kterou město za provoz uhradí, je 336 400 korun bez 
DPH. Tato částka je pro letošní rok 2024 navýšena o meziroční inflaci. „Pro-
vozované trasy jsou podle ohlasů, které máme k dispozici, pro občany velmi 
atraktivní, trasy si široká veřejnost oblíbila, a dokonce jsme neobdrželi ani 
žádné podněty na změny jízdního řádu či změnu tras,“ uvedla mluvčí pros-
tějovského magistrátu Jana Gáborová s tím, že dopravce FTL je aktuálně dr-
žitelem licencí pro provozování obou linek na těchto trasách a splňuje i další 
podmínky kladené městem. Například disponuje přívěsným vozíkem pro 
dopravu až 20 kusů jízdních kol a dále umožňuje nákup jízdenek předem buď 
v informační kanceláři, nebo přes internet.  
Cyklobus do Jedovnice bude jezdit v období od 29. 3. do 29. 9. 2024 vždy 
v neděli a ve státem uznávaný svátek (výjimkou jsou svátky 6. 7. a 28. 9. 2024). 
Cyklobus směr Bouzov bude jezdit jen v  soboty v  období od 30. 3. do 
28. 9. 2024.  (mik) 

Trasy si široká veřejnost oblíbila

„Nekrmte kočičí
bezdomovce,“
vyzývá náměstkyně
Župková

stále pokračujestále pokračuje



Martin ZAORAL

aneb 
Březen za kamna vlezem. Tak tam 

vlezme a pojďme zase zalistovat 
v  prostějovských kronikách. V  břez-
nu 1954 se novým majitelem všech 
fondů v muzeu, archivu a galerii stal 
okresní národní výbor. V  březnu 
1974 se poprvé ve městě uskutečnil 
koncert pro dárce krve, bylo jich cel-
kem 500. MNV vytvořil orgán pod 
názvem Inspekce veřejného pořádku. 
Tvořilo ho šest prověřených jedinců, 
kteří nafasovali šedé uniformy a žluté 
pásky na rukávu. Lidová tvořivost ne-
lenila a během chvilky se těmto lidem 
začalo říkat „šedí vlci“. Bylo to sice 
úsměvné, ale tito lidé dokázali hod-
ně škodit. Ve městě se i v  této době 
nacházelo 23 drobných provozoven 
různého typu, šlo hlavně o  lidi dů-
chodového věku, k jejichž činnostem 
patřila například oprava obuvi. Pro-
běhl konkurz na herce do začínající-
ho HaDivadla. Vybráno jich bylo 20. 
Smutnou zprávou bylo úmrtí PhDr. 
Bohumila Hacara, matematika, as-
tronoma, který působil na bývalém 
reálném gymnáziu. PhDr. Bohumil 
Hacar, docent přírodovědecké fakul-
ty University Palackého v Olomouci, 
se narodil 9. února 1886 v Praze. Po 
maturitě na gymnasiu v  Kroměří-
ži studoval jeden rok na Universitě 
Karlově v  Praze a  dále na universitě 
ve Vídni. V r. 1911 byl promován na 

doktora filosofie. Po první světové 
válce působil jako středoškolský pro-
fesor na gymnasiích v Brně, Prostějo-
vě, Šumperku a  znovu v  Prostějově. 
Po obnovení University Palackého 
v Olomouci byl v r. 1948 povolán pro 
své vynikající vědecké i pedagogické 
kvality za učitele na tehdejší pedago-
gickou fakultu. V r. 1958 odešel doc. 
dr, B. Hacar na zasloužený odpoči-
nek; i potom ještě dva roky působil 
jako externí učitel na Přírodovědec-
ké fakultě UP v Olomouci. Vědecké 
práce dr. B. Hacara se týkají jednak 
studia proměnných hvězd, jednak 
teorie vyučování astronomii. První 
práce, uveřejněná v r. 1927, pojed-
nává o  vizuálních pozorováních 
hvězd SS Geminorum, V  Ursae 
Minoris a x Cygni. V dalších letech 
navázal pracemi o  hvězdách RV 
Tauri a  Y Cygni (1929), SZ Aqui-
lae (1932), o  krátkoperiodických 
cefeidách RR Lyrae (1937) a  XX 
Cygni (1942). Po druhé světové 
válce uveřejnil dr. Hacar tři práce 
ve sborníku Práce Moravskoslezské 
akademie věd přírodních a  ostatní 
studie v Acta Universitatis Palacki-
anae Olomucensis. Bohaté peda-
gogické zkušenosti dr. Hacara jsou 
uloženy v  řadě knižních publikací. 
V  r. 1948 vyšla kniha Mechanika 
sluneční soustavy. Z  vysokoškol-

ských učebních textů uveďme dílo 
Astronomie a Metodika vyučování 
astronomii. V r. 1963 vydalo Státní 
pedagogické nakladatelství v  Pra-
ze vysokoškolskou učebnici Úvod 
do obecné astronomie, která je po 
dlouhém období jedinou učebnicí 
svého druhu vydanou v češtině. Pro 
studenty středních škol vyšla v  r. 
1966 Hacarova příručka Základy 
mechaniky nebeských těles.

A  co březen 2014? Rada města 
v  březnu schválila návrh odbo-

ru správy a  údržby majetku města 
na rozpočtové opatření za účelem 
využití nevyčerpaných prostředků na 
zimní údržbu místních komunikací 
k  celoplošným opravám chodníků. 
Vzhledem k velmi mírnému průběhu 
zimy v  období leden až únor 2014 
a dlouhodobé předpovědi počasí na 
měsíc březen bylo možné přesunout 
700 tisíc korun z  položky na zimní 
údržbu komunikací na realizaci dal-
ších celoplošných oprav chodníků 
ve městě. Plán oprav komunikací pro 
pěší se tak mohl rozšířit o dvě loka-
lity – ulici Domamyslickou a  hlavní 
chodník na Sídlišti Svornosti. Dne 
16. března zasáhl Prostějovsko sil-
ný vítr a hasiči měli plné ruce práce. 
K popadaným stromům a větvím vy-
jížděli nejen v Prostějově, ale i do Ma-
lého Hradiska, Budětska, do Ptení, 

kde spadl sloup elektrického vedení, 
dále do Hluchova, Mostkovic, Lipo-
vé a dalších obcí regionu. I nadále se 
naše město muselo obejít bez loga. 
Na původních pěti návrzích vzešlých 
z  veřejné soutěže se radní neshodli 
ani poté, co se k nim na webu města 
vyjadřovali Prostějované. Nové logo, 
které vypracovala brněnská grafička 
Věra Marešová, přineslo tolik kontro-
verzních názorů, že radní z  podpisu 
smlouvy o autorských právech raději 
ustoupili.
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ANALÝZA

Støechy se nedoèkáme
Podávala jsem dotaz prostějovskému magistrátu do apli-
kace otázky a odpovědi na novou městskou tržnici, jelikož 
má v dubnu proběhnout demolice neudržované tržnice. 
Předpokládala jsem, že bude na původním místě vybudo-
vaná nová moderní tržnice a můj dotaz směřoval k tomu, 

zda bude „zastřešená“ jako zastávka u lázní, aby trhovci byli 
chráněni před rozmary počasí, ale taktéž i nakupující, aby si 
u stánků za deště nepíchali deštníky do očí. Jinak že by snad 
ani nemělo smysl nic předělávat. Dostalo se mi odpovědi, 
že dle vyjádření odboru rozvoje a investic město aktuálně 

nebuduje novou tržnici. Dojde prý jen k demolici stávající 
zanedbané zastřešené části staré tržnice. Trhy budou probí-
hat i nadále na stejném místě bez zastřešení! Takže se opět 
ničeho nedočkáme, ani nové tržnice, natož aby byla pod 
střechou!  Alois Mačák, Prostějov

To, že se prostějovské náměstí vylidňuje a mizí z něj 
jeden obchodník za druhým, je reálný fakt. A jak psal 
Večerník, centrum Prostějova už prostě není dobrá 
adresa, což zmínila také majitelka občerstvení DÉSI. 
Ale pozor, dívejme se na věci objektivně. Nedokážu 
posoudit, do jaké míry jsou vysoké nájmy od města. 

Mohou být opravdu vysoké, což může být důvodem 
toho, proč obchodníci své prodejny na náměstí T. 
G. Masaryka uzavírají. Ovšem co se týká konkrétně 
občerstvení DÉSI, v  tomto případě jsem si všiml, 
že tam prostě přestali chodit zákazníci. A osobně se 
tomu nedivím. Asi přede dvěma týdny jsem tam byl 

i já. Dal jsem si gulášovou polévku s jednou houskou. 
A platil jsem? Devadesát šest korun! Je toto normál-
ní? Buďte tedy, paní majitelko, sebekritická a přiznej-
te si, že za takové nehorázné peníze za pouhou jednu 
polévku vám do občerstvení opravdu nikdo chodit 
nebude!  Jindřich Dolanský, Prostějov 

Projíždím autem denně Prostějovem 
a  nestačím se divit, jak letošní zima, byť 
neobvykle krátká a mírná, zatočila s kva-
litou silnic přímo ve městě. Olomoucká, 
Sladkovského, Barákova, Slovenská 
a mnohé další ulice. A díry v asfaltu se už 

objevily dokonce i na nedávno opravené 
silnici v Plumlovské ulici! Jen by mě zají-
malo, zda zodpovědní úředníci na prostě-
jovském magistrátu mapují veškeré škody 
na silnicích ve městě a zda dojde k rych-
lým opravám.  Jiří Peštuka, Prostějov 

Jezdci na koloběžkách mi jdou pořádně na 
nervy, proč to nepřiznat. Jsem profesionál-
ní řidič a každý den se potkávám s někým, 
kdo mi na koloběžce buď vjede náhle těsně 
před auto, nebo z chodníku neočekávaně 
sjede do silnice... Kolikrát vůbec přemýš-

lím, zda řidiči na elektrických koloběžkách 
vůbec tuší, zda mohou jezdit po chodníku 
nebo silnici. A policajti? Kdepak jsou, aby 
je kontrolovali? Doufám, že si na ně strážci 
dopravního pořádku posvítí.  

Milan Doseděl, Prostějov 

Málokdo tomu věří, ale je to tak, 
nejkvalitnější život žijí relativně 
chudí lidé. Má to však jeden zásadní 
háček, nesmí je trápit dluhy. Bývalý 
úspěšný desetibojař Robert Změlík 
na to šel přesně naopak. Jeho cílem 
bylo žít život bohatého člověka a na 
nic dalšího se nijak zvlášť neohlížet. 
Ve svých 54 letech skončil s dluhem 
1,7 miliardy. Soud mu proto nedáv-
no nařídil, aby jej hradil dle svých 
aktuálních možností. Tempo bylo 
nastaveno tak, že by rodák z  Ivaně 
měl vše splatit za více jak 5 000 let…  
Robert Změlík při vytváření tak ob-

řího dluhu připomínal horolezce, 
který se chce dostat opravdu vyso-
ko. Abyste totiž vyšplhali na Mount 
Everest, musíte občas sejít dolů. Jen 
tak se aklimatizujete a tím si zajistíte 
podmínky pro další výstup. 
Bývalý atlet na to šel podobně. Roz-
hodně nejednal jako typický pod-
vodník, jehož cílem je obrat lidi co 
nejrychleji o co nejvíce peněz. Spíše 
vše založil na svém dobrém jmé-
nu, přátelském jednání a  příběhu 
úspěšného sportovce a podnikatele. 
Kromě toho minimálně nějaký čas 
pečlivě dodržoval to, co slíbil. Díky 

tomu se mu dařilo získat obří úvěry, 
a to třeba i od skupiny PPF založe-
né jinak velmi obezřetným Petrem 
Kellnerem. Nyní už je jasné, že stej-
ně jako mnozí další, ani on už své 
závazky nikdy nesplatí. 
Dosavadním prostějovským re-
kordmanem v  tomto odvětví byl 
hasič Ladislav Kadlčík, který své 
„zúročování peněz na burze“ za-
končil s  mankem 120 milionů ko-
run. Za to jej soud poslal na 9 let do 
vězení. S velkým odstupem za ním 
pak byl majitel obchodu s osvětlo-
vací technikou Ján Zoričák, jenž se 

následně pokusil o  demonstrativní 
sebevraždu, nakonec rovněž skon-
čil za mřížemi. Stejně jako Robert 
Změlík, tak i oba dva zmínění muži 
patřili na první pohled k  sympa-
ťákům. V  kouzlu jejich osobnosti 
spočíval důvod, proč se jim dařilo 
získat důvěru velkého množství 
lidí, kteří ztratili svou jinak přiro-
zenou ostražitost. Rodák z  Ivaně 
v tomto ohledu dosáhl skutečného 
mistrovství. Dosavadní dlužníky 
překonal o několik řádů a u věřitelů 
zvládl vytvořit rekord, který snad už 
nikdy nebude překonán.  
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Jaké budou osudy 

PROSTĚJOV Po letitých peripetiích se věci konečně pohnuly 
kupředu. Už se nediskutuje o tom, že nový krytý plavecký bazén vedle 
krasického aquaparku by měl být padesát metrů dlouhý. To ani náho-
dou, takové sportoviště by město prostě neufinancovalo. Bazén bude 
poloviční, a to s osmi závodními drahami. Celý komplex má pak podle 

plánů obsahovat kompletní moderní vybavení včetně dalších menších 
bazénů, sauny, mnohých vodních atrakcí, tobogánu a wellnes služeb. 

Předpokládané náklady se vyšplhají na částku okolo 560 milionů 
korun. Kde na to město vezme peníze? Nejen na to se Večerník 
ptal na středeční tiskové konferenci rady města.

pro Večerník

Původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC

Rada města totiž na svém úterním 
jednání schválila zahájení zadávacího 
řízení na zpracování projektové doku-
mentace k rozšíření aquaparku a stavbu 
krytého bazénu. „Půjde o  zpracování 
projektové dokumentace, která bude 
řešit umístění krytého bazénu včetně 
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RYCHLÉ INFO
Další miliony pro høištì

Prostějov (mik) – Radní na svém 
jednání odsouhlasili zahájení zadáva-
cího řízení na rekonstrukci hřiště u ZŠ 
Jana Železného. „Půjde o rekonstrukci 
stávajícího atletického oválu, zpevně-
né plochy a výstavbu skladu sportov-
ního nářadí. Předpokládaná hodnota 
zakázky je 29 858 660,52 koruny bez 
DPH,“ upřesnil primátor města Fran-
tišek Jura s tím, že k zahájení realizace 
by mělo dojít do 30 dnů od nabytí 
účinnosti smlouvy a  k  ukončení sta-
vebních prací do 180 dnů od zahájení 
stavby. Po výstavbě atletického tune-
lu na tomto hřišti jde v  krátké době 
o druhou významnou investici. 

Moravská dostala zelenou

Prostějov (mik) – Rada města odsou-
hlasila zahájení zadávacího řízení na 
zpracování projektové dokumentace 
regenerace sídliště Moravská. „Zakáz-
ka předpokládá zpracování projektové 
dokumentace pro společné územní 
rozhodnutí a  stavební povolení a  do-
kumentace pro provedení stavby. Tedy 
včetně zpracování průzkumů, posud-
ků a měření nezbytných pro realizaci,“ 
upřesnil primátor František Jura. 

Dotace na cyklostezku

Prostějov (mik) – Městu Prostějovu 
se podařilo získat dotaci na výstavbu 
cyklistické stezky v  Průmyslové uli-
ci, a  to z Integrovaného regionálního 
operačního programu. Dotace činí 
8 752 903,44 koruny. „Projekt řeší 
stavbu smíšené stezky pro chodce 
a  cyklisty vedoucí podél celé místní 
komunikace Průmyslová, tedy od 
ulice Vrahovická po okružní křižo-
vatku ulic Kralická a Kojetínská. Jed-
ná se o smíšenou stezku se segmenty 
chodníků a  cyklistické stezky, dále 
bude přesunuta autobusová zastávka 
a dojde ke stavebním úpravám místní 
komunikace a sjezdů a dvou železnič-
ních přechodů. Součástí stavby jsou 
i  terénní úpravy a  dopravní značení,“ 
upřesňuje náměstek primátora Jiří Ro-
zehnal. Celkové náklady projektu jsou 
odhadovány na 10,7 milionu korun 
a předpokládaná realizace projektu je 
v měsících květen až prosinec 2024.

Kristýna BOHATOVÁ 

 
plavecký bazénplavecký bazén „Na polovinu stavby si půjčíme, banky

se o nás porvou,“ uvedl primátor
Prostějova František Jura

komunikačního napojení a  propoje-
ní se stávajícím venkovním areálem 
v Prostějově a navazující řešení úprav 
veřejných prostranství. Součástí bude 
i napojení objektu na inženýrské sítě, 
instalační rozvody, protipožární 
zabezpečení, vytápění pomocí tepel-
ných čerpadel, kogenerační jednotky 
a  fotovoltaiky,“ vysvětlil František 
Jura, primátor statutárního města 
Prostějova. Podle radních už jen sám 
projekt bude hodně drahý. „Předpo-
kládaná hodnota veřejné zakázky na 
zpracování projektu je 24 989 719 
korun bez DPH. Zpracování projek-
tové dokumentace ve stupni společné 
územní a stavební povolení bude trvat 
17 týdnů ode dne účinnosti smlouvy 
a ve stupni provádění stavby 14 týdnů 
ode dne pokynu zadavatele,“ popsal 
náměstek primátora pro stavební in-
vestice v Prostějově Jiří Rozehnal. Jak 
oba pánové vzápětí potvrdili, pokud 
vše půjde podle předpokladů, očekává 
se, že na současném poli vedle aqua-
parku by se poprvé mohlo kopnout do 

země v dubnu příštího roku. „Věřím, 
že časově se do tohoto termínu vejde-
me a nic nám nezkomplikuje situaci. 
Výstavba krytého plaveckého bazé-
nu je pro nás naprostou prioritou. 
Vždyť půjde o nejnákladnější stavbu 
v  historii Prostějova! Do této doby 
vedl aquapark, jehož výstavba kdysi 
stála 250 milionů korun. V  případě 
krytého ‚plavečáku‘ to bude zřejmě 
více než dvakrát tolik,“ spočítal si 
první muž Prostějova František Jura. 
„Tuším, že už od listopadu loňského 
roku máme k  dispozici studii celého 
komplexu, kterou jsme ostatně již také 
prezentovali veřejnosti. Stále jsem 
přesvědčen o  tom, že tuto stavbu si 
Prostějov zaslouží. Zároveň věřím, že 
každý z  Prostějovanů mající v  oblibě 
vodní radovánky si zde najde to své. 
A to napříč všemi generacemi,“ dodal 
primátor Jura. 
Jak už bylo řečeno, nový krytý plavec-
ký bazén má stát odhadem mezi 500 až 
600 miliony korun a půjde o naprosto 
rekordní stavební investici v  historii 

PROSTĚJOV S myšlenkou komunitního 
sázení přišla předsedkyně Okrašlovacího 
spolku města Prostějova a první náměst-
kyně primátora Prostějova Milada Soko-
lová již před čtyřmi lety. Reagovala tak 
mimo jiné na podněty rodičů při vítání 
občánků. Od té doby přibylo v rámci této 
akce v katastru města více než sto stromů. 
A sázet by se mohlo také v letošním roce.
„Tato myšlenka mě napadla mimo jiné i pro-

to, že se často rodiče při vítání občánků ptali, 
zda je možno za jejich dítko někde v Prostě-
jově vysadit strom. První komunitní sázení 
se tehdy uskutečnilo v  listopadu 2021 na 
Cviklu ve Vrahovicích-Čechůvkách,“ popsa-
la náměstkyně Sokolová. 
Od té doby si zájemci mohli vysadit strom 
věnovaný dětem, rodině, budoucnosti a po-
dobně již sedmkrát. Sázelo se, jak je zmíněno 
výše, ve Vrahovicích na takzvaném Cviklu, 

dvakrát u soutoku Romže a Hloučely, v Do-
mamyslicích, u  cyklostezky na Bedihošť, 
u Sportcentra DDM a také u hřbitova v Kra-
sicích. Celkově bylo zasazeno 131 listnatých 
stromů, například lípa, habr, jilm, javor, hru-
šeň obecná, třešeň ptačí a další. 
Stromy podle jejích slov kupuje město 
Prostějov. I  s  nářadím a  odbornou po-
mocí je pak v den výsadby připraví přímo 
na místě. „Zájemce si tedy nemusí žádný 

strom kupovat, pouze se k sázení spolu se 
svojí rodinou či přáteli přihlásí,“ vysvětli-
la Milada Sokolová.
Hledat pozemky vhodné k  výsadbě není 
nijak jednoduché. Vždy musí být v majetku 
města a  výsadbě nesmí bránit třeba inže-
nýrské sítě.
Vzhledem k faktu, že v současné době Pros-
tějov vykupuje pozemky pro jižní prstenec, 
je možné komunitní sázení opět ve hře. 

„Obnova krajinné zeleně je důležitým té-
matem, které dlouhodobě řešíme. A  když 
se do ní mohou zapojit i  sami obyvatelé 
města, je to velké plus. I  pro děti je velmi 
důležité vidět, jak dlouho trvá, než strom 
vyroste. Pevně věřím, že z nich právě proto 
nevyrostou žádní budoucí ničitelé,“ dodala 
Milada Sokolová s tím, že o termínu a mož-
nosti se k  sázení přihlásit bude magistrát 
informovat včas.  (kib)

P

PROSTĚJOV V  celostátním kole 
ankety Alej roku 2023, které se le-
tos zúčastnilo 83 nominovaných 
stromořadí, uspěla i  pohádková 
sakurová alej z  Prostějova. Stro-
mořadí rostoucí ve Sportovní 
ulici nominoval fotograf Zbyněk 
Honest. 
„Každé jaro sakurová alej ohromí 
svou krásou, jako by se člověk ocitl 
v  pohádce. Nikdy neříkejte, že na 
světě už není nic krásného. Vždycky 
se najde něco, co vás přiměje žasnout 
nad tvarem stromu, nad chvěním lis-
tu a nad krásou květů,“ připsal k no-
minaci. V krajském kole skončila alej 
druhá, v  celostátním jí patří krásné 
deváté místo.  (kib)

uspěly v Aleji
roku 2023

„Rádi bychom v komunitním sázení pokraèovali i letos,“ 
øíká první námìstkynì primátora Milada Sokolová

PROSTĚJOV Neskutečné problémy s parkováním v Žeranovské ulici 
chce nyní řešit vedení magistrátu. Občané bydlící v této lokalitě si 
oprávněně stěžují na nedostatek parkovacích míst. Problém je ov-
šem v systému parkování, nikoliv s plochou...
Radní na svém jednání odsouhlasili 
zahájení zadávacího řízení na rekon-
strukci parkoviště v ulici Žeranovská, 
konkrétně u bytového bloku 5 až 15. 
„Předmětem veřejné zakázky je re-

konstrukce parkoviště, jeho rozšíření 
a úpravy komunikací pro chodce včet-
ně rekonstrukce osvětlení. Předpoklá-
daná hodnota této veřejné zakázky je 
zhruba 7,3 milionu korun bez DPH,“ 

přiblížil primátor František Jura s tím, 
že po dokončení prací by mělo být 
k  dispozici celkem 26 parkovacích 
míst. Aktuálně je jich k  dispozici 
polovina. „Vše je o tom, že místo po-
délného stání zde zavedeme parko-
vání svislé. Kapacita parkoviště se tak 
zdvojnásobí,“ vysvětlil ještě náměstek 
primátora Jiří Rozehnal.  (mik) 

stále pokračuje
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PROSTĚJOV Už naši prarodiče nám vtloukali do hlav, že zdraví 
máme pouze jedno a podle toho je patřičné si ho vážit. A měli 
samozřejmě pravdu. Spousta z nás, kteří jsme již prodělali nebo 
stále ještě bojujeme se závažnými nemocemi, postupem času 
pochopila, že zdraví je mnohem důležitější než peníze. Pokud 
cítíme, že na našem zdraví „něco hapruje“ okamžitě se obrací-
me na lékaře, minimálně tedy na svého praktického doktora. 
A máme recht, protože zdraví potřebuje kvalitní péči, nejlépe už 
péči preventivní. Dnešní tematická strana PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku je určena právě zdraví. 

Texty připravili: Michal Kadlec a Kristýna Bohatová

ZUBNÍ POHOTOVOST V OLOMOUCI
Své rozhořčení dávají najevo i Prostějované. Těm zbývá Kroměříž...

OLOMOUC, PROSTĚJOV Zub-
ní pohotovost ve Fakultní nemoc-
nici Olomouc od 1. března značně 
snížila rozsah ordinačních hodin. 
Pohotovostní služba zubního 
lékařství již není k  dispozici ve 
všední den a změnil se i režim o ví-
kendech a  státních svátcích. Ve 
dnech pracovního volna namís-
to dvanáctihodinového provozu 
pracoviště ošetřuje pacienty mezi 
8. a 16. hodinou.  Rozhodnutí kra-
je, který vypsal výběrové řízení na 
její poskytování, pořádně rozladi-
lo také obyvatele Prostějovska. 
„Fakultní nemocnice Olomouc 
na základě výběrového řízení vy-
psaného Olomouckým krajem na 
poskytování pohotovostní služby 
v  oboru zubní lékařství zajišťuje 
pohotovostní službu (LPS) od 1. 
března 2024 ve dnech pracovní-
ho klidu v čase od 8 do 16 hodin,“ 
uvedl mluvčí FN Olomouc Adam 
Fritscher. Pohotovost bude nadále 
na klinice ústní, čelistní a  obliče-
jové chirurgie v  pavilonu R. Také 

lidé z  Prostějova neskrývají své 
rozhořčení. „No bezva, už tak je 
neskutečný problém najít stomato-
loga. Když skončila moje zubařka, 
trvalo mi další dva roky, než jsem 

našel jinou – a  to jen díky tomu, 
že ordinuje i na vesnici, kde s pro-
minutím zafungoval přirozený vý-
běr. Takže rozhodnutí o  omezení 

pohotovosti je fakt ideální řešení,“ 
zlobil se Zdenek Polách. Stejný 
názor sdílí i  Barbora Bergerová. 
„Argumenty, že polovina lidí jde 
na pohotovost s problémem, který 

je dlouhodobý, nepokládám za re-
levantní. Protože zubaři jsou nedo-
statkové zboží, i když se nám Česká 
stomatologická komora snaží na-

mluvit opak. Odkázali mě na bro-
žurku, kde je uvedena spousta zub-
ních lékařů. Jenže třetina z  nich už 
neordinuje!“ Fakultní nemocnice, 
potažmo kraj ale mají jasno. „Poho-
tovost nemocnice a v tomto případě 
tedy zubní lékařská pohotovostní 
služba je přednostně určena k neod-
kladnému ošetření chorob a  úrazů 
zubů, čelistí a měkkých tkání obliče-
je, ale ne k  poskytování standardní 
stomatologické péče. „V pracovních 
dnech mimo provozní dobu zubní 
LPS se pacienti s akutními potížemi 
mohou prioritně obracet na svého 
zubního lékaře. Podle příslušných 
ustanovení Zákona o  zdravotních 
službách mohou v  nutných pří-
padech také navštívit jiné zubní 
lékaře, což platí i pro pacienty bez 
registrujícího lékaře,“ upozorňují 
zástupci FN Olomouc. 
Do výběrového řízení na poskyto-
vání zubní lékařské pohotovostní 
služby se Olomouckému kraji při-
hlásila pouze Fakultní nemocnice 
Olomouc.  

PROSTĚJOV Rakovina, nemoci 
srdce, demence i cukrovka. Zdra-
vý životní styl představuje vý-
znamnou součást prevence všech 
nejčastějších civilizačních one-
mocnění. Proto se na něj rozhod-
la nezisková organizace Loono 
zaměřit v rámci svého zbrusu no-
vého workshopu, který nabízí 15 
klíčových bodů na cestě k  dlou-
hému a  spokojenému životu ve 
zdraví. 
„Cítili jsme potřebu více edukovat 
o zdravém životním stylu a primární 
prevenci, jelikož se jedná o význam-
ný preventabilní faktor nejčastějších 
civilizačních nemocí. Prevence za-
číná v rukou každého z nás a je jen 
na nás, jak se k  ní postavíme,“ vy-
světluje pro Večerník MUDr. Kate-
řina Šédová, zakladatelka neziskové 
organizace Loono. „V rámci našeho 
nového workshopu proto radíme, 
jak správně přistupovat ke stravě, 
pohybu a  spánku. Na internetu je 
možné najít záplavu „zaručených“ 
rad, mnoho z  nich ale bohužel 
může našemu zdraví spíše škodit 
než pomáhat. My nabízíme odbor-
ně podložené informace, které vám 
pomohou na cestě ke zdravému 
a kvalitnímu životu,” dodává Kate-
řina Šédová. 
Zdravý životní styl prospívá kromě 
zmíněných onemocnění také psy-
chickému zdraví a  je součástí pre-
vence celé řady duševních onemoc-
nění, jako jsou třeba deprese nebo 
syndrom vyhoření. Přispívá také 

k posílení našeho imunitního systé-
mu a snížení rizika infekcí. 
Nedostatečný pohyb zvyšuje riziko 
předčasného úmrtí o 20 až 30 pro-
cent. Přesto se více než 25 procent 
dospělých a  80 pro-
cent adolescen-
tů nehýbe 
dostatečně. 

V  Česku je přibližně 19 procent 
obyvatel obézních, čímž se řadíme 
k nejhorším zemím v Evropské unii. 
Vědci z Harvard T.H. Chan School of 
Public Health provedli rozsáhlou stu-
dii, v rámci níž sledovali dopady zdra-

vého životního stylu na délku 
života. Studie zkoumala data 

od 120 000 dobrovolníků 
po dobu 34 let u žen a 28 

let u mužů. Výsledky 
ukazují, že jedinci, 
kteří si osvojili zása-
dy zdravého život-
ního stylu, žijí déle, 
a to až o 14 let u žen 

a o 12 let u mužů. 
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Zastøílíte si
na vojenské støelnici? 

Plumlov (mls) – Už jen do středy 
13. března se mohou hlásit zájem-
ci, kteří chtějí využít jedinečnou 
šanci zastřílet si zdarma na ham-
erské vojenské střelnici. Akce je 
určena pouze pro držitele zbro-
jních průkazů! Konat se bude 
22. května. Každý z  přihlášených 
si bude moci zastřílet jak ze své 
zbraně, tak i  z  těch, které připraví 
armáda. Svůj zájem o účast je třeba 
potvrdit na e-mailu pv.david@vol-
ny.cz nebo telefonu 774 743 541.

Chystají opravu školky

Malé Hradisko (mls) – Rekon-
strukci veřejného osvětlení chystají 
v  Malém Hradisku. Kromě toho 
by se chtěli také pustit do opravy 
místní mateřské školky. V  obou 
případech již žádají Olomoucký 
kraj o dotaci.

Èunínská støela
je v bezpeèí

Křemenec (mls) – Dobrovolní 
hasiči z Křemence společně s hasiči 
z Konice se na žádost města Konice 
pustili do kácení nebezpečných 
stromů v  okolí železniční trati 
v Křemenci. Učinili tak v reakci na 
již druhou nehodu vlaku jezdícího 
mezi Prostějovem a  Konicí. Tzv. 
Čunínská střela nejprve narazila 
do spadlého stromu 9. února v blíz-
kosti Čunína, o 20 dní později pak 
došlo k obdobné nehodě nedaleko 
Běleckého Mlýna.

Nové známky na zámku

Čechy pod Kosířem (mls) – 
Turistická známka, kterou si 
cestovatelé odnášejí ze zámku 
v  Čechách pod Kosířem, získala 
novou podobu. Dosavadní dlou-
holetý design s  podobou malíře 
Josefa Mánesa nahradil obrázek 
zámku. Obě varianty budou od 
29.  března k  dostání na pokladně 
zámku. Turistická známka s  mo-
tivem Josefa Mánesa zde bude 
k mání pouze do vyprodání zásob.

Konice (mls) – Jedinečnou 
příležitost získat knihy zdarma 
dostanou lidé z  Konice a  okolí 
na Knižním bazaru, který se na 
zdejším zámku bude konat od 
15. do 23. března.  

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOVSKO Tomu se říká dilema. Na jedné straně stojí 
ekologická výroba elektřiny a finanční přínos pro obce, jenž jim 
může pomoci s dalším rozvojem. Na té druhé pak změna tradič-
ního krajinného rázu, s nímž by se někteří z místních minimálně 
zpočátku těžce smiřovali. Názory na možnou výstavbu Věterného 
parku Haná u dálnice D1 na Němčicku rozhodně nejsou jednot-
né. V  těchto týdnech zástupci investora seznamují se svým zá-
měrem občany jednotlivých obcí. Na Prostějovsku k  nim patří 
Pavlovice u Kojetína, Vitčice, Mořice a Vrchoslavice. 

pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin zaoralMartin zaoral
Výroba elektřiny z  větru zažívá 
po více jak desetileté pauze opět 

svůj rozmach. Na této vlně se veze 
i společnost, která chce na jihu Pro-
stějovska vybudovat Větrný park 
Haná. Jeho přesná podoba dosud 
není známa. „Park by měl obsaho-
vat až 12 stožárů s vrtulemi s cel-
kovou výškou 230 metrů a délkou 
vrtule 85 metrů. Životnost projektu 
je 30 let a více,“ přiblížil možné ob-

rysy starosta Vitčic Mojmír Grepl. 
Právě v této obci proběhla ve středu 
21. února prezentace ze strany inves-
tora, jímž je společnost JIPOCAR. 
Zájem o  ni byl na poměry nevelké 
vesnice slušný, s kladným ohlasem se 
ovšem zrovna nesetkala. „Přínosem 
projektu by měl být finanční příspě-
vek do rozpočtu obcí, ale vykoupe-
ný velkou změnou tradičního rázu 
naší krajiny nejen pro nás, ale hlav-
ně pro další generace. Panorama 
krajiny ve Vitčicích vnímáme asi sil-
něji než občané z jiných obcí. Tím, 
že jsme výš, je z každého koutu obce 

krásný výhled na Hostýnské vrchy, 
Drahanskou vrchovinu a  obce Mi-
kroregionu Němčicko. O  možnosti 
této nevratné změny v  krajině by 
tak mělo rozhodnout nejen zastupi-
telstvo, ale i  sami občané,“ vyjádřil 
se Mojmír Grepl. 
Dosud podobná prezentace pro-
běhla také v  Pavlovicích u  Koje-
tína. „V  případě možné výstavby 
větrného parku v  naší obci dojde 
na zjišťování většinového názoru 
buď prostřednictvím ankety, či 
referenda. Na základě výsledků se 
rozhodneme, zda s investorem po-

depíšeme smlouvu o  spolupráci,“ 
reagoval na náš dotaz starosta Pav-
lovic u Kojetína Tomáš Mládek. 
Po zmíněných dvou obcích přijdou 
na řadu také Mořice a Vrchoslavice. 
Kromě výše zmíněných se projekt 
má dotknout také katastru obcí Stří-
brnice, Křenovice a Kojetín. 
Vše je aktuálně v úplném zárodku. 
Kromě postoje občanů jednotli-
vých obcí chce investor zjišťovat 
také intenzitu větru v  daném mís-
tě, stanovisko ornitologů a  dalších 
ochránců přírody či expertní po-
souzení dopadu na krajinu.

Obce budou zjišťovat názory občanů
na vznik Větrného parku Haná

VÍCOV, ŽÁROVICE Okresní soud 
v  Prostějově pátrá po datu úmrtí hned 
dvou mužů. Oba zemřeli ve svých do-
mech, podle policejního šetření bez ci-
zího zavinění. Samosoudkyně Kateřina 
Raušerová žádá o pomoc veřejnost.
První z mužů, a to Josef Jelínek (1948) tr-
vale bytem Žárovice 12, Plumlov, okres 
Prostějov, byl nalezen mrtvý v pátek 6. říj-

na 2023 přibližně ve 13 hodin na chodbě 
ve svém rodinném domě. Jako poslední ho 
4. října viděla dcera. 
Druhým zemřelým je Radomír Marek 
(1964), kterého nalezl v  pondělí 16. října 
2023 v rodinném domě ve Vícově 21 jeho 
bratr. Na místo přivolaný lékař Zdravotnic-
ké záchranné služby Olomouckého kraje 
stanovil datum smrti odhadem na přelom 

září a října; do listu o prohlídce zemřelého 
uvedl den 30. září 2023. Podle dosavadních 
zjištění zemřelý bydlel sám v  domě vedle 
domu své matky, která ho asi měsíc nevidě-
la. Bratr jej viděl naposled přibližně 14 dní 
před nálezem těla. Rodina se s Radomírem 
Markem příliš nestýkala, jednalo se o chro-
nického alkoholika. „Každý, kdo zná okol-
nosti, z nichž lze zjistit datum smrti Rado-

míra Marka či Josefa Jelínka nebo které by 
k takovému zjištění mohly vést, aby o nich 
podal ve lhůtě jednoho měsíce od uveřej-
nění vyhlášky zprávu Okresnímu soudu 
v Prostějově. Lhůta končí  8. dubna 2024,“ 
konstatovala Raušerová. Jak doplnila, po 
uplynutí výše uvedené lhůty soud rozhodne 
o určení data smrti. Proti tomuto rozhodnu-
tí není odvolání přípustné.  (kib)

Soud pátrá po datu úmrtí dvou mužů

pro Večerník

Původní 
zpravodajství

Kristýna BohatováKristýna Bohatová

Severní fasáda barokního zámku, kterou 
zdobí dórské, jónské i korintské sloupy, je 
v havarijním stavu. Zdeněk Burian, autor 
projektu opravy vysvětlil, že rekonstruk-
ce musí zámek zachovat ve stavu, v němž 
ho zanechali dělníci před bezmála 350 
lety. „Stavba je specifická i  použitými 
materiály. Jak prokázaly laboratorní 
rozbory, výjimečné jsou směsi omítek. 

Kromě klasických materiálů v  podo-
bě vápna a  písku se používala k  jejich 
obarvení třeba drcená cihla, škvára, peří 
či popel. Spolupráce s restaurátory pak 
určila recepturu pro opravy jednotlivých 
částí fasády,“ popsal Beran. 
Právě nutnost používat nezvyklé postupy 
a materiály rekonstrukci výrazně prodra-
ží. Podle místostarosty Marka Otruby ji 
může provádět pouze firma s  příslušný-
mi certifikáty a povoleními. „Půjde spíše 
o  restaurátorství než o  klasickou zedni-
činu. Na vše budou dohlížet památkáři, 
a  navíc na realizátora čeká řada výzev. 
Mimo jiné ta, že vstupní branou do are-
álu zámku žádná velká technika nepro-

jede,“ doplnil Otruba s tím, že i přes jistá 
omezení počítá se začátkem rekonstruk-
ce na srpen letošního roku. 
Zámek město Plumlov získalo v  roce 
1994 a od té doby na něm provedlo řadu 
záchranných prací, včetně nové střechy. 
„Opravy se dělaly po částech. U  fasády 
to ale nejde, je nutné ji udělat celou,“ po-
psala starostka Gabriela Jančíková. Také 
proto spustil Plumlov 1. března veřejnou 
sbírku a  doufá, že se do ní zapojí nejen 
lidé z regionu, ale i turisté, kteří památku 
každoročně v hojném počtu navštěvují. 

Přispět můžete i vy, a to na transpa-
rentní účet

131-2097450217/0100

Zámek Plumlov èeká oprava fasády
za více než 100 milionů
PLUMLOV Zámek Plumlov byl v  roce 2022 zapsán mezi národní kulturní památky. Majitel objektu, kterým je město Plum-
lov, si od toho mimo jiné sliboval finanční injekce z evropských dotací. I když polovinu nutné částky má z těchto zdrojů jistou, 
zbývá doinvestovat zbytek. Zhruba 20 miliony by mohl přispět Olomoucký kraj, ke slovu se dostanou žádosti o pomoc z Regi-
onálního operačního programu, část dodá z vlastního rozpočtu město.  Pomoci by mohla i veřejná sbírka vyhlášená 1. března.

„Z evropských dotací máme
57 milionů, něco přidá kraj a my.

Spoléháme i na sbírku,“ říká starostka

REGIONwww.vecernikpv.cz 9



VÍCEMĚŘICE „Kdo kyselicu jí a slivovicu pije, ani pantokem ho nezabije!“ I tako-
vé heslo si vyvěsili na zeď košírkárny ve Víceměřicích, kde se uplynulou sobotu 
9. března konal další ročník tradiční soutěže Gořalka roku. Zda by slivovice pomohla 
i proti šílenci se sekerou, je možná otázkou, jisté je, že občerstvení na veskrze příjem-
né akci se tentokrát neslo v zabijačkovém stylu. Aby si degustátoři mohli lahodného 
alkoholu dopřávat náležitě dlouho, pojídali ke „štamprlím“ klobásky, ovar, škvarkovou 
pomazánku či prdelačku.

GGGGGGGGGGGGGGGooooooooooooooořřřřřřřřřřřřřřřřaaaaaaaaaaaaaaalllllllllllllllkkkkkkkkkkkkkkkaaaaaaaaaaaaaaa rrrrrrrrrrrrrrroooooooooooooookkkkkkkkkkkkkkkuuuuuuuuuuuuuuu vvvvvvvvvvvvvvveeeeeeeeeeeeeee VVVVVVVVVVVVVVVííííííííííííííííccccccccccccccceeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmmměěěěěěěěěěěěěěěěřřřřřřřřřřřřřřřřiiiiiiiiiiiiiiicccccccccccccccííííííííííííííííccccccccccccccchhhhhhhhhhhhhhh ssssssssssssssseeeeeeeeeeeeeee nnnnnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeeeeessssssssssssssslllllllllllllllaaaaaaaaaaaaaaa vvvvvvvvvvvvvvv zzzzzzzzzzzzzzzaaaaaaaaaaaaaaabbbbbbbbbbbbbbbiiiiiiiiiiiiiiijjjjjjjjjjjjjjjaaaaaaaaaaaaaaaččččččččččččččččkkkkkkkkkkkkkkkooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvéééééééééééééééémmmmmmmmmmmmmmm ssssssssssssssstttttttttttttttyyyyyyyyyyyyyyyllllllllllllllluuuuuuuuuuuuuuu 
Jel po dvou litrech

V  neděli 3. března okolo půl 
jedenácté zastavila hlídka 
v  Protivanově šedesátiletého 
řidiče vozidla Renault a  provedla 
u  něj kontrolu. Neopomenula 
také udělat dechovou zkoušku, 
zdali řidič nejede pod vlivem al-
koholu. Ukázalo se, že řídil, a  to 
dokonce s  dost vysokými hod-
notami. Hladiny alkoholu se 
zastavily na rovných 2 promile 
a  druhá zkouška se zastavila na 
hodnotě 1,94 promile. Řidič uv-
edl, že předchozího dne vypil dva 
litry vína. Dál v jízdě samozřejmě 
pokračovat nesměl a je podezřelý 
z  trestného činu ohrožení pod 
vlivem návykové látky.

Přišla o 130 500 korun
Ve středu 6. března dopoledne 
zareagoval neznámý pacha-
tel na inzerát nabízející k  prodeji 
horkovzdušnou fritézu, který po-
dala poškozená na internetovém 
portále. Po krátké komuni-
kaci a  domluvě byl poškozené 
z  Prostějovska zaslán odkaz na 
přepravu zboží, na nějž klikla. To 
neměla dělat, protože se jednalo 
o  fiktivní odkaz, který hrál do 
karet podvodníkům. Přihlásila se 
do svého bankovního účtu a  tím 
pachatel dostal to, co potřeboval. 
Z  účtu jí posléze odčerpal výše 
uvedenou částku a  přeposlal ji 
na zahraniční účet. Případem se 
zabývají kriminalisté a  prověřují 
ho pro tři trestné činy související 
s internetovou kriminalitou.
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URČICE Značně ambiciózní pro-
jekt. Kapacita mateřské školky 
v Určicích je 104 dětí. Přesto obec 
musí některé zájemce o  umístění 
ratolestí do mateřinky stále odmí-
tat. A  tak se v  Určicích rozhodli, 
že otevřou tzv. dětskou skupinu, 
kterou by mělo navštěvovat dalších 
celkem 24 dětí. Postaví pro ni zbru-
su novou budovu. 
Dětskou skupinu mohou navštěvovat 
děti ve věku od 6 měsíců do zahájení 
povinné školní docházky. Pokrývá tak 
období jeslí i mateřské školy. Není tolik 

svázána normami jako mateřské školy. 
Právě k tomuto typu výchovy a péče se 
přiklonili i v Určicích. „Máme hodně 
dětí, dlouhodobě nebylo možné vy-
hovět všem rodičům, kteří u nás chtěli 
dát dítě do mateřské školky. Proto 
jsme se rozhodli u nás zřídit dětskou 
skupinu, jež by měla být rozdělena do 
dvou oddělení po dvanácti dětech,“ 
vyjádřil se pro Večerník starosta Ur-
čic Petr Kouřil. Dětská skupina začne 
fungovat v nové budově, která by měla 
vzniknout v  blízkosti stávající mateř-
ské školky. Náklady na realizaci chysta-

ného projektu se aktuálně odhadují na 
zhruba 30 milionů korun. „Hotovo by 
mělo být buď na podzim roku 2025, 
nebo na začátku roku 2026,“ dodal 
Kouřil, jehož jsme se zeptali, zda se 
do budoucna přece jen nebojí úbytku 
počtu dětí, jak by naznačoval aktuální 
nepříznivý demografický vývoj. Ten 
lze vysledovat nejen v Prostějově, ale 
v rámci celé ČR. „Nic podobného se 
u  nás nepředpokládá, budeme rádi, 
pokud budeme konečně schopni vyjít 
rodičům vstříc,“ reagoval Petr Kouřil. 

(mls)

PROSTĚJOVSKO Povodí Moravy  pořádá v  rámci Světového dne 
vody den otevřených dveří na přehradách Koryčany, Brno a Plumlov. 
Zájemci mohou nahlédnout do vnitřních prostor přehrad v  sobotu 
23. března 2024. I když v minulých letech tento svátek ctila i Morav-
ská vodárenská, která zájemcům umožnila vstup do prostor čističky 
v Kralickém Háji nebo kanálů v Husově náměstí, letos se soustředila 
na Olomoucko. V Prostějově se tak prohlídky nedočkáme. 

Kristýna BOHATOVÁ
Unikátní návštěva na vodárenské 
nádrži, kam běžně platí zákaz vstu-
pu, nabídne den otevřených dveří 
na  Vodní nádrži Plumlov. Povodí 
Moravy ji veřejnosti představí 
23. března v rámci oslav Světového 
dne vody, který se slaví o den dříve. 
Prohlídky s  průvodcem začnou 
vždy v  celou hodinu 
v čase od 9 do 14 

hodin. Sraz zájemců o  prohlídku 
VN Plumlov bude na koruně hrá-
ze u ovládací věže. „Kvůli zvýšeným 
bezpečnostním opatřením bude pla-
tit zákaz fotografování a  vstup bude 
povolen pouze s  malými příruční-
mi zavazadly sloužícími k  uložení 
osobních dokladů (asi 20 x 20 cm). 
Prosíme proto návštěvníky, aby si na 
prohlídku brali jen nejnutnější věci,“ 

doplnil mluvčí PMO Petr Chmelař. 
Průvodci podají výklad k jednotlivým 
zařízením a  zodpoví případné dota-
zy. Během prohlídky je nutné dbát 
na vlastní bezpečnost a  dodržovat 
pokyny pracovníků podniku. „Ná-
vštěvníkům doporučujeme vhodnou 
obuv s  neklouzavou podrážkou do 
vlhkého prostředí a vzhledem k níz-
kým teplotám v přístupových štolách 
i vhodné oblečení,“ doplnil Chmelař 
s tím, že děti do 15 let věku se mohou 
prohlídek zúčastnit pouze s  dopro-
vodem dospělých. Průvodci mohou 
operativně přizpůsobovat intervaly 
prohlídek dle aktuální návštěvnosti.
Naopak Moravská vodárenská a.s., 
provozovatel vodovodů a  kanalizací 
na Olomoucku a  Prostějovsku, letos 
na Prostějovsku žádnou prohlídku 
nechystá. „V pondělí 25. března 2024 
v  odpoledních hodinách povedou 

exkurze zaměstnanci společnosti 
s  dlouhodobými zkušenostmi 

v  oblasti vodního hospodář-
ství, kteří rovněž budou 
připraveni reagovat na 
případné dotazy návštěv-
níků. Otevřeny budou 
laboratoře na ČOV Olo-
mouc – Nové Sady,  ČOV 
Nové Sady, Olomouc, ÚV 

Černovír Olomouc, Histo-
rická ČS Chválkovice, Olo-

mouc a  ČOV Uničov. Pro-
stějovské objekty mezi nimi 

bohužel nejsou,“ odpověděla na 
dotaz Večerníku mluvčí Moravské 

vodárenské Markéta Bártová. 

DOBROMILICE, BRODEK 
U  PROSTĚJOVA Tady se hodně 
lidem ulevilo. V  průběhu loňské-
ho roku se do Dobromilic z Anglie 
přestěhovala početná romská ro-
dina. Čtyři děti měly navštěvovat 
základní školu v  Brodku u  Pros-
tějova, další tři zdejší mateřskou 
školku. Jenže nic z toho se fakticky 
nedělo. Navíc si přistěhovalci vů-
bec nesedli se starousedlíky, a  to 
ani z řad místní romské komunity. 
Jak se ukázalo, celou záležitost ne-
šlo vyřešit, pouze přesunout. A na 
to nakonec i došlo. 

Martin ZAORA L
Problematická romská rodina se do 
Dobromilic přistěhovala loni v dubnu 
z Anglie. Hned od počátku docházelo 
k  občasným konfliktům mezi nově 
příchozími a jejich okolím. Mezi rodi-
či jejich spolužáků se proslýchalo, že 
sousedům jejich přičiněním mizí psi 
a kočky, domácí mazlíčci měli údajně 
končit „na pekáči“. V  tomto přípa-
dě však nelze vyloučit, že se jednalo 
o  fámu. „S  ničím takovým jsem se 
nikdy nesetkala, a to ani z doslechu,“ 
reagovala v  této souvislosti starostka 
Dobromilic Hana Žondrová, která 
žije hned naproti domu, do něhož se 
cikánská rodina nastěhovala. 
Zároveň však připustila, že obec mu-
sela v souvislosti s touto rodinou řešit 
celou spoustu problémů. „Ty se ov-
šem týkaly v první řadě velmi zane-
dbané péče o všech osm dětí,“ upřes-

nila Žondrová. Že tomu tak bylo, 
nám potvrdili i  ve škole, kam mělo 
sedm z osmi dětí docházet. „Rodina 
i s jedním miminkem se nastěhovala 
do Dobromilic na jaře. Dvě nejstar-
ší děti k nám měly od září začít do-
cházet do páté třídy a dvě do první. 
Další tři děti pak do mateřské školy. 
Fakticky ovšem vůbec nenastoupily, 
zanedbanou školní docházku jsme 
řešili ve spolupráci s  OSPODem 
a  následně i  Policií ČR,“ potvrdi-
la nám ředitelka ZŠ a  MŠ v  Brodku 
u Prostějova Tereza Zajíčková. 
Problém byl mimo jiné i v tom, že děti 
neměly základní hygienické návyky 
a neuměly ani pořádně česky. „Existo-

vala dobrá vůle jim všemožně pomoci, 
a  to například prostřednictvím po-
travinových sbírek. Oni tuto pomoc 
přijímali, nicméně na jejich postoji 
k výchově a péči o děti to mnoho ne-
změnilo,“ dodala Tereza Zajíčková. 
Vše od počátku nasvědčovalo tomu, 
že celý problém nelze vyřešit, pouze 
přesunout. A k tomu v průběhu úno-
ra došlo. Dle našich informací se celá 
rodina z  Dobromilic přestěhovala 
nejprve do Rokytnice u Přerova, od-
sud však brzy putovala dále do Šluk-
nova. Bohužel nelze příliš očekávat, 
že by se návyky i chování jejích členů 
v nejsevernějším městě ČR zásadním 
způsobem změnily. 

Urèice postaví budovu
pro dìtskou skupinu

Kde se budou opravovat

Třeba z Konice do Stražiska
PROSTĚJOVSKO Tady se mají na 
co těšit! Olomoucký kraj zveřejnil 
seznam silnic a mostů, které by rád 
nechal opravit ještě letos. Zahrnuje 
i  deset míst na Prostějovsku. Patří 
mezi ně například frekventovaná 
silnice vedoucí z  Konice ve směru 
na Křemenec a dále pak do Stražis-
ka. Vše se pochopitelně neobejde 
bez objížděk, o  nichž vás budeme 
průběžně informovat. 
Olomoucký kraj se chystá na opravu 
silnic, které jsou dlouhodobě v  kata-
strofálním stavu. Nepochybně mezi 
ně patří také cesta z  Kostelce do Le-

šan a  Ptení či průtah Želčem. Ani 
v  jednom případě však zatím nebyly 
stanovené přesné termíny, kdy by se 
cestáři měli pustit do práce. Nejinak 
je tomu v případě hojně využívané sil-
nice vedoucí z Konice přes Křemenec 
do Stražiska. „Máme potvrzeno, že by 
se letos na této trase měly udělat dvě 
etapy. První (kratší) se týká úseku od 
hasičské zbrojnice v  Konici po nej-
bližší železniční přejezd, ten druhý 
(delší) vede od mostu v Čuníně až po 
značku Stražisko. Projekt je aktuál-
ně ve fázi žádosti o stavební povolení, 
kdy přesně se začne pracovat, zatím 

nebylo stanoveno,“ přiblížil konický 
starosta Michal Obrusník s tím, že sil-
nice na Konicku jsou dle něj v nejhor-
ším stavu v  rámci celého Olomouc-
kého kraje. „Rád bych se co nejdříve 
dočkal například opravy spojky mezi 
Jednovem a Hrochovem, po níž míří 
lidé z našeho regionu ve směru na Pro-
tivanov a Boskovice,“ dodal Obrusník.
Olomoucký kraj na letošek plánuje 
celkem 59 oprav silnic nižších tříd, 
tedy druhé a  třetí třídy, a  zároveň 
mostů. Na investiční akce hejtman-
ství vyčlenilo celkem jednu miliardu 
korun.  (mls)

silnice?silnice?

1. Konice – Křemenec – Stražisko
2. Smržice – Držovice
3. Ludmírov – Kladky – Dětkovice
4. Kostelec n/H. – Lešany – Zdětín – Ptení

5. Želeč – průtah
6. Seloutky – Domamyslice
 – křiž. II/366
7. Krumsín

8. Zdětín směr Hluchov
9. Laškov – Kandia 
 – hr. okr. Ol. (Laškov – průtah)
10. Most Čechy pod Kosířem

Co se bude letos na Prostějovsku opravovat?

HORNÍ ŠTĚPÁNOV Jaro už je cítit ve vzduchu. A tak se řidiči musí 
připravit na celou řadu uzavírek. Jedná z těch nejvýraznějších u nás 
se dotkne Horního Štěpánova a okolí. Od začátku dubna až minimál-
ně do konce října se bude v této obci budovat kanalizace a ČOV. Tím 
to ovšem neskončí, vše by mělo být hotovo až v září 2026.   

Ze zveřejněných plánů vyplývá, že by uzavírka Horního Štěpánova měla 
být rozdělená do dvou etap. Uzlovým bodem pak bude křižovatka u zdej-
šího kostela. Objížďka povede přes Brodek u Konice. Řidiči zde budou 
moci buď pokračovat ve směru na Nové Sady, či odbočit na zdejší cyk-
lostezku, kterou zhusta využívají i osobní auta. Ve druhém případě by to 
mohli vzít také z Jednova přes Hrochov a Lipovou. Výstavba kanalizace se 
ovšem časem dotkne i těchto dvou posledně jmenovaných obcí. Pro bliž-
ší informace jsme se pokusili kontaktovat starostu Horního Štěpánova, 
úspěšní jsme však nebyli. Důvodem je i fakt, že Vladimír Mazal jako jeden 
z mála starostů v regionu nemá na webových stránkách obce uveden kon-
takt na svůj mobilní telefon.  (mls)

OLŠANY U  PROSTĚJOVA „Sta-
rou“ silnici vedoucí z Prostějova do 
Olšan zhusta využívají řidiči, kteří 
se chtějí vyhnout kolonám na D46, 
či prostě jen ti, jimž se nechce platit 
za dálniční známku. Ačkoliv tudy 
projedou denně tisíce aut, její stav 
je skutečně havarijní. Dle majitelů 
komunikace se pouze čeká na to „až 
se ucho utrhne“. I  proto v  závěru 
loňského roku žádali prostějovský 
magistrát o okamžitý zákaz vjezdu 
všech vozidel. Jak se nyní ukázalo, 
tak neúspěšně. 

Martin ZAORA L
Nejhorší stav „staré“ silnice je v úseku 
zvaném Šamanov. Ten se nachází nad 
dálnicí a  jeho velmi špatné podloží 
způsobuje, že se vozovka trhá a klesá. 
Majitelé tvrdí, že v tomto místě hrozí 
akutní nebezpečí, neboť se zde silnice 

pod nějakým vozidlem může utrh-
nout a sesunout na dálnici. Navzdory 
jejich upozornění zůstane komuni-
kace pro všechna vozidla do 3,5 tuny 
průjezdná i nadále. „Z odboru dopra-
vy prostějovského magistrátu mi po 
třech měsících odepsali, že na zákla-
dě doporučení Policie ČR k uzavření 
silnice nedojde a  maximálně zváží 
umístění značky omezující rychlost 
na třicítku,“ konstatoval soukromý 
zemědělec Ivo Kubíček, který podnět 
pro uzavření silnice podal společně 
s  předsedou Zemědělského družstva 
Olšany-Hablov Josefem Vytáskem. 

Právě soukromí zemědělci jsou spo-
luvlastníci cesty, kterou však vzhle-
dem k vysokým nákladům opravovat 
nehodlají. Argumentují přitom tím, 

že cesta v minulosti sloužila výhrad-
ně zemědělské technice, až v polovi-
ně devadesátých let měla být značka 
zákaz vjezdu nahrazena značkou „jíz-
da na vlastní nebezpečí.“ „Stav silnice 
je čím dál horší, nyní se po zimě už 
zcela rozpadá. Na radu právníka 
jsme se rozhodli, že výzvu k uzavře-
ní silnice pošleme znovu. Máme totiž 
obavy, že v  případě tragédie, k  níž 
nemusí být vůbec daleko, by mohla 
odpovědnost padnout na naši hla-
vu,“ vysvětlil svůj postoj Ivo Kubí-
ček, který rovněž upozornil na fakt, 
že tisíce řidičů projíždějících právě 
po „staré“ následně zamíří i pod okna 
olšanské školy, čímž školákům otra-
vují životní prostředí.
Silnice vede po katastru Držovic, 
Olšan a Smržic. Ty její odkup od sou-
kromých vlastníků neplánují. Zájem 
o ni neprojevil ani Olomoucký kraj.  

Foto: Martin Zaoral

Svìtový den vody
jen na plumlovské pøehradì

Prostějov má bohužel smůlu...

  Foto: Martin Zaoral

Na akci s jedinečnou atmosférou se sešlo celkem 22 vzorků

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Slivovice není jen tak něco. Je to nejen 
lék těla, ale v rozumném množství po-
vznáší ducha a rozjařuje mysl. Nelze se 
proto divit, že nástup soutěžních vzor-

ků ve Víceměřicích tradičně provází 
fanfáry z opery Libuše, které většina lidí 
má spojené s Pražským hradem a pří-
chodem prezidenta. 
Nejinak tomu bylo i letos. Do degustace 
se tak mohli všichni přítomní pustit až 
po důstojném příchodu kvarteta „Me-
xičanů“ nesoucích za doprovodu slav-
nostní hudby všechny vzorky. V soutě-
ži pálenek Gořalka roku se tentokrát 
utkalo celkem 22 vzorků. Z toho bylo 

8 vypáleno ze švestek, 5 z dalších pec-
kovin a  9 z  jádrovin. Velká konku-
rence se tentokrát sešla v klání likérů, 
kde příchozí mohli ochutnávat celkem 
9 ovocných a 13 krémových lahůdek. 
„Pálenek jsme už měli i víc, je to i tím, 
že loňská úroda ovoce byla velmi špat-
ná, a tak se nám tu sešly hlavně archivní 
vzorky. Naopak nás příjemně překva-
pilo množství likérů, které se většinou 
míchají právě z  různých starších pále-

nek,“ komentoval počty přihlášených 
Petr Buriánek z  pořádajících zahrád-
kářů, kteří akci připravili ve spolupráci 
s místními hasiči a obcí. 
Na akci v hojném počtu zavítali i přes-
polní. „Přijela jsem s manželem a vnu-
kem, který právě dnes slaví své třia-
dvacáté narozeniny. Vzal s sebou i dva 
své kamarády, přičemž jeden z  nich 
pochází z Moldávie. Ze začátku moc 
nevěděli, co od toho mají čekat, ale 
brzy se uvolnili a náramně si to tady 
užívají,“ prozradila Vlasta Ambrožová 
z Prostějova. 

Zahrádkářům z  Víceměřic se kromě 
Gořalky roku letos podařilo obnovit 
také tradici jejich jedinečné Zeliády, 
která nabízí koktejly chutí nejen na-
kládaného zelí, ale i  okurek, čalamád 
a kompotů. „I nadále budeme pokra-
čovat v  pořádání zajetých akcí jako 
například v  podzimní výstavě ovoce 
a zeleniny na zdejším obecním úřadě 
či účasti na červnovém Gulášvaru. 
V  létě bychom rádi také uspořádali 
premiérový ročník Kvašák festu, dou-
fejme tedy, že se to zadaří,“ nastínil 
další plány Petr Buriánek.  
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Jituš z Účastníků zájezdu,
Radka Južanová z Osady
a tělocvikářka z Trpaslíka

má pestrý život

PRAHA Má nezaměnitelný hlas 
a stejně nezaměnitelný humor. Je 
vynikající komička a  vyhledáva-
ná divadelní, televizní a  filmová 
herečka. Má dceru, je rozvedená 
a před pár dny jí bylo 51 let. I když 
se narodila v  Olomouci, dětství 
a část mládí prožila v Prostějově. 
Vystudovala tehdejší Střední eko-
nomickou školu, obor zahraniční 
obchod. Ve třetím ročníku na 
střední škole začala dělat amatér-
ské divadlo, ve čtvrtém ročníku se 
dostala do brněnského Divadla 
Husa na provázku, kde se otvíra-
lo Dětské studio. Odmaturovala 
a místo do kanceláře zamířila do 
divadla. Po čtyřech letech se při-
hlásila na DAMU a dostala se do 
Prahy, kde žije a pracuje dodnes. 
Jmenuje se Eva Leinweberová.

pro Večerník
se ptala

v rámci exkluzivního
interview

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ
bb Málokdo o vás ví, že do va-
šeho života neodmyslitelně patří 
Prostějov a  také Křenůvky, kde 
vaše rodina měla chatu. V  živo-
topise totiž máte místo narození 
Olomouc. Jak to tedy je? 
„V  Olomouci jsem se narodila, ale 
rodiče žili v Prostějově. Mám trochu 
složitou rodinnou historii, jedna ba-
bička, tátova maminka, byla Polka 
ze severní Moravy. Druhá část ro-
diny je z Dobromilic. Mámin děda 
byl takový koumák, vymýšlel třeba 
závlahu na polích. 
Stran chaty, která mimochodem 
v Křenůvkách dodnes stojí, mé prv-
ní herecké krůčky začaly asi u obřího 
táboráku právě tam. Jezdívali jsme 
tam každý víkend, každé prázdniny. 
Vytvořili jsme dětskou partičku. Lí-
tali jsme mezi chatami osady, bylo 
jich tam asi čtyřicet. Všichni z  ge-
nerace Husákových dětí, počítali 
jsme to podle let. Z mého ročníku, 
tedy 1973, nás bylo šest. Rok 1974 
měl počty podobné. Vymýšleli jsme 
blbosti a rozvíjeli nejrůznější teorie.
Elektřina v osadě byla, ovšem voda 
se brala v  kýblech ze studny, byla 
uprostřed osady. Největší ‚hlína‘ na-
stala, když se z ní plnila společná spr-
cha. Kýblovalo se ve dvou řadách, 

a  sice od studny ke sprše a  zpátky. 
Vše končilo naplněním nádrže 
a  tím, že jsme byli mokří.... Krásné 
vzpomínky mám taky na antukové 
hřiště, kde se hrál tenis, volejbal, 
sedávalo se kolem a vše se komen-
tovalo. Nebo na obří táborák, který 
býval jednou ročně. Běžel playback, 
my děti jsme tancovaly a  tanečky 
uváděly. K tomu patřila i komunitní 
výchova. Ráno nás rodiče vypusti-
li, večer jsme se vrátily. Když jsme 
něco provedly, trestalo se to u chaty, 
kde se na vše přišlo. Facka sem, facka 
tam, bylo vyřešeno. Ke každé rodině 
také patřil pokřik, zvuky, jimiž rodi-
če potomky svolávali. Můj táta měl 
speciální pískot, jakmile zazněl, vě-
děla jsem, že mám jít domů.“
bb Chatu ještě máte? 
„Rodiče ji prodali už před mno-
ha lety. Já se tam od té doby byla 
podívat jednou, to bude asi 15 let. 
Procházela jsem se osadou a zjišťo-
vala jsem, že ty moje vzpomínky tam 
jsou pořád, že chaty většinou mají 
stejné majitele nebo je vlastní jejich 
děti. Potkala jsem spoustu lidí a bylo 
to až srdcervoucí.“
bb Vraťme se k vaší cestě na di-
vadelní prkna. Tou nebyl nadšen 
hlavně váš tatínek, ekonom. Měla 
jste s tím velké problémy? 
„Studovala jsem před rokem 1989 
velmi prestižní zahraniční obchod, 
ale mě to tam od prváku strašně 
nebavilo. Po druháku jsem pak od-
jela na tábor pomáhat do kuchyně. 
Tam jsem potkala Janu Soukupo-
vou, brněnskou kulturní redaktorku, 
a  Kamilu Opletalovou, výtvarnici 
z brněnské Kamenné kolonie. Když 
jsem ji po prázdninách navštívila, 
byla jsem tím světem, umělci, fasci-
novaná. Kvůli divadlu jsem začala flá-
kat školu. Vystudovala jsem to, ale už 
když se blížila maturita, věděla jsem, 
že se ekonomikou nikdy živit nebu-
du. Dokonce jsem k maturitě nechtě-
la ani jít, ale rodiče mě donutili.
Měli pocit, že to není stálé povolání, 
a když už, tak jen pro několik vyvo-
lených. Nechápali, kde se to ve mně 
vzalo a proč nemůžu dělat ‚normál-
ní‘ práci a hrát jen ve volném čase. 
Máma plakala, táta se zlobil. Zpětně 
se jim nedivím. Kdyby mi tohle udě-
lala dcera, byla bych úplně šílená. 
Maturitu jsem ale zvládla. Ale když 
jsem přišla do divadla, najednou 

jsem věděla, že tohle chci dělat! Ne 
snad kvůli absolutní okamžité lás-
ce k divadlu, ne že bych se vnímala 
jako fantastická herečka, spíš jsem se 
hned přimkla k  lidem, k atmosféře, 
jež mi přišla jako životní filozofie. 
O  tom, že budu herečkou, asi roz-
hodl konkurz do Dětského studia 
na provázek, což je Divadlo Husa na 
provázku, kam mě vzali.“
bb Rodiče vás ve vaší další ces-
tě podporovali? 
„Mí rodiče byli otevřeně proti. Na 
třídním srazu, třicet let po maturitě, 
mi řekla má bývalá třídní, že za ní táta 
jel až domů a vysvětloval jí, že divadlo 
dělat nebudu. Ona mu odpověděla, 
že už to bude muset nechat na mně, 
že mě musí nechat jít. Táta mi diva-
dlo nikdy neodpustil. Nikdy se na 
mě nebyl podívat, nesledoval to, co 
dělám. Máma se s tím časem smířila.“
bb Dostaly jsme se k vaší ma-
mince. Vzala jste si ji domů těžce 
nemocnou a pečovala o ni něko-
lik let. Nelitovala jste toho někdy? 
„Ano, ale já se o ni starala dřív, než 
začala mít zdravotní problémy. 
Když otec zemřel, přestěhovala se 
za mnou do Prahy a stala se na mně 
závislá. Bylo jí skoro osmdesát let. 
Musela jsem jí pomáhat. V  Praze 
bylo pro ni všechno daleko, takže 
jsem jí začala nakupovat, venčit psa. 
O tři roky později prodělala mozko-
vou mrtvici. Rekonvalescenci jsem 
si vzala na svá bedra, protože vari-
anta, že by šla do LDN nebo pečo-
vatelského domu, pro mě nepřichá-
zela v úvahu. Sice už se nedokázala 
obstarat, hodně zapomínala, nebyla 
schopná si vzít léky, ale na umístění 
do nějaké z  těchto institucí mi ne-
připadala. Když jsem byla malá, ba-
bička byla v LDN a já si to dodnes 
pamatuji. Je to jeden z  nejhorších 
zážitků, které z dětství mám. Máma 
mě za ní sice často nebrala, ale ob-
razy na stěnách bych mohla popsat 
ještě teď. Bylo to příšerné prostředí. 
Když se toto období u mých rodičů 
blížilo, zařekla jsem se, že je tam ne-
umístím. O tátu se postarala máma, 
ale pak už nezbyl nikdo.“
bb Šla jste do toho, i když jste 
v té době měla malé dítě. Věděla 
jste, co taková péče obnáší?
„Po mrtvici si zlomila krček a vše se 
začalo nabalovat. Lékaři s ní odmítli 
rehabilitovat, protože byla zmatená, 

nevěděla, co je za den, nespolupra-
covala. Nechtěla jsem to tak nechat, 
šla jsem tedy za rehabilitační sestrou 
a  poprosila ji, aby mi ukázala, jak 
mám s  mámou cvičit. Dala jsem se 
do toho a rozchodila ji. Po dvou le-
tech jsem ale skončila v nemocnici se 
zády. V té době se o ni neměl kdo sta-
rat, proto jsem ji umístila na dva týd-
ny do LDN. Tam se začala zhoršo-
vat. Když jsem tam za ní přišla, měla 
v sobě tak silné léky, že nemohla ani 
promluvit. Z tohohle propadu jsem ji 
už nikdy nedokázala dostat zpátky.“
bb Jaký byl váš život poté, co 
maminka zemřela?
„Stres, který souvisel s péčí o ni, po-
malu dobíhal. Trvalo asi půl roku, 
než to na mě psychicky dopadlo. Per-
fektně jsem se naučila fungovat pro 
někoho nebo za někoho, ale ne sama 
za sebe. Až pak jsem si uvědomila, že 
jsem se nezhroutila z toho, že jsem se 
rozvedla, čemuž jsem to zprvu přiklá-
dala, ale z kolotoče, který se zastavil.“
bb Pojďme k něčemu veselej-
šímu. Vaše první velká filmová 
role byla v  Účastnících zájezdu. 
Vzpomínáte na ni ráda?
„Byl to první film Jirky Vejdělka. Jsem 
ráda, že právě tenhle film se stal kul-
tovním. Sešli jsme  se na něm skvělá 
parta skoro vrstevníků a užili jsme si 
to, ačkoli se točilo v příšerných pod-
mínkách stran počasí. Vlastně jsme 
byli všichni takoví Účastníci zájezdu. 

Ale bylo to náročné, třeba když se 
točilo na dálnici, tak se půlka autobu-
su vybrakovala, nastěhovala se tam 
technika, půlka herců seděla někde 
na benzince, autobus jel někam a to-
čilo se, pak se vrátil, my na benzince 
posilnění. Vzpomínek mám spous-
tu, včetně natáčení v pět hodin ráno 
v  počasí, kdy byla voda teplejší než 
vzduch. Účastníky jsem nakonec od-
skákala zápalem plic.“
bb V  seriálu  Osada hrajete 
Radku Južanovou. Je vám tento 
seriál blízký vzhledem k dětství?  
„Osada se mi vryla do paměti víc 
než ostatní filmy nebo seriály. Obě 
série se dohromady natáčely přibliž-
ně deset měsíců v  překrásné lokaci 
u  rybníčků v  Nižboru. Chatičky, 
i  když šlo o  dekorace, vypadaly na-
prosto reálně. Můj manžel Igor Ba-
reš dokonce doplnil naši chatu o své 
vlastní plakáty. Cítili jsme se tam 
jako doma. Vzhledem k  délce natá-
čení jsme navázali přátelské vztahy 
nejen s  kolegy, ale s  celým štábem. 
Ženské herecké sekci to vydrželo i po 
natáčení. Scházíme se a  plánujeme 
společné představení, případně film. 
Sedly jsme si! To se tak často nestá-
vá. Samo natáčení přinášelo spoustu 
vtipných momentů, které nás velmi 
sblížily. S  Igorem oba pocházíme 
z  Hané, žili jsme v  Brně. Měli jsme 
spoustu témat, která nás propojo-
vala. Na tomto natáčení byla pořád 

stejná parta herců. Nepřicházely 
nové postavy, což se také moc často 
nestává.“ 
bb Režiséři hodně využívají 
váš komediální talent. Kde se to 
komično ve vás vzalo? 
„Můj otec byl typický cholerik, do-
kázal vzplanout během sekundy, 
takže něco z jeho chování jsem do té 
ženské určitě implantovala. Taková 
poloha je mi hodně vlastní, tím, že ji 
mám dobře nakoukanou, těší mě, že 
rozesmává. Ale můj otec, na rozdíl od 
učitelky, která se snaží předvést dě-
tem, jak vypadá divadlo, organizuje 
za tím účelem všechny dospělé kole-
gy, se jen vztekal. Ve společnosti do-
kážu bavit všechny a dlouho, někdy 
až úmorně, mám ráda, když se lidi 
baví a když mě dokážou i k nějakému 
tomu vtipu inspirovat, když se smějí 
a je jim dobře. Ale ve svém soukromí 
už tak zábavná nejsem. Nejsem právě 
optimistka, ale ráda se směju, a když 
zjistím, že dokážu rozesmát ostatní, 
tak díky nim je mi fajn.“
bb Kdybychom vás v  Praze 
chtěli vidět, kam zamířit? 
„Už přes 15 let je mou domovskou 
scénou Divadlo Minor. Já se tam 
taky vdala, následně rozvedla, po-
rodila dceru a vrátila se tam i po ma-
teřské dovolené. Je tam skvělá parta 
a dělá se divadlo, řekla bych, na vy-
soké úrovni, rodinné představení, 
kdy se baví rodiče i děti.“

ZAJÍMAVOST:

EVA
LEINWEBEROVÁ

PROFIL:

HEREÈKA
OBOR:



PROSTĚJOV V  průběhu uply-
nulého týdne byly zveřejněny 
statistiky o  počtu podaných 
přihlášek na jednotlivé střední 
školy v Prostějově. Ty vám při-
nášíme v přehledné tabulce tak, 
jak jsme je zjistili ve webové 
aplikaci https://app.powerbi.
com. Vyplývá z  nich i  několik 
zajímavých údajů. 

Martin ZAORA L
Počet přihlášek na střední školy 
v  Prostějově ve srovnání s  loňským 
rokem výrazně stoupl. Je to i  díky 

tomu, že si studenti mohli nově po-
dat až 3 přihlášky na obory bez talen-
tové zkoušky a až 2 přihlášky na obo-
ry vzdělání s talentovou zkouškou. 
Celkově lze konstatovat, že velký 
zájem trvá o  studium na víceletých 
gymnáziích, naopak v  útlumu jsou 
některé tradiční obory. Například 
možnost studia oboru řezník či krej-
čí na prostějovské SOŠ jako priorit-
ní nezvolil vůbec nikdo, v  případě 
neúspěchu na upřednostňované 
škole si ji jako druhou možnost vy-
brali pouze 4, respektive 2 uchazeči.
Naopak nejvíce přihlášek (628) 

doputovalo na Švehlovu SŠ poly-
technickou, která zároveň nabízí re-
kordních 17 oborů. Je třeba dodat, 
že pro mnohé ze studentů nebyla 
„Švehlovka“ tou první volbou, na 
druhou stranu obory jako opravář 
vozidel, elektrikář či instalatér se zde 
o  nedostatek budoucích studentů 
zřejmě bát nemusí. 
Stejně perspektivně vidí uchazeči 
také zdravotnictví. „Jsme spokojeni. 
Dorazilo k nám 189 přihlášek, dů-
ležité přitom pro nás je, že jako pri-
oritní si naši školu zvolilo více žáků, 
než je naše plánovaná kapacita,“ 
konstatoval ředitel Střední zdravot-
nické školy Prostějov Martin Mok-
roš, který se zároveň netajil kritikou 
fungování systému Dipsy. „Postupně 
jsme zjišťovali, v  kolika ohledech je 
nedomyšlený, nyní už jen čekáme, 
co se ještě dalšího stane,“ konstatoval 
Mokroš na adresu nově zavedeného 
elektronického přihlašovacího systé-
mu. 
Navzdory nepřehlédnutelným po-
rodním bolestem podala naprostá 
většina uchazečů (v  rámci celé ČR 
asi 121 000) svoji přihlášku právě 
elektronicky, přibližně 14 000 ucha-
zečů tak učinilo hybridní formou 
a pouze 25 000 z nich zvolilo osvěd-
čený papírový formulář.  

www.vecernikpv.cz 13

24
02

08
10

05
1

130
U jeho zrodu stáli také Lambert Wichterle či starosta Karel Vojáček 

PROSTĚJOV Sbor dobro-
volných hasičů vznikl na zá-
kladě usnesení obecního vý-
boru z  21.  ledna 1893, které 
tímto úkolem pověřilo měst-
skou radu. V  Prostějově půso-
bil od roku 1869 hasičský sbor 
německého spolku Turnerů. 
K  dohodě s  ním nedošlo. Pro-
to bylo zvažováno založení no-
vého sboru, jenž měl „sloužiti 
dobrovolně a nezištně k ochra-
ně majetku i života všech pros-
tějovských spoluobčanů“.

Hana BARTKOVÁ
Dne 30. prosince 1893 byly schvá-
leny stanovy sboru a  zařizující vý-
bor ve složení František Neumann, 
Josef Wait, Josef Vrla a  za obecní 
zastupitelstvo starosta Karel Vojá-
ček svolal první valnou hromadu. 
Konala se 4. března 1894 za účas-
ti šedesáti členů v  sále kavárníka 
a  hostinského Františka Černého 
v  domě U  Černého medvěda na 
Žižkově náměstí číslo 7. Tam byl 
zvolen výbor sboru. Velitelem se 
stal František Neumann, podvelite-
lem Hugo de Saint-Privée a jedna-
telem Lambert Wichterle. Zaklá-
dajícími členy sboru byli František 
Neumann, Čeněk Venclík, Mořic 
Habrich, Karel z Chmelařů, Vilém 
Vejman, Ondřej Přikryl, Josef Špa-
ček, Hugo de Saint-Privée, Pavel 
Maťcha, Leopold Svoboda, Ignác 
Heřman, Eduard Sonnevend a Vi-
lém Seidl.

První cvičení se konalo v  červnu 
1894 na objekt starých kasáren 
v místě dnešní radnice. Sbor se také 
účastnil různých slavností a  sletů 
v okolí. Zástupci sboru byli na sletu 
v  Praze v  roce 1895.  Prostějovský 
sbor také finančně přispěl na zřízení 
hasičského pavilonu na Národopis-
né výstavě českoslovanské v  Praze 
v roce 1895.
Město Prostějov sbor podporovalo 
a vybavovalo technikou. V počátcích 
své činnosti sbor sídlil v budově sta-
rých kasáren, potom měl nářadí ve 
staré kolně v  Zámečnické ulici (na 
místě dnešní sokolovny) a zbrojnici 
měl v malém domku na místě dnešní 
pošty.
Později získal zázemí ve vlastní 
budově, a  sice v  hasičském domě 
vedle městské elektrárny. Objekt 
byl v roce 1921 rozšířen. V prvním 
poschodí byla sborovna, telefonní 
centrála, noclehárna a byt zřízence 
sboru. V  přízemí byla zase umís-
těna různá technika a  vybavení, 
například pojízdná parní stříkač-
ka, autostříkačka, trojdílný žebřík 
dlouhý 28 metrů, automobil pro 
osm mužů s  nářadím a  dva auto-
mobily pro první pomoc. Lezecká 
věž byla na různých místech – první 
byla ve dvoře bývalého kapucínské-
ho kláštera (za dnešním kostelem 
sv. Cyrila a  Metoděje) v  Brněnské 
ulici, potom v  obecním dvoře na 
Újezdě, v „obecní zahradě“ na rohu 
Mlýnské ulice směrem ke mlýnu 
a znovu na Újezdě. Měl několik čet: 

četu lezců, čety první a druhé stří-
kačky, samaritánskou četu a tovární 
četu Wichterlovy továrny, která se 
později osamostatnila.
Do historie sboru se zapsali ve-
litelé František Neumann, Hugo 
de Saint-Privée, Josef Doležel 
(první starosta sboru), Bohu-
slav Doležel a  Jaro Hradečný. 
Duší sboru byl radní a spolkový 
činitel města a  kominický mistr 
Hugo de Saint Privée (1849–
1915), který za svou dlouhole-
tou práci v hasičství získal řadu 
ocenění a  čestné členství sboru. 
V  Prostějově v  této době půso-
bily Sbor dobrovolných hasičů 
města, hasičský německý sbor 
„Turn-Feuerwehr“, tovární sbor 
hasičů firmy Wichterle a  Ková-
řík a  sbor dobrovolných hasičů 
„Družiny sv. Petra“.
V  roce 1934 oslavil sbor prostě-
jovských dobrovolných hasičů 
čtyřicet let své činnosti a při této 
příležitosti vydal Jubilejní památ-
ník. V  jeho úvodě najdeme i  tato 
slova: „Hasičstvo se vrhá pohoto-
vě a odvážně bez ohledu na nebez-
pečí svého zdraví a života v zápas 
s  dravým živlem, aby zachránilo 
životy a  majetek svých bližních. 
Dílo hasičstva je tím cennější, že 
se děje dobrovolně a  s  horlivostí 
téměř bezpříkladnou.“  I naši sou-
časní dobrovolní hasiči pokračují 
v  tomto započatém díle a  vyja-
dřují úctu a vděčnost svým před-
chůdcům.

na „Švehlovku“

Název školy  Oborů Kapacita  Přihlášek  
Art Econ  7 224  329 
CMG  1 30 130
Gymnázium Jiřího Wolkera 3 116 371
Obchodní akademie 1 60 244
RG a ZŠ Otto Wichterleho 2 60 188
SOŠ podnikání a obchodu 4 56 216
Střední odborná škola  11 226 427
SOŠ průmyslová a SOU stroj.  8 158 302 
Střední škola automobilní  4 80 249
SŠ designu a módy  3 60 182
SŠ Jistota  2 6 5
SŠ Komenského  6 39 52
Střední zdravotnická škola  1 60 189
Švehlova SŠ polytechnická  17 259 628
Trivis  1 60 214 

Zdroj: https://app.powerbi.com 



Ořechy jsou fascinující plody přírody, které nám nejen chutnají, ale přinášejí i mnoho zdravotních výhod. Tato malá, ale 
mocná semínka jsou plná živin, které prospívají našemu tělu. Obsahují zdravé tuky, jako jsou omega-3 mastné kyseliny, které 
jsou pro naše srdce a mozky nepostradatelné. Dále jsou ořechy bohatým zdrojem bílkovin, vlákniny, vitamínů a minerálů, 
jako je vápník, železo, hořčík a zinek. 
Co se týče cen, tak přestože na tom není Penny úplně nejlépe s  dostupností (pouze 4 ze 6 produktů – pekanové ořechy 
a  neloupané mandle zde prostě nenajdete), pak ho prohlašujeme za vítěze díky obrovskému náskoku v  nízkých cenách 
(Ø cena = pouhých 47,40 Kč). Skvěle se umístil také Lidl. Oproti Penny nabízí navíc i ony neloupané mandle a průměrná 
cena je stále dosti příznivá (Ø cena = 53,90 Kč). Totální propadák nás čekal v  Kauflandu. Dostupnost nic moc – svým 
zákaznkům nabízí pouze 4 ze 6 produktů. Inu a ty, co už nabízí, koupíte za daleko nejvyšší ceny ze všech v tomto průzkumu 
(Ø cena = 95, 20 Kč). A to zrovna není to pravé ořechové :-D Tak zobejte!

Průzkum byl proveden ve středu 8. března 2024

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Mandle
neloupané 200 g 58,30 67,90 59,90 

(150 g) 99,90 53,90 -

Kešu
200 g

59,90 
(250 g)

59,90 
(250 g) 47,90 76,90 49,90 44,90

(150 g)

pekanové 150 g - - 77,80 
(125 g) 106,90 80,73 -

nesolené loupané 200 g
38,90 
(300 g) 24,90 27,90 - 18,90 19,90 

(150 g)

lískové 200 g 68,10 73,90 - - 97,90 49,90

solené 200 g 97,30 42,90 
(150 g)

77,90 
(150 g)

96,90   
(100 g) 73,90 74,90 

(250 g)

PROPRO

 POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance,
pozorujeme z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00.

 VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy s pomocí astronomických dalekohledů probíhají
za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 23:00. Po předchozí telefonické domluvě nabízíme
ve stejné dny zejména rodinám s dětmi také zkrácená večerní pozorování od 20:00.

 DEN HVĚZDÁREN A PLANETÁRIÍ
V pátek 15. března od 20:00 do 22:00 se hvězdárna zapojí do celorepublikového Dne hvězdáren a planetárií.
Pro děti budou připraveny hry, kvízy i dílny plné tvoření. Za příznivého počasí proběhne pozorování objektů
hlubokého vesmíru, planet a dalších zajímavostí. V přízemí hvězdárny si návštěvníci mohou vyzkoušet pokusy
z fyziky a optiky na takzvaných optických lavicích.

 ASTROSOBOTA
Pro ty, kterým nevyhovují pozorování ve všední dny, jsou určeny vždy dvě soboty v měsíci – tzv. astrosoboty. Tentokrát 
se jedná o sobotu 16. března. Za jasného počasí nabízíme od 14:00 hodin pozorování Slunce a od 21:00 hodin večerní 
pozorování. Také nabízíme pro rodiny s dětmi po telefonické domluvě zkrácené večerní pozorování od 19:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

INFOSERVIS www.vecernikpv.cz16

Naše resumé

SHOPY

NASTAL TEN
   SPRÁVNÝ ÈAS...

pro více informací volejtepro více informací volejte
608 960 042608 960 042

Ořechy

Většině Prostějovanů se bude pochopitelně líbit pohodové jarní sluníčko, rázem 
všem stoupne i nálada. Ale pozor, s prvními hřejivými paprsky přijde na všechny 
i tradiční jarní únava, tudíž nějaký pracovní elán se rozhodně čekat nedá. 

Dobrá rada nad zlato. Tímto starým 
úslovím se musíte řídit stůj co stůj. 
Pouštíte se totiž do velkolepých plá-
nů, které mohou ovlivnit celý váš ži-
vot. V žádném případě nekonejte bez 
rady odborníků! 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

S partnerem se opakovaně pohádáte, 
to ovšem nebude mít žádný vliv na 
vaše další soužití. Jste pravým příkla-
dem toho, že co se škádlívá, rádo se 
mívá. Jenom si dejte pozor, ať vaše 
hádky neslyší sousedé. 

Vám by každopádně neuškodila 
pauza ve vašem milostném vztahu. 
Poslední dobou to doma nestojí za 
nic, s  partnerem si vzájemně lezete 
na nervy. Aspoň na měsíc se odstě-
hujte k rodičům.

PANNY 23.8. – 22.9. 

Alkohol je nejenom metla lidstva, ale 
výrazné problémy s  ním budete mít 
i  vy osobně. Dostanete se do velice 
choulostivé situace, kdy se v  opilosti 
názorově střetnete s nadřízeným. A to 
nedopadne dobře! 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Vůbec se nepouštějte do žádných 
domácích prací a  už vůbec ne-
chtějte něco opravovat. Mezi do-
mácí kutily rozhodně nepatříte, 
navíc vám aktuálně hrozí pracovní 
úraz. Čtěte si. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Působíte celkem solidním dojmem, 
proto okolí překvapí vaše současné 
chování. Budete hodně nabrouše-
ní a  vaší špatnou náladou nakazíte 
i ostatní. Hoďte se co nejdříve do kli-
du, vulgárnost vám nesluší. 

Nestyďte se někoho požádat o  po-
moc, obzvláště nyní, když se dosta-
nete do velkého maléru. Všechno 
nemůžete zvládnout sami, navíc 
okolo sebe máte dostatek lidí, kteří 
vám rádi vyhoví ve všem. 

Dostanete jedinečnou šanci zajistit 
se finančně do konce života. Bude-
te však muset v některých ohledech 
„sklopit uši“ a porušit své zásady. Je 
to na vás, pokud na to nepřistoupí-
te, zůstanete chudí.

RYBY 21.2. – 20.3. 

Pohyb na zdravém vzduchu byste 
rozhodně neměli podceňovat. Vaše 
fyzická kondice je po zimním období 
prachmizerná, tudíž byste měli něco 
začít dělat. Využijte nabídky partnera 
a sportujte společně. 

Nemusíte si nic nalhávat, na svoji 
práci momentálně nestačíte. Pře-
mýšlejte o  změně zaměstnání nebo 
o  déletrvající zdravotní dovolené. 
V každém případě je potřeba pomě-
ry řešit, nebo se zblázníte. 

Budete se potýkat s jedinci, kteří na 
vás hodí nejednu jedovatou slinu. 
Pomluvám můžete čelit jedině tak, 
že je okamžitě vyvrátíte. Neschová-
vejte se před nimi, buďte razantní. 
Vždyť umíte zvýšit hlas. 

Jeden z  vašich blízkých příbuzných 
nečekaně zbohatne. Pro vás to bude 
impulz k tomu, abyste si i vy vyřešili 
svůj budoucí pohodový život. Ten 
dotyčný vám finanční pomoc zcela 
určitě neodmítne. 

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Obec: Prostějov
Dne: 19. 3. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
Brněnská ul. - od pohřební služby 
P. Makový a Tomico Group s.r.o. 
směr Žešov s  odběrnými mís-
ty: ČS Orlen, Pavel Makový - 
Pohřební služba, s.r.o., PV-Auto 
spol. s r.o., OMV ČR, s.r.o., zahra-
dní kolonie, FVE IMK Energy, 
s.r.o. atd., dále areál. hl. hřbitova 
vč. obřadní síně, mýtná brána, 
Tomico Group s.r.o., celé obce 
Žešov a Výšovice včetně fotovol-
taických elektráren a ZD.  
Odběratelské trafostanice Pv Ne-
okom Imex (č. 300626), Žešov 
ZD (č. 300679), Výšovice ZD 
(č. 300741), FVE IMK Žešov 
(č. 701197), FVE Výšovice Ok-
leštěk (č. 702034), FVE Arazona 
Výšovice (č. 701545), FVE Zile 
Výšovice (č. 701419).
Obce: Budětsko, Konice,

Zavadilka
Dne: 20. 3. 2024 od 7:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Budětsko: část napájená z  TS4 
U  školy - oboustranně od č. 14 
a  64 vč. 31 po konec obce směr 
Ochoz. Celá obec Zavadilka. Část 
obce Konice: lokalita Vyšehrad od 
č. 365 po č. 243 (vč. areálu Správy 
silnic) a dále od č. 246 a 328 po č. 
278. FVE VKB Ochoz (707213) 
FVE 34 s.r.o., FVE 34 Ochoz 2 
707817, FVE AGRO PV8 Ochoz 
3 707818.
Obec: Budětsko
Dne: 20. 3. 2024 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: část od 
středu obce s čísly 49, 45, 64 a 37 
po č. p. 90, 85, 88 směr Slavíkov.
Obec: Budětsko
Dne: 15. 3. 2024 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
napájená s TS 2. Bytovky: směr od 
Slavíkova od č. 147 a  parc. 1021 
po č. 117, 127 a 12.
Obec: Budětsko
Dne: 20. 3. 2024 od 11:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: Bu-
dětsko: lokalita Ve Žlebě.
Obce: Lipová, Seč
Dne: 20. 3. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Lipová - jižní část chatové lokali-
ty v místní část Seč: od č. 114 po 
č. 126 a  dále celá chatová oblast 
omezená čísly 131, 142, 171, 195, 
101, 298, 241, 229, 130, 156. Celá 
chatová oblast směr Bahýnka 
omezená čísly č. 94, 100, 95, 109, 
81, 75, 80, 64, 10, 26, 44, 40, 17, 
1. Lokalita Lipovský Mlýn (č. 34, 
49, 65, 66).
Obec: Prostějov
Dne: 20. 3. 2024 od 7:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
ulice Krapkova od č. 26 (VaK) po 
konec ulice sm. sportovní hala s č. 
17, 19, celá ul. Lomená, domov 
důchodců Nerudova č. 70.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 20. 3. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice Koste-
lec Skleníky (č. 705976) s  OM 
Farma Kopeček s.r.o. a  Energo 
Kostelec s.r.o.
Obec: Prostějov
Dne: 20. 3. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Kojetínská č. p. 4269 s odb. místo 
FTL - First Transport Lines, a.s.
Obec: Dětkovice u Konice
Dne: 22. 3. 2024 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Dětkovice u  Konice (část obce 
Ludmírov).

Obec: Smržice
Dne: 22. 3. 2024 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Smržice - 
jednostranně ul. Podhájí č. 17 - 61.
Obec: Bedihošť
Dne: 22. 3. 2024 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: Bedihošť 
č. p. 48, areál fy ZEMPRAVLA-
CH s.r.o.  Celé ulice: Tovární, 
U Parku, Osvobození. Oboustran-
ně ulice Prostějovská od Čehovic 
po č. 142 a 5.
Obec: Bedihošť
Dne: 22. 3. 2024 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Lidická, Za sokolovnou, Huso-
va, dále jednostranně ulice Pro-
stějovská ve směru od PV po ul. B. 
Němcové. Na ul. Komenského č. 
p. 1, 61 a 63. Celé ulice: Komen-
dova, Zátiší, Jiráskova, Za Far-
mou. Jednostranně ulice Nerudo-
va od č. 529 po č. 439 (vč. č. 443). 
Jednostranně ulice Palackého od 
č. 513 po č. 470.
Obec: Bedihošť
Dne: 22. 3. 2024 od 12:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
celé ulice: L. Svobody, Sv. Václava. 
Jednostranně ulice Nerudova od 
č. 443 po č. 85, jednostranně uli-
ce Palackého od č. 410 po č. 562. 
Areál cukrovaru, č. 518, 53 a 4 na 
ulici Tovární. Odběratelská TS 
Bedihošť Probiotech (č. 300668).
Obec: Ludmírov
Dne: 22. 3. 2024 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
ve směru od ZD po střed obce 
ohraničený čísly 5, 77, 27 a 19.
Obec: Ludmírov
Dne: 22. 3. 2024 od 11:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Ludmírov: č. p. 11, 15, 30, 56, 60, 
78, 111-122.
Obec: Ludmírov
Dne: 22. 3. 2024 od 13:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
střední část obce napájená z TS 3. 
U  lesa 300548 ohraničená čísly: 
41, 86, 51, 12, 13 a 18, 28, 4, 45, 
31, 85.
Obec: Lhota u Konice
Dne: 25. 3. 2024 od 7:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Lhota u Konice.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 25. 3. 2024 od 7:30 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: Ko-
stelec na Hané, parc. č. 1605/206.
Obec: Biskupice na Hané
Dne: 25. 3. 2024 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Biskupice na Hané.  Odběratelská 
TS Biskupice 3. u ZD (č. 300165).
Obec: Kraličky
Dne: 25. 3. 2024 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Kraličky.
Obec: Čelčice
Dne: 25. 3. 2024 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Čelčice.
Obec: Nová Dědina
Dne: 25. 3. 2024 od 11:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce napájená z  TS 2. spo-
dní konec: od č. p. 10 po konec 
obce směr Kandia s čísly 12, 15, 
68, 32.
Obec: Nová Dědina
Dne: 25. 3. 2024 od 13:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce od č. p. 20 a 52 po konec 
obce směr Štarnov s  čísly 37, 73, 
72, 27 a K/90/5.
Obec: Čehovice
Dne: 25. 3. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Čehovice.

Obce: Budětsko, Štarnov,
Slavíkov, Nová Dědina

Dne: 26. 3. 2024 od 7:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Štarnov, Slavíkov, Nová Děd-
ina. Budětsko celé - mimo část 
napájená z  TS4 U  školy - obou-
stranně od č. 14 a 64 vč. 31 po ko-
nec obce směr Ochoz. Budětsko: 
lokalita Ve Žlebě. Odběratelské 
TS: Budětsko ZD (č. 300491), TS 
Vodafone Budětsko (703662).
Obec: Prostějov
Dne: 26. 3. 2024 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: obou-
stranně ul. Západní od ul. Plumlo-
vská po č. 69 a ul. Třešňová vč. č. 
2,  ul. J. V. Myslbeka - oboustranně 
od ul. Západní po č. 15 a  garáže 
na protilehlé straně, ul. Plumlo-
vská s č. p. 3614 a 5127 (obchod 
Centrum myslivosti a  rybaření 
a občerstvení Garso). 
Obec: Březsko
Dne: 27. 3. 2024 od 7:00 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
ve směru od Ponikve po střed 
obce ohraničený čísly: 116, 2, 3, 8, 
50, 114, 87 a 96.
Obec: Březsko
Dne: 27. 3. 2024 od 9:00 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: Březsko - 
Areál ZOD Ludmírov a č. p. 51.
Obec: Březsko
Dne: 27. 3. 2024 od 11:00 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce ve směru Konice (vč. č. 64) 
po střed obce ohraničený čísly 52, 
53, 115 a 88.
Obec: Myslejovice
Dne: 27. 3. 2024 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Myslejovice č. p. 120, 97, Vojen-
ské lesy a statky ČR, s. p.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 27. 3. 2024 od 7:30 do 
9:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
východní část obce s  ul. U  Soko-
lovny, Ruská, Za Ruskou, Hlavní, 
Nádražní, Trávníky, Zahradní, 
Hliníky vč. ul. směrem k ZD po č. 
286, 287, 320, ul. Cukrovarská od 
ul. Hlavní po č. 345, ul. Příční od 
ul. Hliníky po č. 134 a 231.
Obec: Čelechovice na Hané
Dne: 27. 3. 2024 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Čelechovice na Hané - 
celé ul. Pod Kosířem /mimo areál 
SEMO a.s./, Světničky, Pod Hrází, 
Cukrovarská od ul. Světničky po 
č. 25 a 363, ul. Příční od ul. Světn-
ičky po č. 135 a 266.
Obec: Brodek u Konice
Dne: 27. 3. 2024 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Brodek u Konice - Hu-
mna: Brodek u Konice č. 335, 327, 
337, 184 a  ulice od č. 329 po č. 
319, včetně objektů bez č. p. Část 
obce Brodek u Konice: č. 314, 328 
a kulturní dům. Odběratelská tra-
fostanice VE Brodek u Konice T1 
(č. 700457), VE Brodek u Konice 
T2 (č. 700458).
Obec: Štětovice
Dne: 27. 3. 2024 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Štětovice mimo areál ZD.
Obec: Ošíkov
Dne: 27. 3. 2024 od 13:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Ošíkov.
Obec: Prostějov, Vrahovice
Dne: 28. 3. 2024 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast:
Vrahovice: O  Nedbala - pravá 
strana s č. 2-16, J. Suka č. 8 a 10, 
Kpt. Nálepky č. 65.

E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:



Uzávěrka
ŘÁDKOVÉ INZERCE 
v PÁTEK 15.03., v 10.00

Nikdy nezapomeneme…Nikdy nezapomeneme…

Dne 12. března 2024Dne 12. března 2024
si připomenemesi připomeneme

3. smutné výročí úmrtí3. smutné výročí úmrtí
pana Petra VYKOPALA.pana Petra VYKOPALA.

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
celá rodina.celá rodina.

Smutno je žít Smutno je žít 
bez drahého člověka, bez drahého člověka, 

stále se ohlížíš, stále se ohlížíš, 
zda někde nečeká. zda někde nečeká. 

Osud nám nevrátí, co vzal, Osud nám nevrátí, co vzal, 
vrací jen krásné vzpomínky vrací jen krásné vzpomínky 

a s nimi žal.a s nimi žal.

Dne 15. března 2024 Dne 15. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

7. smutné výročí úmrtí 7. smutné výročí úmrtí 
pana Josefa TRNKY pana Josefa TRNKY 

z Krakovce. z Krakovce. 
S láskou a úctou navždy S láskou a úctou navždy 

vzpomíná a nikdy nezapomene vzpomíná a nikdy nezapomene 
rodina. rodina. 

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 14. března 2024Dne 14. března 2024
vzpomeneme 9. smutný rok,vzpomeneme 9. smutný rok,

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Jiřina DOČKALOVÁpaní Jiřina DOČKALOVÁ

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
Všichni, kdo jste ji znaliVšichni, kdo jste ji znali

a měli rádi, vzpomeňte s námi.a měli rádi, vzpomeňte s námi.
Děkuje manžel a synové Děkuje manžel a synové 

s rodinami.s rodinami.

Dnes, tj. 11. března 2024,Dnes, tj. 11. března 2024,
vzpomínáme vzpomínáme 

100. výročí od narození 100. výročí od narození 
naší maminky naší maminky 

paní Hedviky KŘIVÁNKOVÉ paní Hedviky KŘIVÁNKOVÉ 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
dcera Marcela a syn František dcera Marcela a syn František 

s rodinami. s rodinami. 

Není zapomenut ten, Není zapomenut ten, 
jenž nás miloval,jenž nás miloval,
ještě dlouho chtěl ještě dlouho chtěl 

s námi být,s námi být,
ale musel odejít.ale musel odejít.

Dne 16. března 2024Dne 16. března 2024
uplyne 5 smutných roků,uplyne 5 smutných roků,

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Miloslav DOSTÁLpan Miloslav DOSTÁL

ze Zdětína.ze Zdětína.
S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná

manželka, dcery a synmanželka, dcery a syn
s rodinami.s rodinami.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkujeme.děkujeme.

Kdo poznal Tě, Kdo poznal Tě, 
ten měl Tě rád, ten měl Tě rád, 

uměl jsi pomoci, uměl jsi pomoci, 
potěšit i rozesmát. potěšit i rozesmát. 

Takoví lidé by neměli umírat.Takoví lidé by neměli umírat.

Dne 12. března 2024 Dne 12. března 2024 
vzpomeneme 6 let, vzpomeneme 6 let, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Jan MOHELNÍK. pan Jan MOHELNÍK. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje manželka Anna, děkuje manželka Anna, 
syn a dcery s rodinami.syn a dcery s rodinami.

Dne 8. března 2024 Dne 8. března 2024 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 
20. výročí úmrtí 20. výročí úmrtí 

pana Eduarda DREŠRA pana Eduarda DREŠRA 
z Konice. z Konice. 

S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
manželka Lada s rodinou. manželka Lada s rodinou. 

A lesy stále šumí, A lesy stále šumí, 
které jsi měl tolik rád... které jsi měl tolik rád... 

Tvůj hlas se v dáli ztratil, Tvůj hlas se v dáli ztratil, 
úsměv vítr vzal…úsměv vítr vzal…

Dne 6. března 2024 Dne 6. března 2024 
uplynulo 25 smutných let, uplynulo 25 smutných let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš drahý a milovaný manžel, náš drahý a milovaný manžel, 

tatínek a dědeček tatínek a dědeček 
pan Kamil ZUKAL.pan Kamil ZUKAL. 

S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
manželka a dcery manželka a dcery 

s rodinami. s rodinami. 

Roky utekly jako voda,Roky utekly jako voda,
zdá se to být jako dnes.zdá se to být jako dnes.

V uších zní ta bolestivá slova,V uších zní ta bolestivá slova,
že jsi odešel a nevrátil se zpět.že jsi odešel a nevrátil se zpět.

Jsou lidé, kteří pro nás Jsou lidé, kteří pro nás 
znamenají mnohem víc než ostatní. znamenají mnohem víc než ostatní. 
O to těžší je naučit se žít bez nich.O to těžší je naučit se žít bez nich.

Dne 14. března 2024Dne 14. března 2024
uplyne 10 roků,uplyne 10 roků,

kdy zemřel kdy zemřel 
pan Ladislav HOZApan Ladislav HOZA

z Určic.z Určic.
Stále vzpomínáStále vzpomíná

manželka a celá rodina.manželka a celá rodina.
Vzpomeňte s námi.Vzpomeňte s námi.

Není zapomenout ten, Není zapomenout ten, 
jenž nás miloval, jenž nás miloval, 

ještě dlouho chtěl s námi být, ještě dlouho chtěl s námi být, 
ale musel odejít. ale musel odejít. 

Dne 17. března 2024Dne 17. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

nedožité 100. narozeniny nedožité 100. narozeniny 
naší maminky a babičkynaší maminky a babičky

paní Vlasty ŘEHULKOVÉ paní Vlasty ŘEHULKOVÉ 
z Prostějova.z Prostějova.

Vzpomíná dcera DanaVzpomíná dcera Dana
a vnučka Ilona. a vnučka Ilona. 

Kdo žije v srdcích svých milých,Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen…není mrtev, je jen vzdálen…

Dne 13. března 2024Dne 13. března 2024
vzpomenemevzpomeneme

9. smutné výročí úmrtí9. smutné výročí úmrtí
pana Oldřicha DOLÁKA.pana Oldřicha DOLÁKA.

Dne 13. února 2024Dne 13. února 2024
by se dožil 90 let.by se dožil 90 let.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
manželka Bronislava,manželka Bronislava,

dcera Romana s rodinoudcera Romana s rodinou
a dcera Monika a dcera Monika 

s rodinou.s rodinou.

Dne 13. března 2024 Dne 13. března 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

5. smutné výročí úmrtí, 5. smutné výročí úmrtí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Milan NĚMEC pan Milan NĚMEC 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
dcera Marcela, vnuci Lukáš, dcera Marcela, vnuci Lukáš, 

Jirka a Petr s rodinami. Jirka a Petr s rodinami. 
Pravnuci Petříček, Adrianek, Pravnuci Petříček, Adrianek, 

Tomášek a Patriček. Tomášek a Patriček. 
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Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík, tel.: 720 420 618

Potřebujete rychlou 
a bezproblémovou výmalbu? 

Nabízím férové ceny a skvělé výsledky. 
Kontaktujte mě pro konzultaci zdarma 

na tel. čísle 773 501 540! 

Provádíme opravy 
a šití kožešinových 

a kožených výrobků, čalounění, 
úpravy starožitného nábytku. 
Více info na tel.: 775 561 007.

Výroba nábytku, kuchyní, 
šatních skříní, polic. Dřevěných pergol, 

obložení, podlah, dveří apod. 
Tel.: 604 820 358. 

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-

níkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

SMUTEÈNÍ
OZNÁMENÍ

Miroslav Kadidlo 1954  Domamyslice
Dagmar Doleželová 1932  Prostějov
Zdenka Pelíšková 1943  Prostějov
Mgr. Marie Greplová 1983  Hrochov
Jaroslava Kubíčková 1940  Držovice
Josef Hloušek 1944  Prostějov
Vladislav Zdráhal 1941  Vrahovice
Vlastimil Šmída 1954  Lipová
Marie Judasová 1934  Mostkovice

František Kvas 1946  Prostějov

Marie Francová 1936  Žešov 

Středa 13. března 2024
Mojmír Augustin 1943 Vřesovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 15. března 2024
František Cetkovský 1946 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Provazová Boriška 1931 Klenovice na Hané 11.00 Obřadní síň Prostějov
Pondělí 18. března 2024
Miloslav Klementa 1940 Čechy pod Kosířem 14.30 Obřadní síň Brněnská 104

Středa 13. března 2024
Marie Martinová 1950 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Pátek 15. března 2024
Miroslav Slavotínek 1979 Výšovice 11.00 Obřadní síň Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový - Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. - Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov - Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dnes, tj. 11. března 2024,Dnes, tj. 11. března 2024, 
vzpomeneme vzpomeneme 

nedožitých 83 let nedožitých 83 let 
paní Marie FRANCOVÉ paní Marie FRANCOVÉ 

a 12. března 2024 a 12. března 2024 
vzpomenemevzpomeneme

nedožitých 88 let nedožitých 88 let 
pana Josefa FRANCE pana Josefa FRANCE 

ze Březska. ze Březska. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene a nikdy nezapomene 
dcera Jana a syn Josef dcera Jana a syn Josef 

s rodinami. s rodinami. 

Pronajmu garáž ul. Krasická 
v Prostějově u kruhového objezdu, 

více na tel.: 732 215 683.

Pronajmu slunný byt 3+1 
bez vybavení na sídlišti Hlučela. 

S výtahem a s vlastním balkónem, 
více informací na tel.: 722 728 060.

PRODÁM

Prodám předměty z pozůstalosti, 
některé jen za odvoz. 

Více info na tel.: 704 267 358. 

SEZNÁMENÍ

Hledám přítelkyni 
v rozmezí 49 až 50 let, děti mi nevadí. 

Mám 63 let. Mám rád hudbu 
a zahrádku. Samota mě tíží. 

Děkuji moc. Tel.: 722 740 832.

GRATULACE

Dne 15. března 2024 Dne 15. března 2024 
oslaví s rodinou oslaví s rodinou 

paní Anna TYLŠAROVÁ paní Anna TYLŠAROVÁ 
ze Smržic ze Smržic 
94 roků.94 roků.

Vše nejlepší k narozeninám Vše nejlepší k narozeninám 
přejí dcera Ivana s manželem, přejí dcera Ivana s manželem, 
vnuk Jaroslav, vnuk Miroslav, vnuk Jaroslav, vnuk Miroslav, 

pravnuk Jaroslav pravnuk Jaroslav 
a pravnučka a pravnučka 

Zuzana.Zuzana.

Dne 13. března 2024 Dne 13. března 2024 
oslaví známý propagátor lyžování oslaví známý propagátor lyžování 

pan Jaroslav Kořínek pan Jaroslav Kořínek 
(ORA) (ORA) 

významné životní jubileum významné životní jubileum 
- krásných 80 let.- krásných 80 let.

Začínal před více jak 60 lety Začínal před více jak 60 lety 
v lyžařské škole při TJ OP. v lyžařské škole při TJ OP. 

Jako ředitelJako ředitel
Veřejné lyžařské školy (VLŠ) Veřejné lyžařské školy (VLŠ) 

vedl úspěšně 30 let tuto vedl úspěšně 30 let tuto 
školu spolu s F. Medkem, školu spolu s F. Medkem, 

která byla ukončena v r. 2017.která byla ukončena v r. 2017.
Stále lyžuje, jak na českých Stále lyžuje, jak na českých 
kopcích, tak i v zahraničí.kopcích, tak i v zahraničí.

Cvičitelé, kamarádi z VLŠ Cvičitelé, kamarádi z VLŠ 
a celá jeho rodina mu přejí a celá jeho rodina mu přejí 

pevné zdraví a ještě hodně sil pevné zdraví a ještě hodně sil 
a elánu v dalším sportovním a elánu v dalším sportovním 

a osobním životě.a osobním životě.
Milý ORO Milý ORO 

- lyžařský pozdrav – - lyžařský pozdrav – 
SKOOL.SKOOL.

Zdeněk Valigura 1945  Mostkovice



Uzávěrka
ŘÁDKOVÉ
INZERCE
proběhne
v PÁTEK

15. března,
v 10.00 hodin

PRÁCI NABÍZÍ

Hledám spolehlivou paní na úklid 
kanceláří v Prostějově.

Pracovní doba 6:00-10:30,
informace na tel. čísle: 601 559 862

Nabízíme práci vrátného vhodnou
pro invalidní důchodce v  Prostějově, 
noční směny. Informace na tel. čísle:
602 786 692.

Hledáte práci nebo brigádu?
Máme pro vás tyto aktuální nabídky:

Mzdová/ý účetní 35 000 pružná prac. doba ÚSO s maturitou Účetní kancelář Pavučinka, Mostkovice
Obsluha strojů 25 000-30 000 jednosměnný střední odborné CEOS Trading, Prostějov
Operátor/-ka přípravny 28 000 nepřetržitý základní+praktické Toray Textiles Central Europe, Pv
Řidič/-ka VZV 35 000 nepřetržitý základní+praktické Mubea, Prostějov
Operátor/-ka 22 680 třísměnný střední odborné KENDRION, Prostějov 

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.

PROSTĚJOV V únoru vzrostl v celém Olomouckém kraji celkový 
počet uchazečů o zaměstnání na 17 658, počet hlášených volných 
pracovních míst se zvýšil na 7 951 a  podíl nezaměstnaných osob 
vzrostl na 4,2 procenta. To jsou základní údaje aktuální statistiky 
nezaměstnanosti, kterou Večerník získal minulý pátek od Úřadu 
práce ČR, krajské pobočky v Olomouci. 
K 29. únoru 2024 evidoval Úřad prá-
ce ČR, Krajská pobočka v Olomouci,

celkem 17 658 uchazečů o zaměst-
nání. „Jejich počet byl o  224 vyšší 

než na konci předchozího měsíce, 
ve srovnání se stejným obdobím 
minulého roku je vyšší o  1 554 
osob. Z  tohoto počtu bylo 16 585 
dosažitelných uchazečů o  zaměst-
nání ve věku od 15 do 64 let. Bylo 
to o 209 více než na konci předcho-
zího měsíce. Ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku byl jejich 
počet vyšší o 1 681. V průběhu mě-
síce bylo nově zaevidováno 2 216 
osob. Ve srovnání s  minulým mě-
sícem to bylo méně o  1  180 osob 
a v porovnání se stejným obdobím 
předchozího roku více o 135 osob. 
Z  evidence během měsíce odešlo 
celkem 1 992 uchazečů. Bylo to 
o 78 osob méně než v předchozím 
měsíci a  o  117 osob méně než ve 
stejném měsíci minulého roku. 
Do zaměstnání z  nich ve sledova-
ném měsíci nastoupilo 1 534, to je 
o 17 více než v předchozím měsíci 
a o 116 více než ve stejném měsíci 
minulého roku. Dále 1 360 ucha-
zečů o  zaměstnání bylo umístěno 
prostřednictvím úřadu práce, což 
je o 70 více než v předchozím mě-
síci a  o  1 113 více než ve stejném 
období minulého roku. Celkem 
458 uchazečů bylo vyřazeno bez 
umístění,“ poskytl tradičně velice 
podrobné informace Jaroslav Mi-
kšaník, hlavní analytik trhu práce 
Úřadu práce ČR, krajské pobočky 
v Olomouci. 

Ve většině okresů Olomouckého kra-
je došlo k  nárůstu nezaměstnanosti. 
„Jedinou výjimkou byl okres Šum-
perk, kde se počet nezaměstnaných 
meziměsíčně snížil o  9 osob. K  nej-
většímu navýšení nezaměstnanosti 
došlo v okrese Přerov (o 124 osob), 
ale k  největšímu procentuálnímu 
nárůstu došlo na Prostějovsku, a  to 
o rovná čtyři procenta. Spolu s okre-
sem Benešov se jednalo o vůbec nej-
vyšší procentuální nárůst nezaměst-
nanosti ze všech 77 okresů v ČR. Co 
se týká konkrétních čísel, tak k  po-
slednímu únorovému dni bylo na 
Prostějovsku bez práce 2 255 osob, 

z toho 1 250 žen. Volných pracovních 
míst je zde hlášeno 1 162 a podíl ne-
zaměstnaných se zvýšil na 3,1 procen-
ta,“ uvedl Jaroslav Mikšaník. 
Ke konci měsíce února bylo evido-
váno na Úřadu práce ČR, Krajské 
pobočce v Olomouci, 8 679 žen. „Je-
jich podíl na celkovém počtu ucha-
zečů činil 49 procent. V  evidenci 
bylo 2 495 osob se zdravotním posti-
žením, což představovalo 14 procent 
z celkového počtu nezaměstnaných. 
Zároveň zde bylo evidováno 951 ab-
solventů škol všech stupňů vzdělání 
a mladistvých – jejich počet vzrostl 
ve srovnání s  předchozím měsícem 

o 2 osoby a ve srovnání se stejným 
měsícem minulého roku byl vyšší 
o 178 osob. Na celkové nezaměstna-
nosti se podíleli 5 procenty,“ spočítal 
Jaroslav Mikšaník. 
Podporu v  nezaměstnanosti pobí-
ralo v  únoru v  Olomouckém kraji 
6 471 uchazečů o  zaměstnání, což 
je 37 procent všech uchazečů vede-
ných v evidenci. Podíl nezaměstna-
ných osob, tedy počet dosažitelných 
uchazečů o  zaměstnání ve věku od 
15 do 64 let k obyvatelstvu stejného 
věku, k 29. únoru 2024 meziměsíč-
ně vzrostl v Olomouckém kraji o 0,1 
procentního bodu na 4,2 procenta.   

„Je to největší nárůst ze všech 77 okresů republiky,“ uvedl Jaroslav Mikšaník
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 HÁDANKA

Správná odpověď: ...NĚCO KRÁSNÉHO

SUDOKU
Správná odpověď: 5, 5, 8, 3

Správné odpovědi: 1. tajenka:  V míse smícháme mouku, sůl

2. tajenka: stočíme do spirály

HÁDANKA
Správná odpověď: Čtyři světové strany (S,J,V,Z)

AULA, 

ČIKARA, 

DAKL, 

DOLŮ, 

DŮKAZ, 

EFOR, 

ESKONT, 

ETYLY, 

KAFR, 

KOBRY, 

KOLT, 

KOVO, 

KROV, 

LÍDR, 

OVAN, 

OZVĚNA, 

PERLA, 

RYBY, 

RYNK, 

STRŽ, 

TALÁRY, 

TERČ, 

TRAŤ, 

TUKY, 

ÚRAZ, 

VRAK

SUDOKU

...

věříme, že nadále zachováte přízeň našim soutěžím i v tomto aktuálním období, kdy svoje mozkové
závity budete na této straně každého vydání procvičovat už jen tak pro zábavu bez možnosti 

posílat správná vyluštění a získat během losování některou z připravených výher.
Tuto tradiční službu pro své čtenáře musí nyní redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

na nějaký čas přerušit. Během roku ovšem připravíme pro čtenáře jiné soutěže,
jejichž výherce odměníme atraktivní cenou.

Každá z těchto soutěží bude vždy a s dostatečným předstihem vyhlášena.  

Koupil jsem si,
co jsem potřeboval,

ale když jsem to chtěl
použít, vyhrkly mi

z očí slzy.
Co to je ?

...medvídek koala má 

i pod mikroskopem. Koala

?

Žampiony očistíme, nožičky od-
straníme a  kloboučky opatrně vy-
dlabeme. Na oleji zpěníme pokrá-
jenou jarní cibulku, nožičky od hub 
nadrobno pokrájíme a  přidáme 
k  orestované cibulce. Vmícháme 
drcený kmín, sůl, pažitku, saturejku, 
kapku sojové omáčky a  dvě vejce. 
Touto směsí (1. tajenka) a omotá-
me (2. tajenka). Plněné žampiony 
klademe na plech vyložený pečícím 
papírem, pokapaný olejem a  vloží-
me do předem vyhřáté trouby na 
200 °C. Po 5 minutách na každý 
omotaný žampion vložíme plátek 
Mozzarrely a ještě chvíli zapékáme 
dokud se sýr neroztaví.

10 žampionů
1 balení Mozzarelly
2 vejce
1 jarní cibulka
drcený kmín
sůl, pepř
saturejka
olivový olej
sojová omáčka
6 – 8 plátků slaniny

Výherce budeme kontaktovat.

Štefan Margita se narodil

v Košicích (odpověď A).

Vylosovaní byli: Jaroslav Kumstát a Ivo Žváček

Na stojáka letos slaví

20. narozeniny (odpověď B)

Vylosovaní byli: Kristýna Charvátová a Tomáš Josífek



RÙZNÉ . . .

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 
do 14:00. V  úterý a  ve středu po 
telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa 
od 8:30 do 11:30 a  od 13:00 do 
16:30 hodin, čtvrtek jen pro ob-
jednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zaří-
zení v  podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií 
do sluchadel a  drobné příslušen-
ství ke sluchadlům (hadičky, čisti-
cí tablety či ušní tvarovky různých 
velikostí).

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH 
ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. 
Kontakt: 728 354 716, 

e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 

nestačí. Neboj se požádat o pomoc.
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

Až do 17. března si můžete vyzkou-
šet STEZKU VEVERKY ZRZEČ-
KY. Hloučelou od veverky k veverce 
aneb samoobslužná "bojovka" pro 
menší děti ve věku 2-6 let a jejich ro-
diny. Začátek: most u bistra Hloučela, 
9 stanovišť, drobná odměna na konci.

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

pondělí 11. března
Jarní duhové dívánky
16:00 MYŠKA  PATT IE: 
 NA VLNÁCH 
 DOBRODRUŽSTVÍ
francouzský animovaný fi lm
úterý 11. března
16:00 JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
americký dobrodružný fi lm
středa 13. března
Kino senior
14:00 PŘES PRSTY
česká komedie
Jarní duhové dívánky 
16:00 KA ČER DAFFY: 
 FANTASTICKÝ OSTROV
americký animovaný fi lm
čtvrtek 14. března
Jarní duhové dívánky 
16:00 ZOUBKOVÁ VÍLA
německý animovaný fi lm
pátek 15. března
Jarní duhové dívánky 
16:00 SUPER MARIO BROS. 
 VE FILMU
americký animovaný fi lm
sobota 16. března
16:00 MÍČEK FLÍČEK
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 ČAS
americký horor

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 11. března
17:30 MATKA  V TRA PU
komedie Česko
20:00 ŽELEZNÍ BRA TŘI
sportovní drama USA
úterý 12. března
15:00 CHUDÁČCI TOP

romantická komedie Irsko
17:45 PROTIVNÝ SPROSTÝ HOLKY
komedie USA
20:00 DUNA: ČÁST DRUHÁ TITULKYTITULKY
akční sci-fi  USA
středa 13. března
17:00 MATKA  V TRA PU
19:00 EL TORA      TOP
koncert v KinoKafe
20:00 TADY VARY:
  PANENKY NA ÚTĚKU
akční komedie USA
čtvrtek 14. března
17:30 GABRIELA SOUKA LOVÁ: 

PRA VDA SE POŘÁD VYPLATÍ 
dokument Česko
20:00 FANTASY
thriller Slovensko
pátek 15. března
15:00 KUNG FU PANDA 4  TOP

animovaná komedie USA  
17:00 DUNA: ČÁST DRUHÁ
20:15 SLADKÝ ŽIVOT
komedie Česko
sobota 16. března
14:00 PTÁCI STĚHOVÁCI
animovaná komedie USA
16:00 SLADKÝ ŽIVOT
18:15 DUNA: ČÁST DRUHÁ TITULKYTITULKY
21:30 NEVIDITELNÉ ZLO
horor USA
neděle 17. března
10:30 ELLA A ČERNÝ JAGUÁR
rodinná komedie Francie
15:30 KUNG FU PANDA 4
17:30 ŽELEZNÍ BRA TŘI
20:00 FANTASY

akce v regionu
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Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 15. března
19:00 VOZMAN NA CESTÁCH
Přednáška Michala Koutného, který 
dokazuje že nic není nemožné. 
Navzdory fyzickému omezení zdolal 
za pomoci šerpů nejen tuzemské, ale 
i  zahraniční vrcholy, včetně nejvyšší 
hory Evropy Mont Blancu. A  spoustu 
dalších šílenosti má za sebou a  věří že 
i před sebou. Chcete-li se dozvědět více 
o jeho cestách, zajděte na jeho zajímavé 
vyprávění v našem divadle.
do 31. března 
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 
V  této kouzelné říši je možné naprosto 
vše, neexistují zde žádné limity. Je plná 
kouzel, zázraků a nekonečných možností.

KDY: SOBOTA 16. BØEZNA, 19:00 HODIN
KDE: SRC NEZAMYSLICE, 1. MÁJE 223, NEZAMYSLICE
PROSTĚJOV Sobotní podvečer bude ve sportovně-
-relaxačním centru v Nezamyslicích patřit humoru. Po 
dvou letech do těchto prostor na pozvání spolku z Více-
měřic opět dorazí velmi oblíbená skupina stand-up ko-
miků s pořadem Na stojáka. Tentokrát se mohou zájem-
ci těšit na trojici mužů, představí se Karel Hynek, Tigran 
Hovakimyan a Vojtěch Záveský. Vstupenky na předsta-
vení jsou stále k dispozici a pořadatelé doporučují lístky 
pořídit v předprodeji. 
Do Nezamyslic se díky spolku z Víceměřic vrací zase po dvou 
letech oblíbený stand-up. „Smích léčí a prodlužuje život. Řekl 
bych, že už přede dvěma roky jsme si tu užili skvělé předsta-

vení a  jsem přesvědčený, že i další pokračování nás všechny 
pobaví. Užijeme si tak další velmi vtipný sobotní večer, při 
kterém samozřejmě nebude chybět ani bohaté občerstvení,“ 
prozradil jeden z organizátorů akce Jaroslav Ryška. 
Trojice známých umělců v  tomto oboru se představí od 
19.00 hodin a vstupenky do velkého sálu sportovního cen-
tra v Nezamyslicích jsou stále k dispozici. „Vstupenky jsou 
v předprodeji levnější a stačí si je zarezervovat na telefon-
ním čísle, případně si je přijít zakoupit do obchodu COOP 
ve Víceměřicích,“ doplnil Jaroslav Ryška. Pokud tedy stále 
nemáte program na sobotní podvečer, pak máte jedineč-
nou příležitost přijít se pobavit.

NA STOJÁKA

do 30. června
RESTAUROVÁNÍ 
– CESTA NA KA LVÁRII
Druhý ročník loňského pilotního 
projektu RESTAUROVÁNÍ se zaměřuje 
na péči o  sbírky Muzea a  galerie 
v Prostějově. Letos návštěvníky seznámí 
s  obrazem Křížové cesty, autentické 
silně inzitní malby připomínající tvůrce 
sklomaleb přelomu 18. a 19. století.
do 19. května
MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
Vlastivědné muzeum v Olomouci v  roce 
2017 připravilo zatím nejodvážnější 
výstavní počin ve své historii – výstavu, 
jejímž cílem je poodhalit návštěvníkům 
tajemství intimního života zvířat.  Autory 
výstavy jsou zoolog Peter Adamík 
a  entomolog Miloš Krist, kteří jsou 
pracovníky Přírodovědného ústavu VMO. 
do 26. května
RE-WOLKER: LUDĚK BÁRTA,
MILOŠ KA RÁSEK
U  příležitosti 100 let od básníkova 
úmrtí představuje veřejnosti Miloš 
Karásek bronzové plastiky Jiřího 
Wolkera a asambláže, k nimž je připojen 
plakátový cyklus Luďka Bárty s názvem 
Re-reinkarnace Wolkera. 
WOLKEROVÝ LÁSKY: MICHAL
ZAJAČEK, MILOŠ KA RÁSEK
Fotografi cká výstava Michala Zajačka 
představuje současnou podobu Jiřího dívek, 
které se těm původním co nejvíce podobají
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského básníka 
Jiřího Wolkera (1900–1924). Součástí 
výstavy jsou i nové digitální technologie, 
jejichž pomocí se každý na chvíli může 
stát Jiřím Wolkerem.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

sobota 16. března
19:30 PROTHEUS 
 & KOMUNÁL - TOUR 2024
koncert

dùm
Komenského 6, Prostějov

do 6. dubna
14:00 – 22:00 LOUTKOFEST
výstava loutek, kterou pořádá Loutkové 
divadlo Pronitka ve spolupráci se ZUŠ 
Vl. Ambrose a Střední školou ART Econ

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

každé pondělí
9:30 - 11:30 KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
Pravidelné aktivity pro děti (říkanky, 
písničky, tanečky) a  rodičovská dis-
kuzní skupina. Na Klub není potřeba 
se předem hlásit.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 12. března
14:00 VÝROBA MISKY Z NOVIN
pokračování ve výrobě a zdobení pa-
pírových misek
Lektor: Bc. Markéta Macalíková,
sociální pracovnice

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 12. března
10:00 TAJEMSTVÍ SKAL
Vycházka o jarních prázdninách pro 
rodiny s  dětmi povede na skalnatý 
vrchol Zlechov nad Plumlovskou 
přehradou. Zde budeme hledat ta-
jemné vzkazy ukryté ve skalách, je-
jichž hledání se neobejde bez překo-
návání různých překážek. Na konci 
nás možná čeká i poklad. Ráno sraz 
na autobusové zastávce Mostkovice 
kino v  9:40 hod. (vhodný autobus 
odjíždí z Prostějova v 9:20 hod ze st. 
č. 10). Vycházku ukončíme v Plum-
lově po 13. hod. Délka trasy asi 5 km.
středa 13. března 
10:00 JARNÍ VYCHÁZKA
 ZA SNĚŽENKAMI
 A BLEDULEMI
Vycházka nejen pro seniory do okra-
jové části Litovle Tři Dvory, odkud 
se projdeme rozkvétajícím lužním 
lesem Litovelského Pomoraví. Vy-
cházku ukončíme v  Litovli. Ráno 
společný odjezd přímým vlakem 
do Červenky v  10:01 hod, návrat 
z  Litovle do Prostějova mezi 15:00 
až 15:45 hod. Délka trasy dle zájmu 
a počasí 6-8 km.
čtvrtek 14. března 
15:00 – 17:00 MRAVENEČCI
Příjemně strávené odpoledne pro 
maminky na mateřské dovolené 
a  další rodinné příslušníky s  malý-
mi dětmi. V budově Ekocentra Iris 
bude připravena herna s  Montes-
sori hračkami, plyšáky, tvořivými 
aktivitami apod. Doporučený věk 
dětí 0-5 let.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

každé úterý, středu a čtvrtek
7:30 – 11:30 ADAPTAČNÍ
 KROUŽEK„PRVNÍ
 ŠKOLIČKA“
Dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený rodinám s dětmi od 2 do 4 roků.
Usnadňuje přípravu na nástup do ma-
teřské školy, připravuje děti na separa-
ci od rodičů a navazovaní vztahů s vrs-
tevníky v malé skupině a bezpečném 
prostředí, ale také uspokojuje potřeby 
dítěte po kolektivu vrstevníků.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní pora-
denství, sociálně aktivizační služby 
a  dopomoc v  rámci dobrovolnické 
služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a zajiš-
ťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svato-
plukově ulici č. 15: pondělí 9.00 – 
12.00 a 14.00 – 16:30 hodin, čtvrtek 
9.00 – 12.00 hodin a dále po telefo-
nické domluvě.

www.vecernikpv.cz20

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 11. března – středa 13. března
14:00 – 16:00 TVOŘIVÉ
  DÍLNIČKY PRO DĚTI
Jarní duhové prázdniny
neděle 17. března
16:00 – 20:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE
 NEJEN PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

sobota 16. března
15:00 ZACHYCENO V POHYBU
vernisáž výstavy fotografi í
Radka Polišenského
do 20. března
KRÁSY A TAJEMNO PODZEMÍ
výstava fotografi í Petra Hrubana je 
přístupná při divadelních a  koncertních 
představeních

Sobota 16. března
13.00 K2 Prostějov – SK Bruntál (9. 
kolo ligy „C“ mladších žákyň U14, ZŠ, 
ul. Palackého, Prostějov)
14.00 K2 Prostějov – Basket Slovanka 
(5. kolo nadstavby skupiny „B“ 
kadetek U17, Sportcentrum DDM 2, 
Prostějov)
18.00 BCM Orli Prostějov – Fastav Zlín 
(7. kolo play-out skupiny „C“ kadetů 
U17, Sportcentrum DDM 1, Prostějov)
Neděle 17. března
11.00 BCM Orli Prostějov – BC 
Nový Jičín (8. kolo play-out skupiny 
„C“ kadetů U17, Sportcentrum 
DDM 1, Prostějov)
11.00 K2 Prostějov – Sluneta Ústí nad 
Labem (6. kolo nadstavby skupiny 
„B“ kadetek U17, Sportcentrum 
DDM 2, Prostějov)
11.30 K2 Prostějov – BK Panter 
Javorník (10. kolo ligy „C“ mladších 
žákyň U14, ZŠ, ul. Palackého, Prostějov)

BASKETBAL
Středa 13. března
18.00 VK Prostějov – Šantovka 
Olomouc UP (první zápas 
čtvrtfi nálové série extraligy žen 
ČR, Národní sportovní centrum 
Prostějov)

Sobota 16. března
10.00 a 14.00 VK Prostějov C – KRS 
Uničov (31. a 32. kolo krajského 
přeboru žen, Národní sportovní 
centrum Prostějov

VOLEJBAL

Neděle 17. března
13.30 TJ Sokol Centrum Haná – 
Handball club Zlín (turnaj 7. kola 
Zlínské ligy starších žáků, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
16.30 TJ Sokol Centrum Haná – 
HC Zubří (turnaj 7. kola Zlínské ligy 
starších žáků, městská sportovní hala 
Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

Neděle 17. března
17.00 Vosíme.cz Korfb al Prostějov – 
Modří Sloni YMCA Znojmo (8. kolo 
extraligy dospělých ČR, hala RG a ZŠ 
Ott o Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

Pátek 15. března
18.00 SK Prostějov 1913 – HC Lvi 
Břeclav (8. kolo nadstavby regionální 
ligy juniorů, Zimní stadion Prostějov)
Neděle 17. března
11.15 SK Prostějov 1913 – Hokejový 
klub Opava (10. kolo nadstavby 
regionální ligy dorostu, Zimní stadion 
Prostějov)
13.45 SK Prostějov 1913 – HK Nový 
Jičín (16. kolo skupiny o umístění 
starších žáků, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

pondělí 11. března
10:30 – 11:30 PIZZA KVÍZ
Jarní prázdniny začneme ve velkém stylu. 
Připravili jsme pro vás tradiční pizza kvíz. 
Vylosovaný výherce dostane čerstvou 
pizzu. Kvíz je určen pro děti od 10 do 15 let. 
středa 13. března
10:00 – 18:00 DESKOVKY
Celý den strávit u  deskovek! To je sen. 
Třetí den prázdnin prožijte spolu s  námi 
u  deskových her. Můžete přijít sami, 
s  kamarády či rodiči. Rádi vám s  ní 
pomůžeme a vysvětlíme pravidla.
čtvrtek 14. března
10:00 – 12:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? A  máte rádi knížky. Pak 
je naše tvořivá dílna právě pro vás. 
Celé prázdninové dopoledne budeme 
vytvářet papírové záložky do knížek.
pátek 15. března
10:00 – 12:00 POHÁDKOVÁ 
  ČTECÍ BABIČKA 
Poslední den jarních prázdnin nás 
opět navštíví pohádková čtecí babička. 
Chcete se taky zaposlouchat do čtení 
babičky, která chodí předčítat do 
mateřské školky? Přijďte, v  knihovně 
nám bude číst celé dvě hodiny.

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 13. března
10:00 POSILOVNA PAMĚTI
Otevíráme dopolední základní kurz 
trénování paměti určený novým 
zájemcům, především seniorům, kteří 
se neúčastnili předchozích kurzů. Každý 
týden (až do 17.4.) se společně budeme 
věnovat paměťovým úkolům a  technikám 
snadného zapamatování. Vyzkoušíme si 
cvičení na pozornost, relaxaci či kreativitu 
a zahrajeme si paměťové hry. Do kurzu je 
nutné se předem přihlásit osobně v čítárně, 
telefonicky (582 329 661) nebo na e-mailu 
citarna@knihovnapv.cz. (čítárna)
17:00 CO O BULHARSKU 
 A SOFII URČITĚ NEVÍTE
Poznejte Bulharsko a zejména jeho hlavní 
město Sofi i. Víte, že zde najdete stopy 
Th ráků, Římanů i  Turků? A  že je Sofi e 
obklopena velehorami, které začínají už 
na konečné tramvaje? Pamětihodnosti 
Sofi e a  zajímavosti z  bulharské historie 
i  současnosti nám přiblíží Marie 
Tunturovová, která zde prožila část svého 
dětství a  mládí a  dodnes je se svými 
bulharskými přáteli v kontaktu. 
čtvrtek 14. března
10:00 KURZ: JAK NA CHYTRÝ
    TELEFON NEBO TABLET
Chcete se zdokonalit v  ovládání chytrého 
telefonu nebo tabletu? Víte, jak správně 
a  bezpečně tato zařízení používat? Umíte 
využívat všechny jejich dostupné funkce 
a  aplikace? Přihlaste se na náš praktický 
kurz a během tří dvouhodinových lekcí se 
to naučíte. Akce se koná v  rámci projektu 
Digitální odysea Nadace Vodafone a  je 
určena seniorům od 65 let. Počet míst je 
omezen, zájemci se mohou hlásit osobně 
v čítárně, telefonicky (582 329 661) nebo na 
e-mailu citarna@knihovnapv.cz.  (učebna)
15:00 – 17:00 PORA DNA SOS 
   PRO SPOTŘEBITELE
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Řešíte potíže s reklamací, 
nájemními vztahy, s  dodavateli energií 
apod.? Přijďte si pro radu do knihovny! 
Odborní právní poradci Sdružení obrany 
spotřebitelů – Asociace s  Vámi budou 
řešit Váš konkrétní problém. Služba je pro 
veřejnost ZDARMA.
16:00 PRO SENIORY: PODVODNÉ

E-MAILY A LŽI NA INTERNETU
Víte, jak rozeznat podvodné e-maily 
a lži na internetu? V dalším pokračování 
cyklu praktických přednášek organizace 
SeniorOn se zaměříme právě na toto 
téma. Představíme si konkrétní ukázky 
manipulací a ukážeme si, jak se nenechat 
oklamat. Přijďte se zeptat na vše, co vás 
zajímá. Vstup volný.

KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

do 31. března
JAN SAUDEK – KRÁSA ŽENY
výstava fotografi í

Eden Garden 
Café

nám. T. G. Masaryka 20, Prostějov

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit
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Mezinárodní festival Loutkofest Mezinárodní festival Loutkofest 

Prostějov 2024 pokračoval dalším Prostějov 2024 pokračoval dalším 

týdnem, přivítal slavné hostytýdnem, přivítal slavné hosty

   Jan FREHAR

BRÁNY FINÁLEBRÁNY FINÁLE

PROSTĚJOV Daleko náročnější 
šichta, než se očekávalo. Tak by se 
dala v krátkosti shrnout semifinálo-
vá bitva hokejistů SK Prostějov 1913 
proti Lvům z Břeclavi. Nakonec se 
ale přeci jen radoval favorit, i když 
i  v  rozhodujícím zápase měl na 
mále. Rozhodující obrat ale nastal 
ve druhé části a domácí hokejisté 
si už následně postup dokázali bez 
větších problémů pohlídat. Teď už 
se mohou v krátkém čase připravit 
na Kroměříž. více na stranách 34 a 35



Loutkoherce, potažmo hlas slavných 
hrdinů Spejbla a  Hurvínka v  diva-
dle S+H  Martina Kláska pozvali 
loutkáři na festival do Prostějova na 
základě dlouholetého kamarádství. 
„Známe se z  přerovské celostátní 
přehlídky loutkových divadel už 
hezkých pár let. Martin našemu 
pozvání rád vyhověl. Nejenže po 
dva dny předváděl loutky, ale také 
pořádal seminář k  jejich vodění, 
autogramiádu a byl i součástí foce-
ní,“ vypočítala principálka souboru 
Lucie Hlačíková. Martin Klásek vě-
noval Spejblovi a Hurvínkovi téměř 
50  let života. Do divadla přišel už 
v 16 letech a postupem času se stal 
jejich třetím tátou. Jeho předchůdce 
Miloš Kirschner (†69) nastoupil po 
Josefu Skupovi (†64), který loutkám 
vdechl život postupně v  roce 1920 
a  1926. Kirschner proslavil figurky 
bez nadsázky po celém světě. Klásek 

se s divadlem Spejbla a Hurvín-
ka oficiálně rozloučil přede dvě-
ma lety, kdy oslavil 65 narozeniny. 
Jeho dřevění kolegové ale neosiřeli, 
Martin si čtyři roky vychovával ná-
stupce Ondřeje Lážnovského, který 
šíří slávu českých postaviček dál.

Co je na

Pro návštěvníky loutkáři připravili 
ukázky scén a  loutek divadla Pro-
nitka, zájemci také uvidí ukázky, 
jak se staví loutková pohádka. „Své 
umění předvádí prostějovský řez-
bář Jaroslav Trnečka, který pro 
nás vyrábí loutky. Sledovat ho při 
práci je zážitek nejen pro děti, uvi-
díte, jak z kusu dřeva vznikne živý 
dřeváček,“ přiblížila za pořadatele 
Alena Přidalová.  Loutkáři v průbě-
hu výstavy pravidelně uvádí mini-
pohádky Zámek, Peklo, Strašidelný 
les a  Dračí jeskyně. Poslední míst-

nost galerie je věnována 
youtuberům minulosti, což jsou sta-
rá divadélka a jejich stejně staří herci. 
I oni totiž v minulosti bavili spoustu 
dětí i dospělých.
Na místě jsou k dispozici omalován-
ky s  tematikou loutkového divadla 
a dílničky, zájemci si mohou vyplnit 
test o znalosti loutkářské minulosti. 
O  výzdobu sálů se postarali studenti 
prostějovské střední školy ART ECON. 

zve
na tanec

Pořadatelé nezapomněli ani na ta-
nec a  zpěv. Ve čtvrtek 21. března 
pořádají od 16 hodin v divadelním 
sále ZUŠ Prostějov v  zámku Pís-

ničkovou show loutek. Účin-
kovat bude Pěvecký sbor

ZŠ v  Melantrichově ulici
a  Ashena Brennerová.

Vstupné na akci je dob-
rovolné.

O  tři dny pozdě-
ji, a  to v  nedě-

li 27.  března, se
přesunou do
KaSCentra v  Ko-

menského ulici. Od

10 hodin se tam bude konat
Velký pohádkový rej s loutkami.
„Je určen pro prince a princez-
ny, tak přijďte v kostýmech,“
vzkazuje Lucie Hlačíková.
Součástí programu je
i  minidiskotéka Míši
Růžičkové. Vstu-
penky v  hodnotě
150 korun mů-
žete zakoupit již
nyní v  prodejně
Švadlenka – galan-
terie Bivoj Kolář,
Újezd 2, Prostějov,
Tyl – Hudební nástroje
Prostějov, Kramářská 3,
Prostějov, Zlatá brána –
spodní prádlo Radúza, 1.
patro a v sokolovně Sokol I,
Skálovo nám. 4, Prostějov.

KULTURA www.vecernikpv.cz22

a minidiskotékua minidiskotéku
s Míšou Růžičkovous Míšou Růžičkovou
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Soutěž o 2 vstupenky
na besedu se

Do Pointu dorazí vozmen, 

PROSTĚJOV „S osudem se pere s  lehkostí, pořád září, usmívá se 
a  šíří kolem sebe dobrou náladu.“ Takto charakterizují Michala 
Koutného alias vozmena lidé, kteří se s  ním jen na chvíli setkali. 
Chlapík odkázaný na invalidní vozík, jenž s velkou oblibou vyráží 
do hor, bude v pátek 15. března od 19:00 hodin hostem v prosto-
rách Divadla Point na Husově náměstí. 
Michal Koutný svým životem dokazuje, že nic není nemožné. Navzdory 
fyzickému omezení zdolal za pomoci odhodlaných šerpů nejen tuzemské, 
ale i zahraniční vrcholy. Vypravil se i na nejvyšší horu Evropy Mont Blanc. 
Kromě toho má za sebou a  snad i  před sebou spoustu dalších šíleností. 
„Chcete-li se dozvědět více o jeho cestách, zajděte na jeho zajímavé vyprá-
vění v našem divadle. Rezervace jsou k dispozici na www divadlopoint.cz,“ 
pozval všechny Vítězslav Lužný.  (mls)

vyšlápl si na Mont Blancvyšlápl si na Mont Blanc

 Foto: Facebook

pro Večerník 
Původní reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

PROSTĚJOV Až do 6. dubna můžete ve výstavních síních 
prostějovského zámku zhlédnout unikátní interaktivní vý-
stavu loutek. Pořádají ji loutkáři ze souboru Pronitka pros-
tějovského Sokola I jako součást LOUTKOFESTU 2024. Ve 
čtvrtek a v pátek se zájemci mohli setkat se Spejblem 
a  Hurvínkem a  jejich dlouholetým souputníkem 
Martinem Kláskem.
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Jan Nehera se narodil 31. prosince 
1899 v Kostelci na Hané. Postupně 
se vypracoval v  jednoho z  nejbo-
hatších československých podnika-
telů 20. století. Díky průkopnickým 
metodám v  oblasti textilní výroby 
se dokázal prosadit na třech světa-

dílech, kde provozoval síť více jak
130 prodejen. Nikoliv náhodou zís-
kal přezdívku prostějovský Baťa. 
Jan Nehera se za svůj život oženil 
pouze jednou, a  to s  o  čtyři roky 
mladší Anastázií rozenou Kristko-
vou. Spolu měli tři děti. Dcera Libu-

še (Rossi) se narodila roku 1926, syn 
Jan o  dva roky později a  nejmladší 
Jitka přišla na svět v roce 1935. 
„Žádné z Neherových dětí se nevy-
dalo v  otcových šlépějích, všechny 
postupně opustily svou rodnou 
vlast a už se nevrátily. Mladší dce-
ra Jitka se provdala do Paříže, syn 
Jan odešel do Kanady. Libuše stu-
dovala v Paříži na výtvarné škole, 
kde se rovněž provdala. Poté žila 
v  řadě zemí a  nakonec se usadila 
ve Spojených státech, kde vyučova-
la kreslení a  malbu na univerzitě 
v New Jersey,“ uvedla Alena Burší-
ková v diplomové práci Jan Nehera 

a oděvní průmysl na Prostějovsku. 
V  období 2. světové války musel 
Nehera čelit mnoha problémům 
s  nacisty, o  továrnu přišel, byl za-
tčen a  vězněn. Po válce byla jeho 
firma znárodněna a  začleněna do 
národního podniku OP Prostějov. 
Nehera se proto rozhodl emigrovat 
do marocké Casablancy, kde ještě 
stihl založit menší oděvní závod. 
V  roce 1958 zemřel na onemoc-
nění ledvin. Jeho žena Anastázie 
jej přežila o 26 let. Pohřbena je na 
pařížském hřbitově se svojí dcerou 
Jitkou a jejím manželem Václavem 
Sehnalem.   Foto: Facebook 

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Manželský čtyřúhelník
v Rozstání

Divadelní spolek KDO pocházející 
z  malebného Krásenska v  Moravském 
krasu vystoupí v pátek 15. března od 19:00 
hodin v  sokolovně v  Rozstání s  komedií 
Manželský čtyřúhelník na horách. Hra 
bude pojednávat o  rozdílech mezi muži 
a  ženami a  také o  životě, který nás 
opakovaně dokáže překvapit.

Josefovská veselice
v Němčicích 

Restaurace U  Slona ve spolupráci s  městem 
Němčice nad Hanou vás srdečně zve na 
Josefovskou veselici, která se bude konat 
v sobotu 16. března od 20:00 hodin v městské 
sokolovně v Němčicích nad Hanou. Vystoupí 
hudební skupina Q-Styl, připravena bude 
tombola. Předprodej vstupenek v kulturním 
středisku a v knihovně. 

SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ
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Anastázie Kristková spojila svůj život s pozdějším továrníkem Janem Neherou 
pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

PROSTĚJOVSKO Nikdy nevíte, kam vás osud zavane. To 
nepochybně platí i pro Anastázii Kristkovou, která se na-
rodila 12. dubna 1904 v Kostelci na Hané, kam se její rodi-
če přestěhovali z nedalekých Smržic. Zatímco její manžel 
– pozdější věhlasný textilní továrník Jan Nehera – zemřel 
v marocké Casablance, ona odpočívá na proslulém hřbito-
vě Père-Lachaise v Paříži. V Prostějově po ní zůstala slavná 
vila Anastázie Neherové nacházející se v ulici pod Kosířem. 

PROSTĚJOV Pravidelná taneční pozd-
ní odpoledne nejen pro seniory pořádá  
DUHA – Kulturní klub u hradeb již ně-
kolik sezón. Ta letošní začala v lednu, po-
slední tanec si můžete v Duze dát v neděli 
17. března. 
„Taneční odpoledne jsou vždy od 16 do 20 
hodin, o hudební doprovod se starají man-
želé Vyroubalovi,“ uvedla první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová, která mezi ta-
nečníky zavítala. Ti se netajili spokojenos-
tí. „Schází se zde ohromná parta, užijeme 
si spoustu zábavy,“ nechala se slyšet jedna 
z účastnic. „Tady se plně potvrzuje pořeka-
dlo, že kdo zpívá a tančí, mládne na duchu 
i těle. Zdejší tanečníci a tanečnice mají neu-
věřitelnou výdrž a já jim přeji, ať jim vydrží 
ještě spoustu let," dodala Sokolová.  (kib)

PROSTĚJOV Nedokonalost je jedi-
nečná, protože je neopakovatelná. Díky 
tomu se krása dětských kreseb nikdy 
nemůže omrzet. Přesvědčit jste se o tom 
mohli na výstavě Kvetoucí zahrada, kte-
rá se uplynulou středu 6. března konala 
v sídle pořádajícího prostějovského za-
hrádkářského svazu v  ulici Daliborka. 
Organizátorům se letos sešlo 450 prací 
v historii nevídaných 39 školských zaří-
zení z celého Prostějovska.  

Martin ZAORA L
Velké množství kreseb, maleb i  keramic-
kých či papírových výrobků s  převážně 
rostlinnými motivy uprostřed týdne zcela 
zaplnilo nevelký sál sídla prostějovských 

zahrádkářů. Organizátoři tak museli vyna-
ložit nejen spoustu práce, ale projevit i pa-
třičný důmysl, aby je všechny dokázali do 
dané prostory náležitě umístit.  
Zaslané práce byly rozděleny do celkem 
pěti kategorií. Konkrétně se jednalo o díla 
dětí z mateřských škol, žáků 1. stupně ZŠ, 
2. stupně ZŠ a dále pak díla žáků ZUŠ či 
speciálních škol. Nyní z nich porota v Pro-
stějově vybere ty podle svého názoru nej-
zdařilejší, díla pak postoupí do celostátní-
ho pražského finále. „Všichni ocenění, a to 
ať už v  Prostějově, či v  Praze, se sejdou 
v průběhu června na prostějovské radnici, 
kde budou náležitě odměněni,“ uzavřela 
předsedkyně prostějovských zahrádkářů 
Ivana Hasalová.   

Výstava ukázala díla 
z téměř 40 škol a školek 
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Výstava nabídla Výstava nabídla 
festival i safarifestival i safari

Milovníci lega se sešli v tělocvičně 
PROSTĚJOV Interaktivní výsta-
vu modelů z LEGO kostek nabíd-
lo o  víkendu 2. a  3. března deset 
českých vystavovatelů z komunity 
vystavovatelů Kostky.org.  Usku-
tečnila se v tělocvičně ZŠ v Kollá-
rově ulici a přilákala stovky malých 
i velkých milovníků kostek. K vidě-
ní byl mimo jiné Porubský oblouk 
(dominanta Ostravy-Poruby), ost-
ravský hrad, rockový festival, velká 
LEGO zoo, kostel z  Polanky nad 
Odrou, velké vesmírné základny 
a rakety a mnoho dalšího. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Jsou to díla naše a milovníků Lega 
z celé republiky,“ vysvětlila za pořa-
datele Dominika Roudná. Z  dílny 
jejího přítele pocházel třeba model 
rockového festivalu v  Polance, kte-

rý tvoří dva tisíce figurek. Na těch 
stavěl i  další model zobrazující Star 
Wars. „Tyto figurky patří k nejdraž-
ším a  také obtížně sehnatelným. 
Lego má totiž licenci pouze na určité 
počty, které může vyrobit,“ uvedla 
Dominika.
Mezi velmi zajímavé exponáty patřil 
také portrét Karla Gotta, který autor 
sestavil podle fotografie. Vycházel 
přitom z  barev kostek, které Lego 
vyrábí. Sama Dominika představi-
la svá menší dílka, která postavila 
podle vyšívaných polštářů. „Inspi-
raci nacházíme všude kolem sebe, 
někdo v historických budovách, jiný 
ve filmech či každodenním životě,“ 
konstatovala. 
Vystavené exponáty cestují každý 
rok po světě, k vidění byly na výsta-
vách ve Švédsku, Dánsku (LEGO 

WORLD), Polsku, Norsku. Jejich 
rozložení, převoz a  instalace jsou 
hotovou alchymií. Vše je nutné 
řádně zdokumentovat, rozložit po 
panelech, uložit do krabic, převézt 
a znovu instalovat. „Instalace výstavy 
v Prostějově trvala přes deset hodin,“ 
potvrdila Dominika Roudná. „Moc 
jsme si to užili, děti jsou nadšené 
a nám s manželkou je jasné, co letos 
donese Ježíšek,“ smál se Pavel Smé-
kal.
Mezi návštěvníky vzbudily velký zá-
jem nejen originální stavby, ale i her-
ní koutky, obrazové mozaiky, vesnice 
či dioramata z oblíbených filmových 
sérií.
Doprovodný program nabídl soutě-
že o věcné ceny. Návštěvníci si také  
mohli koupit jednotlivé LEGO díl-
ky, minifigurky a stavebnice.

v Labyrint plný hudby 
Poučené publikum tleskalo a volalo „Bravo!“

PROSTĚJOV Přeje vám For-
tuna? Máte dost jídla i  peněz, 
dopřáváte si s  chutí odpočinku 
a  věříte, že byste se mohli stát 
nesmrtelnými? Pak rozhodně 
nemáte vyhráno! Toto vše je pou-
ze mámení, které může kdykoliv 
zmizet či odhalit svou pravou 
tvář. Chcete-li být trvale šťastni, 
pak hledejte poklad pouze v chrá-
mu svého srdce. To je asi hlavní 
poselství Komenského Labyrin-
tu světa a ráje srdce. Jedno z nej-
výraznějších děl celé historie naší 
literatury u příležitosti 400 let od 
jeho sepsání zhudebnil skladatel 
Richard Pachman. Uplynulou 
sobotu 9. března s ním společně 
se svými přáteli vystoupil v pros-
tějovském Husově sboru. 
Prostějovský svatostánek v  Deme-
lově ulici se před začátkem hudeb-
ně divadelního představení solidně 
zaplnil, vyprodáno však nebylo. 
Richard Pachman to v něm zná více 
než dobře. Pravidelně zde totiž kon-
certuje v  rámci svých adventních 
vystoupení. Tentokrát přijel s  dílem 
vzniklým na motivy J. A. Komen-
ského. „Když jsem si tu knihu přeče-
tl, nechtěl jsem věřit, že ji její autor 

napsal před čtyřmi sty lety. Přišla mi 
neuvěřitelně aktuální. Upřímně bych 
si přál, aby se i v naší generaci objevila 
alespoň jedna osobnost, která bude 
oslovovat naše potomky za dalších 
čtyři sta let,“ vyjádřil se hned na úvod 
představení Richard Pachman. 
Vše uvedla předehra inspirovaná Ko-
menského citátem: „Co nevytvoříte 
v čase, který je vám vyměřen, nikdo 
to za vás již nevykoná“. Následně se 
publiku představil vypravěč v  po-
dání známého herce Jana Přeučila, 
který se vtělil do postavy samého J. 
A. Komenského. Jako takový hned 
na úvod nastínil hlavní peripetie své 
vlastní životní cesty, která se zača-
la na Moravě a  uzavřela v  dalekém 
Amsterdamu. 

Pak už přišel na řadu všeobecně zná-
mý příběh Poutníka, jenž prochází 
labyrintem světa, kde absolutně 
nic není tak, jak se na první pohled 
jeví. Na jeho pouti ho doprovází 

Všudybud a Mámení, které s velkou 
chutí a  notnou dávkou rozverného 
komediantství ztvárnila Dita Ho-
řínková. Známá zpěvačka a herečka 
pak představení nejen režírovala, ale 

zapojila do něho i své dva sny Filipa 
a Viktora. Role královny Moudrosti 
se pak ujala Kateřina Jechová, písně 
doprovázel klavír i  zpěv Richarda 
Pachmana a  také housle Petra Ma-
cečka. „Jsem upřímně rád, že jsem 
se do magického Prostějova mohl 
podívat právě s  tímto textem. Nese 
v  sobě poselství, že umění života 
spočívá v  uvědomění si krásy naší 
každodennosti. Z  výrazů vašich 
tváří bylo možné číst, že mezi lidmi 

rezonuje i dnes,“ rozloučil se s nad-
šenými posluchači Jan Přeučil, kteří 
všechny aktéry do zákulisí vyprovo-
dili bouřlivým potleskem ve stoje 
i voláním „Bravo!“. Kdo si náhodou 
prostějovský koncert nechal ujít 
a chtěl by si jej přesto užít, bude se 
za ním v příštím týdnu moci vypra-
vit do hlavního města. Nadcházející 
čtvrtek 14. března totiž bude uveden 
v kostele svatého Martina ve zdi na 
pražském Starém Městě.  

 Foto: Martin Zaoral  

 Foto: Martin Zaoral  

Foto: Martin Zaoral 
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1 VK PODLE 

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V K
Patrik Minda hrající za Buèovice
vypadl v prvoligovém semifinále

komu se nejvíce daøilo?
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Prostějov (son) – Ve středu 13. března 
začne úvodními duely závěrečné play-off 
volejbalové extraligy žen ČR 2023/24. Jak 
výsledkově skončí jednotlivé čtvrtfinálové 
série? Večerník si jako obvykle zatipoval. VK 
Prostějov – Šantovka Olomouc UP 3:0 na 
zápasy (3:1, 3:2, 3:0). Bez zraněného libera 
Michaely Pállové nepůjde o snadnou zále-
žitost, rivalky budou místy dost kousat. Ale 
favoritky i tak zvládnou první střetnutí doma 
ve čtyřech setech a klíčovou bitvu číslo dva 
venku v pěti, čímž Šantovku zlomí. Třetím 
pokračováním na vlastním hřišti už pak sérii 
uzavřou suverénně. Šelmy Brno – Volejbal 
Přerov 3:0 na zápasy (3:0, 3:1, 3:0). Rozje-
té Jihomoravanky jsou naprosto v pohodě, 
což proti Zubřicím plně potvrdí. Nedají 
jim skoro žádnou šanci, výkonnostní rozdíl 
třídy nebo dvou bude hodně znát. Obzvlášť 
v  Brně, kde budou Šelmy dominovat, jen 
v Přerově přijdou o jedinou sadu za celé tři 
mače. Dukla Liberec – KP Brno 3:1 na zá-
pasy (3:0, 2:3, 3:0, 3:1). Severočešky měly 
ke konci dlouhodobé části docela problé-
my, což se projeví při druhém vzájemném 
utkání v jihomoravské metropoli, kde těsně 
padnou. Jinak si ale s Královým Polem po-
radí, neboť současná kvalita Dukly je přece 
jen o  poznání vyšší než síla mladého KP. 
Olymp Praha – TJ Ostrava 3:1 na zápasy 
(3:1, 2:3, 3:0, 3:2). Toto bude jednoznačně 
nejvyrovnanější série zahajovacího děj-
ství vyřazovacích bojů. Na své palubovce 
Olymp nezaváhá, tam je momentálně 
přesvědčivý. Leč také severomoravské 
družstvo se opře o  svou domácí energii, 
aby zápasově srovnalo na 1:1 a ve čtvrtém 
dílu mu chyběl kousíček k dalšímu vyrov-
nání na 2:2. Ovšem dál projdou Pražanky.

Prostějov (son) – Volejbalové starší žákyně 
VK Prostějov už s termínovým předstihem 
zakončily své působení v  tomto ročníku 
krajského přeboru kadetek U18, který hrá-
ly pod hlavičkou klubového C-týmu jako 
doplňkovou soutěž. Ve svých posledních 
vystoupeních holky nejprve dvakrát zvítězily 
ve Vyškově po výsledcích 2:3 (25, -18, -15, 
26, -9) a 1:3 (-16, 14, -16, -22), aby pak při 
derniéře dvakrát porazily doma i v  té době 
vedoucí Bohuňovice 3:0 (22, 16, 18) a 3:1 
(-22, 17, 24, 17)! Díky tomu mají svěřenkyně 
trenérky Solange Soares šanci obsadit čtvrté 
místo v konečném pořadí. Jejich parťačky na-
stupující za VK Prostějov D přitom přidávaly 
další prohry, byť Zábřehu sebraly aspoň bo-
dík. Ještě jim zbývá závěrečné dvojutkání 16. 
března v Lanškrouně a skončí poslední osmé. 
Krajský přebor kadetek U18 2023/24 – prů-
běžné pořadí před závěrem soutěže: 1. Lanš-
kroun 56, 2. Bohuňovice 56, 3. Uničov 53, 4. 
VK Prostějov C 49, 5. Šumperk 43, 6. Vyškov 
20, 7. Zábřeh 12, 8. VK Prostějov D 3.

RYCHLÉ INFO

Jak to vidí kapitánka 

0 : 3
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(16.00),

je zase 
tady

 Při absenci klasického libera je pře-
sun Michaely Smolkové na tento post 
nejlepším řešením?
„Máme i  jiné varianty, ale pro zápas ve 
Šternberku jsme zvolili tuhle možnost. 
Protože na univerzál jsme potřebovali 
dát Pepinu Smolkovou a  na smeč Pavlu 
Meidlovou, šla na libero Míša Smolková, 
která je schopná to tam zvládnout velice 
slušně. Totéž ale platí i pro Mázu (Pavlu 
Meidlovou – poznámka autora). Uvidíme, 
jaká bude situace v play-off.“

 Jak jsou na tom po autonehodě Mili-
ca Tošič a Michaela Pállová?
„Milica se dala dohromady hodně rychle, 
už s  námi před Šternberkem i  trénovala 
a ve čtvrtek chtěla moc hrát. Raději jsme 
však neriskovali a ještě ji nechali na lavičce, 
aby se třeba zbytečně něco nestalo. Každo-
pádně je Milica v pořádku a počítáme s ní. 
U Míši Pállové je situace vážnější a složitěj-
ší, protože má poraněnou hlavu. Tím pá-

dem se nedá přesně odhadnout, 
kdy bude fit, aby mohla nastou-
pit. Musíme počkat a uvidíme.“

 Berete druhou pozici po 
dlouhodobé části extraligy?
„Myslím si, že druhé místo 
je po všech událostech v  do-
savadním průběhu sezóny 
a  vzhledem k  veškerým okol-
nostem nakonec dobré. Sice jsme 
začali výborně, dlouho vedli tabulku 
a mysleli i na prvenství, ale pak přišla 
řada různých problémů se zdravím 
u našich hráček, následně herní i vý-
sledkový pokles. Proto druhé místo 
po dlouhodobé části soutěže beru, jde 
o objektivní obrázek toho, co jsme na hři-
šti celkově předváděli.“

 Na úvod play-off narazíte na Olo-
mouc. Jaký je to protivník?
„Rozhodně nebezpečný. Olomouc sice 
nešla do sezóny s natolik vysokými ambi-
cemi jako dřív a během ročníku se potýka-
la s  ještě většími problémy než my, proto 
mnohem víc prohrávala a skončila až sed-
má. Přesto má své kvality, dokáže být velmi 
nepříjemná. Však jsme s ní doma ztráceli 
už 0:2 na sety. Pokud Olomouci vychází 

 Jak hodnotíte střetnutí ve Šternber-
ku?
„Nebylo to úplně vydařené utkání, to si 
musíme přiznat. Některé úseky byly lepší 
a jiné horší, ale celkově jsme dělali zbyteč-
ně moc chyb různými činnostmi, hlavně 
v obraně i v útoku. Částečně to lze přičítat 
nezvyklé sestavě, ve které jsme kvůli zdra-
votním problémům nastoupili, ale přesto 
je potřeba vědět, že ani tak nebyl náš výkon 
zdaleka optimální. Na druhou stranu holky 
se situací bojovaly, ve dvou vyrovnaných 
setech zvládly díky zlepšení hry koncovky 
a zvítězili jsme tak 3:0, což je rozhodující.“

její hra, jde výkonem o sto procent naho-
ru. A naopak. Klíčovou členkou družstva 
pro úspěšnost UP přitom je ukrajinská 
univerzálka Anna Artyshuk.“

 Do čtvrtfinálové série ovšem pů-
jdete jako favorité, že?
„Ano, tuhle roli určitě máme. Na druhou 
stranu soupeř nemá co ztratit, po jeho 
slabší sezóně může hrát uvolněně a jedině 
překvapit. Přesto půjdeme samozřejmě za 
postupem. Loni jsme to zvládli a pevně vě-
řím, že si poradíme i tentokrát. Co nejlépe 
se připravíme a půjdeme bojovat.“

PROSTĚJOV Přichází rozho-
dující fáze této sezóny v  po-
době vyřazovacích bojů extra-
ligové soutěže. Prostějovské 
volejbalistky jdou do play-off 
znovu s  trenérským bardem 
na lavičce, když odvolaného 
slovenského kouče Michala 
Matušova před měsícem na-
hradil velezkušený Miroslav 
Čada. Po posledním due-
lu dlouhodobé části a  před 
startem čtvrtfinálové série 
s Olomoucí nám zodpověděl 
několik otázek.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Umístění v dlouhodobé části: 
2. místo 7. místo

Získané body: 
62 28

Zápasová bilance: 
17-4-3-3 5-5-3-14

Skóre setů: 
72:29 39:63

Uhrané míče: 
1760 1588

Úspěšnost útoku: 
39% 37%

Úspěšnost přihrávky:  
38% 34%

Vítězné bloky (průměr na set): 
2,5 2,0
Esa (průměr na set):

1,6 1,4
Chyby celkem:  

582 751
Celková užitečnost: 

+973 +596

Nejvíc bodující hráčky:  

Nejvyšší úspěšnost útoku: 

Nejvyšší úspěšnost přihrávky:  

Nejlépe blokující hráčky: 

Nejlépe podávající hráčky:

Celková užitečnost:   

Anna Artyshuk  3,96
Maryna Fedchuk  3,02
Adéla Farská  2,85

Michaela Nečasová  40 %
Anna Šotkovská  39 %
Anna Artyshuk  38 %

Barbora Chaloupková  37 %
Adéla Farská  35 %
Anna Šotkovská  31 %

Michaela Nečasová  0,64
Wiktoria Nowak  0,57
Maryna Fedchuk  0,28

Anna Artyshuk  0,38
Maryna Fedchuk  0,27
Wiktoria Nowak  0,24

Wiktoria Nowak  +166
Anna Artyshuk  +154
Michaela Nečasová  +139

Milica Tošič  4,82 
Karin Šunderlíková  4,5
Klára Faltínová  3,78

Veronika Trnková  56 %
Raquel Löff  42 %
Karin Šunderlíková  42 %

Michaela Pállová  49 %
Pavla Meidlová  41 %
Josefína Smolková  32 % 

Veronika Trnková  0,81
Raquel Löff  0,72
Milica Tošič  0,55

Milica Tošič  0,41
Karin Šunderlíková  0,40
Julie Bažó  0,35

Veronika Trnková  +234
Raquel Löff  +169
Karin Šunderlíková  +137

PROSTĚJOV Vynikajícím způsobem 
zvládly volejbalistky VK Prostějov B 
závěr nadstavbové skupiny II o 7. až 12. 
místo v  1. lize žen ČR 2023/24, doma 
suverénně vyhrávaly jedno utkání za 
druhým. Ani tak ale udržení soutěže bez 
nutnosti jít do baráže smolně nevybojo-
valy, když jim k  tomu nakonec scházel 
jediný bodík, v podstatě jeden set...
Rezerva vékáčka sice měla v  polovině 
zápasového programu spodní prvoligo-
vé grupy na poslední příčce průběžného 
pořadí velkou ztrátu, leč naděje žila. Na 
vlastním hřišti Národního sportovního 
centra PV totiž nastupuje v  mnohem 
silnější sestavě než venku, což slibovalo 
podstatně lepší výkony i výsledky, které 
opravdu přicházely.
Prostějovský B-tým ve finiši druhé nej-
vyšší české soutěže dospělých pravidelně 
posilovaly členky extraligového áčka Petra 
Kožoušková, Bára Abendroth i Julie Bažó, 
k  nim se přidávaly další kvalitní hráčky, 
například Tereza Baláková či Simona Ma-
rešová. A holky v daném složení své sou-
peřky doslova válcovaly.
Nejprve smetly Plzeň 3:0 (8, 16, 18) 
a  3:0 (10, 13, 19). Potom smázly praž-
ské Nusle 3:0 (19, 17, 20) + 3:0 (16, 19, 
18). A  následně nedaly skoro čuchnout 
ani Rudolfovu 3:1 (17, 21, -23, 14) a 3:0 
(13, 19, 18). V tu chvíli stačilo, aby Nus-
le v posledním střetnutí jakkoliv podlehly 
v Hronově, leč otočily tam z 2:1 na 2:3 ve 
svůj prospěch.

Pak ještě stačilo, aby Národní volejbalové 
centrum při své derniéře jakkoliv prohrálo 
s Plzní, jenže obrátilo z 0:1 na 3:1. Tím pá-
dem zůstalo béčko VK o kousíček desáté 
a musí do baráže o záchranu. Jediný bodík 
jej přitom dělil nejen od přímého udržení 
první ligy, ale dokonce i od senzačního po-
stupu do play-off!  (son)

PROSTĚJOV , KRALUPY NAD 
VLTAVOU, Sedmou pozici obsadily 
volejbalové kadetky VK Prostějov 
v 6. kole extraligy ČR U18. Na turna-
ji skupiny B o 5. až 8. místo v Kralu-
pech nad Vltavou totiž skončily třetí, 
čímž znovu zůstaly v této druhé nej-
vyšší grupě elitní soutěže své věkové 
kategorie.

Mladé Hanačky v  Kralupech na úvod 
porazily Havlíčkův Brod jasně 3:0, což 
jim vlastně zajistilo setrvání v  béčku. 
Následně sahaly i  po cenném skalpu 
domácího družstva, nad nímž vedly 
2:1 na sety, ale nakonec podlehly těsně 
2:3. Poslední duel proti SVBC z Řevnic 
pak přinesl prohru 0:3 po třech velmi 
vyrovnaných setech.

Prostějovský tým kadetek je v průběž-
ném pořadí extraligy do osmnácti let 
na desáté příčce, v  závěrečném kole 
ještě může teoreticky zaútočit na devá-
té České Budějovice. Bude k tomu mít 
výhodu domácího prostředí, neboť 7. 
dějství absolvuje o  posledním dubno-
vém víkendu v  Národním sportovním 
centru Prostějov.  (son)

PRAHA, PROSTĚJOV V pražském 
Chodově se konal turnaj 2. kola České-
ho poháru juniorek U20 pro elitní sku-
pinu A o 1. až 8. místo. Stejně jako loni 
hrají tuto soutěž volejbalové kadetky 
VK Prostějov, které i v aktuálním roční-
ku 2023/24 útočí na medailové pozice. 
A po získaném stříbru z minulé sezóny 
tentokrát chtějí zlato!
Že jde o naprosto reálnou metu, to mladé 
Hanačky potvrdily právě v tuzemské met-
ropoli. Vyhrály tam totiž všech sedm svých 
střetnutí, když postupně porazily Meteor 
Praha 2:0, Plzeň i Jičín 2:1, Náchod, Jir-
kov i Ústí nad Labem 2:0 a na závěr do-
mácí Chodov 2:1. Což v součtu daného 
turnaje znamenalo zasloužené prvenství!
Díky tomu se prostějovské naděje posu-

nuly na průběžné druhé místo se stejným 
bodovým ziskem jako vedoucí Ústí i třetí 
Chodov. „Důležité je, že holky v komplet-
nější sestavě hrály velice dobře a každý náš 
zápas v Praze dokázaly dovést do vítězné-

ho konce, byť třeba těsně po boji. Ukázaly 
tak, že na zlaté medaile mají. Ve zbývají-
cích dvou kolech na ně budeme útočit,“ 
ujistil kouč kadetek vékáčka a šéftrenér 
klubové mládeže Aleš Novák.
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KDE BRÁT? 

O  podfinancovaném sportu se hovoří stále dokola a  jen těžko se 
v blízké budoucnosti bude mluvit jinak. Zatímco vláda škrtá a snižuje 
státní podporu, nebývalá inflace a hlavně růst cen energií znamenají 
expanzi výdajů na pouhé provozování sportovišť. Odhlédnuto od ak-
tuální situace je opravdu záhadou, že se dosud nepovedlo vymyslet 
funkční a transparentní model financování sportu.
Mládežnické základny bychom našli a jejich počty nejsou zase tak tragické, 
jak se často prezentuje. Jenže pro další růst, zvýšení základny, ale i daleko 
větší počet následných profesionálů nám schází řada faktorů. Obrovsky 
podfinancovaná sportovní infrastruktura. Je hezké, když je lidí dost, ale když 
není kde sport provozovat a prostory nepřibývají, tak nastává velký problém. 
Přitom se rodí řada nápadů, projekty vznikají, jenže finance na 
jejich realizaci nejsou. Za poslední roky naopak ještě zdroje z roz-
počtu pro udělení dotací klesají. Bez nich se neobejdou jak velké 
sportovní kluby, tak ty na malých obcích. 
Sport nadále zůstává jako něco navíc, luxus, bez něhož není problém 
plnohodnotně žít. Ale tento postoj by se měl včas změnit. Začínáme být 
stále línější. Exponovaní rodiče na děti nemají čas, na druhé straně rodi-
ny s nemnoha finančními prostředky na to zkrátka nemají… Rodina si 
raději pořídí počítač, než aby dětem platila aktivity v nějaké tělovýchov-
né jednotě. Aktivním pohybem od útlého věku se však utužuje zdraví, 
navazují se vztahy s vrstevníky, rozvíjí se spolupráce…

Když policejní složky před několika lety zatkly a uvěznily lorda 
Voldemorta českého fotbalu Romana Berbra, určitě jsem nebyl 
zdaleka sám, koho to potěšilo. Hlava mafie korumpující tuzem-
skou kopanou šla za katr, nastal čas k celkové očistě.
Fotbalová asociace ČR tehdy dostala nové vedení, všeobecně 
se očekávalo výrazné zlepšení zdejších poměrů napříč světově 
nejpopulárnějším sportem. V lecčems k tomu opravdu došlo, ale 
v mnoha ohledech se bohužel dál jede močálem černým podél 
bílých skal.
Nejvíc v  negativním smyslu mě zaráží, nakolik fotbalové poli-
tikaření ve vrcholných sférách aparátu FAČR zasahuje do (ne)
fungování výkladní skříně v národním měřítku – reprezentační-
ho týmu mužů. Je tragikomické, že ani po řadě měsíců vybírání 
stále nemá svého manažera.
Ano, měl jím být už dříve dohodnutý Pavel Nedvěd, který však 
z dané funkce na poslední chvíli vycouval. Což z jeho strany ne-
bylo úplně fér, ale po pravdě se mu zase tak moc nedivím. Od té 
doby fraška pokračuje, repre manažera dál nemá a minimálně do 
konce února mít nebude...

Máme za sebou první zápasy Evropské ligy, kde se pražské celky 
utkaly s evropskými giganty. Sparta už Letnou zaplnila a nyní se 
zase bude otřásat v základech Eden. Při pohledu na tyto dva zá-
pasy se mi zase hned vybavuje, jak by se nám hodilo mít už posta-
vený národní stadion. 
Co si budeme povídat. Náš fotbal urazil za poslední roky velmi 
dobrou cestu směrem vpřed. Letošní ročník to zatím potvrzuje 
nejvíce. Už podle návštěvnosti a  zájmu lidí celkově se ukazuje, 
že konečný produkt vypadá velmi atraktivně. Do tohoto se však 
nezapojují jen ti největší hráči, ale i celky, kde ještě před pár lety 
byla návštěvnost tristní. 
Teď přišla pro ta největší mužstva u nás sladká odměna, kdy po-
tkávají ty nejvěhlasnější značky v rámci Evropy. Když člověk vidí 
pravidelně zaplněné stadiony s kapacitou pod dvacet tisíc, tak si 
říká, že byla velká škoda, že u nás není už postavený stadion, který 
by měl daleko vyšší kapacitu. Takové utkání si tak mohlo užít více 
fanoušků, kteří by neměli možnost se na zápas dostat. 
Takový stadion nejen pro reprezentaci, ale i pro podobně velké 
duely by zkrátka měl něco do sebe. Atmosféra i celková kultura 
směrem k fotbalu by se zase posunuly o kus dál. Tak snad se brzy 
ledy pohnou a my už nebudeme sto let za ostatními státy, jež se 
o podobný stánek už dávno postaraly.  

Když policejní složky před několika lety zatkly a uvěznily lorda 
Voldemorta českého fotbalu Romana Berbra, určitě jsem nebyl 
zdaleka sám, koho to potěšilo. Hlava mafie korumpující tuzem-
skou kopanou šla za katr, nastal čas k celkové očistě.
Fotbalová asociace ČR tehdy dostala nové vedení, všeobecně 
se očekávalo výrazné zlepšení zdejších poměrů napříč světově 
nejpopulárnějším sportem. V lecčems k tomu opravdu došlo, ale 
v mnoha ohledech se bohužel dál jede močálem černým podél 
bílých skal.
Nejvíc v  negativním smyslu mě zaráží, nakolik fotbalové poli-
tikaření ve vrcholných sférách aparátu FAČR zasahuje do (ne)
fungování výkladní skříně v národním měřítku – reprezentační-
ho týmu mužů. Je tragikomické, že ani po řadě měsíců vybírání 
stále nemá svého manažera.
Ano, měl jím být už dříve dohodnutý Pavel Nedvěd, který však 
z dané funkce na poslední chvíli vycouval. Což z jeho strany ne-
bylo úplně fér, ale po pravdě se mu zase tak moc nedivím. Od té 
doby fraška pokračuje, repre manažera dál nemá a minimálně do 
konce února mít nebude...

Na dospělou házenou mohou fanoušci vyrazit v regionu na dvě 
místa. V Kostelci a Prostějově přitom mohou vidět dva zcela 
odlišné postupy, kde se jasně ukazuje, jak velký rozdíl je mezi 
chtěním a nadšením oproti setrvačnosti a jízdě na neutrál. 
V Kostelci to házenou žije a na palubovce je to jasně vidět. Od-
hodlání, vůle a touha dojít za vítězstvím čiší z každého z hráčů, 
a  to od kmenových přes náhradníky až po trenéry, kteří mají 
ten pravý zápal potřebný do tohoto sportu na jakékoliv úrovni. 
Člověk pak vidí, jak to zdejší mužstvo naplňuje a dělá kolektiv 
šťastným týden co týden se pokoušet zvládat jeden zápas za 
druhým. 
Za pravý opak by se dala považovat házená v Prostějově, která 
v současné době jede tak nějak spíše ze setrvačnosti. Povětši-
nou starší kádr už nechce příliš tvrdě pracovat a raději se snaží 
o určitou pohodu, která však často vede až k  tomu, že se jen 
těžko hledá motivace k posunu směrem vpřed, budí to dojem 
až příliš velkého zpohodlnění. 
Až tak zase někde uslyšíte, jak důležitou roli ve sportu hraje 
psychika, tak si stačí vzpomenout právě na tento příklad, který 
jasně dokazuje u dvou mužských celků ve velmi tvrdém spor-
tu fakt, že chuť a motivace z vás udělá daleko lepší hráče než 
pohodlí a klid.

Marek
SONNEVEND

„K  havárii došlo v  sobotu 2. března 
večer po domácím utkání s  Přerovem. 
V autě spolu jely Michaela Pállová a Mi-
lica Tošič, přičemž viníkem nehody byl 
řidič druhého vozidla. Nejdůležitější in-
formací je, že obě naše holky jsou mimo 
jakékoliv nejhorší nebezpečí,“ sdělil ge-
nerální manažer a hlavní kouč vékáčka 
Miroslav Čada.
„Hůř dopadla Míša, která utrpěla úraz 
hlavy a musela zůstat v nemocnici. Mo-
mentálně už je však doma, kde pokra-
čuje v léčení. Milica byla celkově potlu-

čená a z nemocnice ji pustili hned, její 
stav je relativně dobrý,“ prozradil Čada. 
Obě jeho svěřenkyně ale každopádně 
vynechaly čtvrteční extraligový zápas 
ve Šternberku.
„Zatímco Milica by se pak od pátku 
8. března už mohla zapojit do přípravy, 
u  Míši zatím nevíme, jak dlouho bude 
chybět, protože má zraněnou hlavu. 
Každopádně oběma holkám dáváme 
jako mančaft maximální pomoc i  pod-
poru s  přáním, ať jsou brzy plně v  po-
řádku,“ zdůraznil Čada. 

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Velice nepříjemná událost zasáhla do 
chodu ženského A-týmu volejbalistek VK Prostějov. Šlo 
o autonehodu, kterou měly dvě členky hráčského kád-
ru v sobotu 2. března večer. Obě vyvázly se zraněními, 
ale naštěstí se nedostaly do ohrožení života.

PROSTĚJOV Další dvě stá-
je z nejvyššího patra světové 
silniční cyklistiky potvrdily 
účast na letošním etapovém 
závodu Czech Tour. Svou 
sestavu vyšle vůbec největší 
současný tým Visma-Lease 
a Bike (dříve Jumbo Visma) 
a  na startu budou rovněž 
jezdci ze stáje Intermarché-
-Wanty. Na seznamu už figu-
rují čtyři týmy z WorldTour, 
které doplňují výběry z niž-
ších kategorií Pro a  Conti-
nental.
Ředitel závodu Leopold Kö-
nig tak už pět měsíců před 
startem ví, že zájem o  Czech 
Tour roste. Loni totiž byly na 
soupisce sestavy tří týmů z ka-
tegorie WorldTour. „Je pří-
jemné vidět, že se Czech Tour 
zabydluje v  kalendářích těch 
nejlepších. Účast Visma-Lease 
a  Bike to jen potvrzuje," těší 
bývalého profijezdce, v  jehož 
cyklistickém životopise ne-
chybí ani angažmá ve Sky, ně-
kdejším top světovém týmu.

Žluto-černé dresy Visma-Lease 
a  Bike vloni opanovaly kom-
pletní trojici Grand Tour – Giro 
d’Italia, Tour de France i Vueltu. 
Hvězdnou sestavu sice opustil 
vítěz Gira Primož Roglič (od 
letoška v  barvách týmu Bora-
-hansgrohe), pohled na soupis-
ku ale dál budí respekt.
Co jméno, to pojem: dvoj-
násobný vítěz Tour Jonas 
Vingegaard, mistr jarních 
klasik a neúnavný dříč Wout 
Van Aert, superdomestik, 
vítěz Vuelty Sepp Kuus, Dy-
lan van Baarle, Christophe 
Laporte…
V Intermarché-Wanty nejvíce 
vyčnívá eritrejská hvězda Bini-
am Girmay či Louis Meintjes. 
„To je jen letmý výčet a  roz-
hodně bude zajímavé sledovat 
vývoj sezóny, protože právě 
tratě Czech Tour by mohly 
přesvědčit šéfy stájí k  vyslání 
některých elitních cyklistů na 
rozjetí před Vueltou,“ upozor-
ňuje Leopold König.
Již zkraje roku byl potvrzený 

start týmů stáje Bora-hansgro-
he, která loni slavila zásluhou 
Floriana Lipowitze celkové 
vítězství, a  DSM-Firmenich 
PostNL. Hvězdy stáje Bora, 
jakými jsou Lennard Kämna, 
Jai Hindley či Daniel Felipe 
Martínez, letos doplnil zmi-
ňovaný Roglič. V  nizozem-
ské stáji DSM zase najdeme 
stálice jako Romain Bardet, 
Warren Barguil nebo John 
Degenkolb.
Vedle elity se na start chystají 
i týmy z nižších kategorií, kte-
ré ale nechybí ani v pelotonu 
podniků Grand Tour. Jde tře-
ba o  Uno-X Mobility, jehož 
jezdci byli velmi aktivní napří-
klad loni v únicích na Tour de 
France. 
Chybět nebude ani Lidl-Trek 
Future Cycling. V  jeho bar-
vách by se měl na domácí půdě 
představit český šampion Ma-
thias Vacek. Své závodníky se 
pak chystají vyslat i české pro-
fistáje Elkov-Kasper a  ATT 
Investments.  (jaf, red)

Kategorie 
WorldTour
Visma-Lease a Bike
Intermarché-Wanty

Bora-hansgrohe
DSM-Firmenich PostNL

Kategorie 
Continental

Lidl-Trek Future Cycling
ATT Investments

Elkov-Kasper

Kategorie Pro
Uno-X Mobility

Polti-Kometa
Flanders-Baloise

Tudor Pro Cycling
Q36.5 Pro Cycling Team

Bingoal WB
Corratec Selle Italia

Potvrzené týmy pro CZECH TOUR 2024 (25. – 28. 7. 2024) 

ŠTERNBERK, PROSTĚJOV Nijak 
špičkový volejbal nepředvedly pros-
tějovské volejbalistky ve 27. kole ex-
traligy žen ČR 2023/24 na palubovce 
posledního Šternberka. Přesto si domů 
odvezly i v ne zrovna optimálním slože-
ní očekávanou výhru po třech sadách, 
byť výkon místy poněkud drhnul.
Po sobotní autonehodě už byla přítomna 
uzdravená univerzálka Milica Tošič, naopak 
chyběla zraněná Michaela Pállová. Na libe-
ro šla místo ní smečařka Michaela Smol-
ková a účko zatím ještě obsadila její mladší 
sestra Josefína Smolková. V  improvizova-
ném složení nehrál hostující tým do stavu 
7:5 dobře, chyboval a kupil herní nedorazy. 
Potom ale přišla na podání Veronika Trn-
ková, což spustilo výrazné zlepšení vedoucí 
k  rychlému obratu na 7:10. Zanedlouho 
se však vékáčko vrátilo k podprůměru, což 
soupeř potrestal srovnáním (14:14). Te-
prve závěr od rovnocenného stavu 16:16 
rozhodl, ačkoliv byl nadále plný výkyvů 
(16:21, 20:21) – 22:25.
Družstvo ze dna tabulky hrálo snaživě, 
zatímco favoritky střídaly lepší momenty 
se špatnými. To se změnilo zkraje druhé 

části, kdy prostějovské plejerky udržely 
vyšší kvalitu delší dobu. A hned utekly do 
náskoku 2:6. Nejčastěji skórovala Klára 
Faltínová, kolektivní pohoda viditelně 
narostla, rozdíl mezi oběma kolektivy se 
zvyšoval (6:12). Stačilo ovšem dílčí pole-
vení a domácí děvčata kontrovala na 9:12. 
Pak už nové problémy nevznikly, naopak 
převaha postupně nabírala masivnějších 
rozměrů (13:23). Až koncovka znamena-
la korekci – 17:25.
Třetí periodu dostal mančaft VK pod 
kontrolu tříbodovou sérií z  3:3 na 3:6. 
K  Faltínové se produktivitou přida-
ly ostatní parťačky, nejvíc J. Smolková 
(5:9). Nicméně i  tentokrát si Čadovy 
svěřenkyně neodpustily dočasný výpa-
dek a  po pěti ztracených výměnách za 
sebou (6:10 – 11:10) si ostřílený kouč 
musel brát time-out. Nepomohl hned, 
Prostějovanky se zvedly až za nějakou 
dobu. Aby od nepříznivých čísel 13:12 
zase zabraly (13:15), načež opětovně 
spadly dolů (15:17 – 18:17). Alespoň že 
úplný finiš střetnutí při výborném servisu 
Faltínové si bezpečně pohlídaly – 20:25 
a 0:3.  (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Tentokrát má čtvrtfinálová série v podo-
bě prestižního krajského derby následu-
jící termíny: středa 13. března od 18.00 
hodin v Prostějově, sobota 16. března od 
16.00 hodin v Olomouci, úterý 19. břez-
na od 18.00 hodin v Prostějově, případně 
pátek 22. března od 17.00 hodin v Olo-
mouci a případně pondělí 25. března od 
18.00 hodin v Prostějově.
Všechny domácí duely odehraje vékáč-
ko v  Národním sportovním centru PV. 
A vzhledem k výchozímu postavení obou 
družstev bude platit za vysokého favori-

ta. Vždyť za dlouhodobou fázi nasbíralo 
o čtyřiatřicet bodů víc a v pořadí po nad-
stavbě zaujalo pronikavě lepší post. Na 
druhou stranu se tato fakta nyní mažou, 
vyřazovací boje startují od nuly.
Navíc se vznášejí velké otazníky nad 
zápasovou využitelností dvou sloven-
ských opor prostějovského týmu, ne-
boť univerzálka Karin Šunderlíková 
i  libero Michaela Pállová jsou zraněné. 
Zdravotní trable především na nahrá-
vačském postu řešilo ještě nedávno 
rovněž úpéčko, leč poslední mače už 
absolvovalo v  plné síle. To znamená 
nahrávačka Leah Shevkenek (Kanada), 
univerzálka Anna Artyshuk (Ukrajina), 
smečařky Maryna Fedchuk (Ukraji-
na), Anna Šotkovská či Adéla Farská, 
blokařky Wiktoria Nowak (Polsko) 
a  Michaela Nečasová a  libero Barbora 
Chaloupková.

„Olomouc má v  současnosti tým slo-
žený z  různých typů hráček řady ná-
rodností. Do sezóny nešla s  natolik 
vysokými ambicemi jako dřív a během 
ročníku se potýkala s ještě většími pro-
blémy než my, proto mnohem víc pro-
hrávala a skončila až sedmá. Přesto má 
své kvality, dokáže být velmi nepříjem-
ná i  nebezpečná. Však jsme s  ní doma 
ztráceli už 0:2 na sety. Pokud Olomou-
ci vychází její hra, jde výkonem o  sto 
procent nahoru. A  naopak. Klíčovou 
členkou družstva pro úspěšnost UP 

přitom je ukrajinská univerzálka Arty-
shuk,“ charakterizoval Šantovku kouč 
Prostějova Miroslav Čada.
Ani tak se nezříká role favorita s  maxi-
mální touhou po opětovném průniku 
mezi elitní extraligové kvarteto. „Soupeř 
sice nemá co ztratit, po jeho slabší sezóně 
může hrát uvolněně a  jedině překvapit. 
My ale přesto půjdeme samozřejmě za 
postupem. Loni jsme to zvládli a  pevně 
věřím, že si poradíme i tentokrát. Co nej-
lépe se připravíme a  půjdeme bojovat,“ 
ujistil Čada.

Četné zdravotní problémy prostějovských 
volejbalistek za uplynulé dva roky jsme 
i v této rubrice rozebírali už mnohokrát a opa-
kovaně. Tedy tak, jak různé hráčky VK potká-
vala všemožná zranění, případně nemoci. To 
znamená plus mínus skoro neustále.
Až poslední dobou se zdálo, že se dlouho-
době neutěšená situace začíná konečně sta-
bilizovat pozitivním směrem. Na marodce 
zůstávala již pouze slovenská univerzálka 
Karin Šunderlíková, a rovněž ta se postup-
ně dávala do pořádku. Byť pomaleji, než by 
si všichni přáli. Ale její parťačky komplet tré-
novaly i byly k dispozici pro zápasy.
Tím pádem se kolektiv po změně kouče 
postupně zlepšoval, ladil formu na play-
-off a s medailovou (či titulovou?) nadějí 
vyhlížel extraligové vyřazovací boje. Když 
v  tom prásk! A  to doslova, neboť srbské 
účko Milicu Tošič se slovenským liberem 
Michaelou Pállovou potkala autonehoda...
V první řadě je potřeba zdůraznit maximál-
ní důležitost toho, že obě mladé ženy pře-
žily. Což není vždy úplná samozřejmost, 
leckdy havárky dopadnou i hůř. Zároveň se 
však v souvislosti s vékáčkem nelze ubránit 
dojmu z platnosti známého pořekadla, že 
na podělaného i  záchod spadne. Takové 
porci smůly – navíc ze strany děvčat neza-

viněné – prostě nejde čelit.
Milica sice vyvázla jen s  potlučeninami, 
hned čtvrtý den po srážce už trénovala a je 
v pořádku. Bohužel Míša utrpěla úraz hla-
vy, v žádném případě nejde o nic lehčího, 
naopak hrozí, že se délka její absence pro-
táhne. Ačkoliv odhadovat cokoliv přesně 
zatím v současnosti vůbec není možné.
Pokud by ovšem Pállová scházela třeba až 
do konce sezóny, byla by to velice těžká 
komplikace plánovaného útoku na cenný 
kov, o případném zlatu nemluvě. Vynika-
jící Slovenka se totiž stabilně perfektními 
výkony rychle vyprofilovala v asi nejlepší 
libero české nejvyšší soutěže, pro defenzi-
vu Prostějova i jeho mezihru byla naprosto 
stěžejním prvkem.
Proto není vůbec potřeba rozebírat zřejmé 
téma, že bez ní kvalita obrany hanáckého 
mančaftu rapidně klesá. Zvlášť když na 
aktuální soupisce momentálně není dru-
hé klasické libero. Jestli se tedy Michaela 
v  dohledné době nevrátí, bude ji opako-
vaně nahrazovat kolegyně z jiného postu. 
A  v  takovém případě by se zisk trofeje 
rovnal spíš zázraku, jakákoliv jiná medaile 
ohromnému úspěchu.
Fandové VK, vítejte v méně radostné (sta-
ro)nové realitě.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

NEŠTÌSTÍ NECHODÍ PO HORÁCH,

2
Druhé místo po dlouhodobé části extraligy žen ČR 
2023/24 obsadily volejbalistky VK Prostějov, což 
je o  jednu pozici lepší postavení než loni. Trochu si 
polepšily také bodově z 61 na 62, ale protože v minulém 
ročníku bylo o  tři zápasy víc, jejich průměr získaných 
bodů se zvedl výrazněji.

11 VK  VK PODLEPODLE 

Prostějovská odchovankyně nastoupila od návratu kouče 
Miroslava Čady na lavičku poprvé v  základní sestavě – 
a  ve Šternberku se prezentovala z  celého hostujícího 
týmu nejjistějším výkonem. Potvrdila svou výbor-
nou přihrávku úspěšností 54 procent, dost kvalitně 
útočila (40 procent) i  bránila na síti (2 bloky), jen 
podání jí moc nešlo. Přesto dala 10 bodů a  měla 
celkovou užitečnost +8, tedy top z vítězného družstva.

PROSTĚJOV Volejbalistky VK Prostějov skončily po dlou-
hodobé části extraligy žen ČR 2023/24 druhé a v úvodním 
kole nadcházejícího play-off tak vyzvou sedmý celek ta-
bulky, což je Šantovka Olomouc UP. Tedy stejný protivník, 
kterého vyřadily v téže fázi soutěže loni poměrem 3:0 na 
zápasy (jednotlivé výsledky 3:2, 3:1, 3:0).

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Patrik Minda hrající za BuèovicePatrik Minda hrající za Buèovice
vypadl v prvoligovém semifinálevypadl v prvoligovém semifinále

Statistik a specialista na sociální sítě volejba-
lového klubu VK Prostějov Patrik Minda má 
vedle své práce pro ženský A-tým vékáčka 
i  studia vysoké školy napilno též z  hlediska 
své vlastní hráčské kariéry. Nastupuje totiž za 
TJ Sokol Bučovice, jemuž právě vrcholí 1. liga 
mužů ČR 2023/24.
„Po základní části jsme byli druzí ve skupině 
B, druhé místo se nám podařilo obsadit i po 
nadstavbě v  horní šestce. Do play-off jsme 
pak šli s hlavním cílem vyhrát čtvrtfinále, kde 
nás loni vyřadilo Velké Meziříčí. I letos jsme 
šli proti němu a naštěstí to tentokrát zvládli,“ 
oddechl si Patrik Minda.
Bylo to však drama. V sérii na tři vítězné duely 

Bučovice dvakrát uspěly doma 3:2 (-21, 20, 
-28, 14, 11) a 3:0 (20, 22, 28), leč následně ve 
Velmezu zvítězil soupeř 3:1 (-27, 18, 23, 21) 
a 3:1 (15, -22, 21, 23). Rozhodující pátý mač 
ale patřil Sokolu hladce 3:0 (22, 11, 19).
Nicméně v  semifinále potom Bučovičtí 
i s Mindou v sestavě nestačili na Hradec Krá-
lové jednoznačně 0:3 na utkání po trojnásob-
ně nepříznivých výsledcích 1:3. „Je to škoda, 
ale my nemáme žádné ambice na postup do 
extraligy, volejbal hrajeme hlavně pro radost. 
I zisk prvoligového bronzu by byl moc pěk-
ným úspěchem, zabojujeme o  něj,“ ujistil 
Patrik před jednorázovým duelem o 3. pozici 
doma s Blue Ostrava (pátek 22. března).

Bodový vývoj – první set: 1:1, 3:1, 
3:3, 5:3, 7:5, 7:10, 8:12, 11:12, 11:14, 
14:14, 16:16, 16:21, 20:21, 20:23, 22:25. 
Druhý set: 1:0, 1:4, 2:6, 5:8, 5:11, 6:12, 
9:12, 9:14, 10:17, 12:17, 12:21, 13:23, 
16:23, 17:25. Třetí set: 1:1, 1:3, 3:3, 
3:6, 5:7, 5:9, 6:10, 11:10, 11:12, 13:12, 
13:15, 15:17, 18:17, 19:18, 19:20, 20:25.

jak se utkání vyvíjelo...

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ob

VOLEJBAL36

„Ve Šternberku se nám dařilo držet soupeřky servisem, v důležitých chvílích jsme 
hrály bez chyb a jsem ráda za tři body po výsledku 3:0. Dlouhodobou část extraligy 
jsme zakončily vítězně, což je dobře. Zvlášť když nám po autonehodě chyběly dvě holky, z nichž 
Míša Pállová je zraněná. Hrály jsme i za ni a pro ni. Hlavně přejeme, ať je v pořádku a brzy 
se uzdraví. Druhé místo po spoustě zdravotních problémů určitě není špatné, ale stejně o všem 
rozhodne až play-off. My se teď musíme co nejlépe připravit na čtvrtfinále s Olomoucí a pos-
toupit.“ Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka 

ŠTERNBERK – PROSTÌJOV  Foto: Jan Steiner

0 : 30 : 3

„Poslední zápas letošní sezóny byl v režii Prostějova, nenechal si to ujít. I když byly 
momenty, kdy jsme dokázali vysbírat pár balónů v poli a zatlačit soupeře servisem, ale 
zkušenosti zvítězily. Takže zaslouženě vyhrál soupeř 3:0, s tím se i počítalo. My se teď 
musíme připravit na baráž a uvidíme, co se bude dít dál. Ale holkám bych chtěl podě-
kovat, dneska to odehrály se ctí a v rámci našich možností.“

„Dnes jsme měli potíže na postu libera, ale holky prokázaly svou zkušenost. Své sou-
peřky tlačily v útoku i na servisu po celé utkání. Jsem rád, že jsme utkání zvládli bez 
větších chyb a odvážíme si ze Šternberka tři body.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

j
Ženy vékáčka znovu narazí 

na své největší rivalky, 
sérii zahájí ve středu doma

Marek SONNEVEND

ŠTERNBERK, PROSTĚJOV Vzá-
jemný duel na závěr dlouhodobé čás-
ti tohoto ročníku extraligové soutěže 
už nic neřešil ani pro TJ Sokol Štern-
berk, ani pro VK Prostějov. Hostují-
cí tým do něj navíc šel bez tří zdra-
votně vyřazených hráček, z nichž dvě 
potkala necelý týden před utkáním 
autonehoda. Přesto chtěl nadstavbu 
logicky uzavřít úspěšným vystoupe-
ním.
Sokolky měly před čtvrtečním der-
by jisté poslední místo tabulky a  tím 

pád do baráže, vékáčko již ani případ-
ná hladká porážka nemohla připravit 
o  druhou pozici. Tuto teoretickou 
možnost rovnající se výsledkové sen-
zaci přitom zvýšily absence zraněných 
Karin Šunderlíkové, Michaely Pállové 
i  Milice Tošič. Posledně jmenovaná 
sice v hale TJ byla, ovšem po předchozí 
havárii ještě nenastoupila.
Každopádně prostějovský kolektiv musel 
udělat přesuny v  sestavě, když sestry – 
smečařky šly na jisté posty než obvykle: 
Josefína Smolková na univerzál a Michaela 

Smolková na libero. Obě se s odlišnou rolí 
popraly velice slušně a přispěly k tomu, že 
papírově silnější mančaft neměl vážnější 
problémy s  dosažením třísetového vítěz-
ství.
Přesto nešlo zdaleka o  jednoznačnou zá-
ležitost. Jen druhá sada proběhla jasně 
(17:25), naopak ve zbylých dvou měly 
favoritky dílčí potíže. A to poměrně dlou-
ho – v úvodní části do stavu 20:21, ve třetí 
do 20:20. Až přesvědčivé závěry s celkově 
zlepšeným výkonem (22:25, 20:25) posla-
ly svěřenkyně Miroslava Čady a Lubomíra 

Petráše vstříc předpokládanému triumfu.
Že byl zasloužený, to dokládá výrazná 
převaha papírově silnějšího souboru ve 
dvou asi nejdůležitějších herních činnos-
tech: na přihrávce (úspěšnost 29:39 pro-
centům) i  v  útoku (26:39 procentům). 
Jinak ale byly týmové statistiky vyrovna-
né, viz podání (esa 6:5), obrana na síti 
(bloky 7:7) a také souhrnný počet chyb 
(22:22). Individuálně nejčastěji skórova-
la smečařka Klára Faltínová (16 bodů), 
leč výkonem žádná z  hráček nijak moc 
nevyčnívala.  (son)



PROSTĚJOV V  první březnový 
den se konal již tradiční oddílový 
přebor Šachového klubu Rošáda 
Prostějov, tentokrát pro rok 2024. 
Bojovalo šestnáct hráčů Rošády 
a jejich přátel, bohužel někteří se 
turnaje nemohli ze zdravotních či 
rodinných důvodů zúčastnit.

Mimo hru proto tentokrát zůstaly 
dvě slavné klubové opory, a  sice 
mezinárodní velmistryně Lenka 
Ptáčníková žijící dlouhodobě na Is-
landu i  špičkový současný šachista 
Vojtěch Plát reprezentující zrovna 
v zahraničí. „Lenka bohužel nestih-
la letadlo a Vojta musel v pátek ráno 

odjet na turnaj do Německa,“ pro-
zradil Večerníku předseda Rošády 
Prostějov Pavel Navrátil.
Letošní oddílový přebor tak po-
měrně s  přehledem vyhrál Pavel 
Vaculka. „Při následném turnaji 
ve stolním tenisu, který je tradiční 
součástí oblíbené akce, se mu však 
již tolik nedařilo a  podlehl kouzlu 
i přesným smečím naší Terezky,“ in-
formoval Navrátil s úsměvem. Sám 
nemohl na důležitém klání Rošády 
PV chybět, ačkoliv je po operaci ko-
lena ještě v rekonvalescenci.
Musel tedy vynechat pinec a mís-
to toho se věnoval mládeži klubu, 
jemuž šéfuje. „Celý přebor s  pře-
hledem řídil hráč SK Prostějov 
a místopředseda krajského šacho-
vého svazu Martin Hampl, který 
ve stolním tenisu dopadl ještě hůř 
než vítěz šachové části,“ připojil 
tradičně skvěle naladěný Navrá-
til k  vydařenému sportovnímu 
(a  částečně i  společenskému) se-
tkání.  (son)

PROSTĚJOV Jedno utkání prav-
dy mají korfbalisté Vosíme.cz 
Prostějov zdárně za sebou, další 
je hned čeká. Půjde o duel 8. kola 
extraligy dospělých ČR 2023/24 
s Modrými Slony YMCA Znojmo, 
a to v neděli 17. března od 17.00 
hodin na vlastní palubovce haly 
RG a ZŠ Otto Wichterleho PV ve 
Studentské ulici.
Základní část elitní tuzemské sou-
těže má přitom devět dějství, tudíž 
jde pomalu do finiše. Hanáci minu-
le hráli extrémně důležité střetnutí 
v Českých Budějovicích o své bytí, či 
nebytí v této sezóně a dokázali ven-
ku triumfovat jasně 34:25. Tím se 
v průběžné tabulce vyšvihli ze čtvr-
tého místa na druhé, jež nyní budou 
hájit proti družstvu z města okurek.
Oba týmy mají na kontě šest zís-
kaných bodů, a  kdo nadcházející 
vzájemný mač vyhraje, osamostatní 
se na druhé pozici. Vosy by ji však 
neměly ještě jistou, neboť Modrým 
Slonům podlehly v  obou dosavad-

ních zápasech aktuálního ročníku. 
Každopádně by si však nedělním ví-
tězstvím definitivně zajistily postup 
do play-off, o  což jde samozřejmě 
především.
„Prvenství po dlouhodobé fázi 
a  tím přímou účast v  Superfinále 
už nemůže nikdo vzít jednoznačně 
vedoucímu Brnu. Nám teď jde o to, 
abychom po velice komplikované 
sezóně plné problémů nechyběli 
v semifinále, tím si zajistili zisk me-
daile a navíc měli dál šanci zabojovat 
o mistrovský titul. To znamená po-
razit Znojmo a nespoléhat na to, že 

Brno si v  souběžně hraném utkání 
poradí s  Budějovicemi,“ poukázal 
kouč Vosíme.cz David Konečný.
Nicméně zdolat YMCA nebude vů-
bec jednoduché. „Je pravda, že Zno-
jmo se v probíhajícím ročníku hodně 
zlepšilo, výkonnostně zvedlo. A taky 
je pravda, že jsme s ním prohráli oba 
vzájemné zápasy, ale v  tom prvním 
na začátku jsme měli spoustu potíží 
a  druhý jsme ztratili nešťastně v  zá-
věru. Pokud tentokrát předvedeme 
dostatečně kvalitní korfbal jako mi-
nule v Budějkách, tak určitě máme na 
vítězství,“ věří Konečný.  (son)

 Foto: Marek Sonnevend

Atletka Klára Nìmcová 
získala bronz

v bìhu na 800 metrù 

PRAHA, PROSTĚJOV Dva zástupce měl Atletický 
klub Prostějov na halovém mistrovství republiky 

žákovských kategorií 2024 v  Praze. Šampionát 
hostila tamní hala Otakara Jandery, odkud se po-
četně skromná výprava hanáckého oddílu vráti-
la s medailovým ziskem!
Svůj velký talent totiž při vrcholné národní akci 
v české metropoli potvrdila výborná mládežnická 
běžkyně AC Prostějov Klára Němcová, když vy-

bojovala na trati 800 metrů bronzový kov za třetí 
místo výkonem 2:20,68 minuty.
Jako druhý vyslanec prostějovské atletiky startoval na 
zimním MČR žactva Nick Dvořák, jenž ve skoku do 

výšky překonal 162 centimetrů a obsadil osmnáctou 
příčku v konečném pořadí.  (son)

SPORT www.vecernikpv.cz26

GROSSETO, PROSTĚJOV
Mužský tým cyklistů TUFO 
PARDUS Prostějov jako obvyk-
le před každou novou sezónou 
trénoval v  italském Toskánsku. 
Scházel pouze Jan Voneš, který si 
po Světovém poháru v  Adelaide 
prodloužil pobyt v Austrálii, kde 
se chystá na následující závod SP 
Hong Kongu. Ten je předposled-
ním dílem olympijské kvalifikace 
do Paříže. Sestavu na jihu Evro-
py naopak doplnili Filip Novák 
a Matyáš Korbel, dva junioři pro-
stějovského Sportovního centra 
mládeže závodící za italský klub 
Ciclistica Trevigliese.

Marek SONNEVEND
Do tradiční destinace na Apenin-
ském poloostrově v  dresech s  no-
vým designem od společnosti Atex 

se na první soustředění vypravili 
muži TUFO PARDUS. Celý pobyt 
proběhl podle plánu, podařilo se 
splnit všechny plánované tréninky 
a  většina jezdců si vlastní iniciati-
vou ještě přidávala. Do kolektivu se 
navíc skvěle etablovaly nové posily 
pro letošní sezónu Franciszek Ko-
cur, Martin Chren, Vojtěch Soukup 
i Martin Rafaj.
Spokojený s  průběhem zahranič-
ního pobytu byl i  sportovní ředitel 
hanácké stáje. „Z  týmu jsem měl 
opravdu výborný pocit, a to nejen po 
stránce spolupráce, ale také předve-
dené výkonnosti. Za těch osm let, co 
lokality u  Grosseta jezdíme, máme 
několik měřených testovacích úseků 
a je tedy s čím srovnávat. Musím říct, 
že v letošních testech jsme zazname-
nali velmi dobré výkony. Nicméně ve 
sportu je nejdůležitější přetavit dob-

Oddílový pøebor Šachového klubu
Rošáda PV ovládl Pavel Vaculka,
opìt se hrál i stolní tenis

ré parametry z přípravy do výsledků v závodech. 
A to bych si moc přál,“ prohlásil Michal Mráček.
Cyklisté Prostějova se po týdenním pobytu 
doma navíc do Itálie 2. března znovu vrátili 
a tamní kemp uzavřou 17. března prvním sil-
ničním startem ve slovinské Izole při Grand 
Prix Slovenian Istra 2024, tedy akcí zařaze-
nou do mezinárodního kalendáře UCI. Do 
závěrečné přípravy se však v Toskánsku za-
pojili i kluboví mládežníci, kterým se prv-
ní silniční závody také kvapem přibližují. 
Úvod letošní sezóny obstará Trofeo Cinel-
li – Synett ve slovenském Hlohovci.
Hlavní trenér TUFO PARDUS PV 
Martin Cetkovský k  tomu dodal: „Bě-
hem zimního období jsme myslím 
naplno využili přece jen mírnější zimy 
a našeho zázemí pro pestrou přípravu. 
První jarní starty přijdou už zane-
dlouho, a proto se v Itálii z velké části 
zaměřujeme na speciální intenzivní 
trénink na kole.“

 2x foto: Facebook

1. Brno 6 0 1 171:121 12
2. Prostìjov 3 0 4 144:154 6
3. Znojmo 3 0 4 142:158 6
4. È. Budìjovice 2 0 5 137:161 4

do play-off!do play-off!
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HVÌZDAMI ZLATÉ TRETRY
BUDE DUPLANTIS,
TAMBERI ÈI JACOBS

OSTRAVA, PROSTĚJOV V roce oslav stého výročí založení vítkovické atletiky slibuje 
63. ročník Zlaté tretry jedinečnou šanci vidět ty nejlepší závodníky v plné síle před 
pařížským olympijským kláním a také mistrovstvím Evropy v Římě. Tradiční mítink 
28. května ozdobí olympijští vítězové i mistři světa.

24
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8

PROSTĚJOV Jedna z nejlepších tenistek pro-
stějovské historie Lucie Šafářová se vrátí do 
světového kolotoče. Bývalá světová pětka ve 
dvouhře a jednička ve čtyřhře se opět předsta-
ví na kurtu po boku své americké kamarádky 
Bethanie Mattekové-Sandsové. Česko-ame-
rická dvojice, přezdívaná jako „Bucie“, má již 
díky volné kartě od pořadatelů jistý start na 
červencovém turnaji WTA v Praze.
„Chci, aby se náš Team Bucie vrátil na scénu, aby-
chom si užily nějakou legraci a aby mě mé děti vi-
děly v akci při zápasech,“ potvrdila návrat k tenisu 
sedmatřicetiletá hráčka, která s hokejistou Tomá-
šem Plekancem vychovává čtyřletou dcerku Le-
ontýnku a ročního syna Olivera.

Na společné zápasy se těší také Bethanie Mat-
tek-Sandsová. „Nebudeme se upínat k  nějakým 
výsledkům. Ale vím, že když se sejdeme, vždyc-
ky vznikne spousta energie a zábavy. Když jsme 
spolu, přináší to světlo do mého života“ prohlásila 
parťačka Šafářové.
Úvahy o návratu naznačil již loňský podzim, kdy 
si usměvavá tenistka zahrála jednu dvouhru na 
menší akci ITF v Remeši. Teď se ale chystá na ně-
kolik turnajů mezi elitou. Dvojice bude spoléhat 
na přízeň pořadatelů jednotlivých podniků. „Já 
ale nemám potřebný ranking, takže to budeme 
řešit. Uvidíme, jak se to vyvine. V srpnu bychom 
rády zkusily nějakou Ameriku,“ naznačila plány 
Šafářová.  (lv)

PROSTĚJOV, INDIAN WELLS Všech deset 
hráčů z  první světové desítky se postavilo do 
zápasů úvodního kola megaturnaje v  Indian 
Wells, kde každoročně naplno startuje tenisová 
sezóna v zámoří. Přímo do hlavní soutěže se ve 
dvouhře dostali hned tři tenisté z Prostějova.
Úspěšnou premiéru na „tisícovce“ má za sebou Ja-
kub Menšík, který od pořadatelů po posledních 
skvělých výkonech dostal divokou kartu a porazil ji-
hokorejského kvalifikanta Song-čchana Honga. Ná-
sledně po velkém boji prohrál ve třech setech s do-
mácím Benem Sheltonem nasazenou šestnáctkou.
„Ještě před několika měsíci by mě ani nenapadlo, 
že si v Indian Wells zahraji hlavní soutěž. Doufám, 
že jsem pořadatele nezklamal a  za volnou kartu 
odvedl slušnou práci,“ uvedl Menšík, kterého i po 

prohraném utkání vyprovázeli diváci potleskem.
Podobný osud potkal Tomáše Macháče. Na vý-
hru v úvodním duelu nedokázal navázat v souboji 
s  jednadvacátým nasazeným Francouzem Adria-
nem Mannarinem. „Nebyl to můj den,“ posteskl si 
Macháč, který v zápase získal jen tři hry.
Jiří Lehečka vstoupil do turnaje jako nasazený 
tenista až ve 2. kole a  přetlačil Brandona Naka-
shimu z  USA. „Rozhodně to nebyl žádný lehký 
soupeř na rozehrání. Vítězství má svoji cenu,“ po-
znamenal Lehečka.
Ženám se příliš nedařilo. Karolína Plíšková prohrá-
la hned v prvním kole a o jedno utkání více ode-
hrála Kateřina Siniaková. Proti nasazené Ukrajince 
Elině Svitolinové odehrála zajímavý duel, v rozho-
dující sadě ale české tenistce došly síly.  (lv)

Indian Wells
Dvouhra – 1. kolo: 

Indian Wells
Dvouhra – 1. kolo: 

„pátý grandslam“„pátý grandslam“

„Čeká nás skvělá podívaná. Hvězdy 
mají Zlatou tretru rády a každoročně 
to potvrzuje startovní listina. Často 
se vrací opakovaně, protože Ostrava 
atletiku miluje a vždy vytvoří skvělou 
atmosféru. Třeba Armand Duplantis 
dal našemu mítinku přednost před 
Diamantovou ligou v Oslu. To je pro 
nás skvělé vyznamenání,“ uvedl pro-
motér Zlaté tretry Miroslav Černošek.
Nejlepší světový tyčkař Duplanis 
bude patřit mezi největší hvězdy. 
„Jsem nadšený, že se do Ostravy 
vracím už potřetí. Měl jsem skvělou 
formu minulý rok a doufám, že letos 
to bude ještě lepší. Bude to zábava 
a  dobrá zkouška formy před olym-

piádou. Doufám, že skočím vysoko. 
Uvidíme se všichni v Ostravě,“ vzka-
zuje Duplantis.
Velkým diváckým lákadlem je úřadu-
jící mistr světa a  olympijský vítěz ve 
skoku do výšky Ital Gianmarco Tam-
beri. „Těším se na závody. Mám rád 
ostravský stadion, atmosféru a  také 
mám rád zdejší počasí. Na Zlaté tretře 
se mi skáče dobře, věřím, že předvedu 
dobrý výkon s podporou skvělých di-
váků,“ zve diváky do hlediště Tamberi.
Premiéru na Zlaté tretře Ostrava 
bude mít nejrychlejší Evropan histo-
rie atletiky. Ital Marcell Jacobs je úřa-
dující olympijský vítěz na 100 metrů. 
Kromě toho má i olympijské zlato ze 

štafety na 4x100 m, titul halového 
mistra světa 2022 a  mistra Evropy 
2022. „Do Ostravy přijedu poprvé. 
Nemohl bych si nechat ujít příleži-
tost běžet před tak skvělým publikem 
a na tak rychlé dráze. Už teď se těším 
na květen,“ uvedl Jacobs.
V první vlně zveřejněných jmen star-
tujících byl oznámený návrat stovky 
žen. Domácí Karolína Maňasová, 
čerstvá halová rekordmanka, se utká 
s  jednou z  nejrychlejších Evropanek 
Ewou Swobodovou z  Polska. Jako 
první zahraniční hvězda sprintů na 
Zlaté tretře byl oznámený olympijský 
vítěz na 400 metrů Steven Gardiner 
z Baham.  (lv)

PROSTĚJOVSKO Ani tento ví-
kend regionální kluby nespaly, 
pokračuje jejich příprava na jarní 
boje v daných soutěžích. Svůj přá-
telský duel odehráli proti rezervě 
Vyškova hráči Kralic na Hané, do 
Olšan na přírodní trávník dorazil 
Brodek u Prostějova. Další regio-
nální souboj byl pak k  vidění na 
umělé trávě v  Olympijské ulici, 
kde hrály Klenovice s  Plumlo-
vem, další přátelák čekal i  na he-
gemona okresního přeboru. 

FC Kralice na HanéFC Kralice na Hané

MFK Vyškov „B“MFK Vyškov „B“3:1
(2:0)

Základní sestava Kralic: Voláček 
– Dvořák, Hlačík, Němčík, Kovařík 
– Bross, Schwarz, hráč Vyškova, Čer-
gel – Žáček, Stolín.

„Byli jsme značně oslabeni a  dávali 
jsme to dohromady poměrně těžko. 
Chybělo bezmála 10 hráčů. Za náš 
tým nastoupil i  hráč hostů, který 
posléze vstřelil i jedinou naši branku. 
Není moc co hodnotit, byl to pro 
nás spíše takový kondiční trénink. 
V  prvním poločase jsme inkasovali 
dvakrát ve 13. a 44. minutě. Ve dru-
hém poločase se nám povedlo snížit, 
ale deset minut před koncem jsme 
dostali třetí branku. Příští týden hra-
jeme už na trávě s Hněvotínem, což 
bereme jako generálku na jarní fázi 
soutěže.‘‘

TJ Sokol Olšany u PvTJ Sokol Olšany u Pv

FK Brodek u PvFK Brodek u Pv3:2 
(2:2)

Základní sestava Olšan: Bokůvka 
– Elner, Miška, Lobodáš, Posker – 
Keluc, Koleňák, Dostál, Seidler, Po-
spíšil J. – Samek.

„Trápily nás absence, kdy nám 
chybělo 6 hráčů. Zápas ale musím 
hodnotit vesměs pozitivně. První 
poločas byl jako na houpačce. Šli 

jsme do vedení, soupeř ale vzápětí 
srovnal. Následně jsme odskočili 
o  jednu branku, ale Brodku se po-
dařilo zareagovat a srovnal tak polo-
časový výsledek na 2:2. Ve druhém 
poločase už to z  naší strany nebyl 
tak konzistentní výkon. Po prostří-
dání se hra více otevřela, soupeř 
nám dal přes otevřenou obranu 
třetí gól. Celkově to ale nebylo tak 
špatné. Minulý týden byl ale přáte-
lák povedenější, kdy jsme v Zábře-
hu porazili Zvoli 5:0.“

TJ Sokol PlumlovTJ Sokol Plumlov

TJ Sokol KlenoviceTJ Sokol Klenovice2:1 
(1:1)

Branky Klenovic: Rozehnal, Chlud
Základní sestava Klenovic: Polák 
– Bridzik, Procházka, César, Popelka 
– Spálovský, Rozehnal (na zkoušku), 
Grepl – Zapletal, Chlud. 

„Za mě to byl remízový zápas. Šance 
byly na obou stranách. My jsme na-
konec využili jednu chybu Plumlova 
a  vstřelili vítěznou branku. Z  naší 
strany to bylo už povedenější oproti 
minulému zápasu. Hráli jsme více 
po zemi, snažili jsme se kombinovat. 
Což vyústilo ve vypracované šance. 
Před námi je ještě hodně práce. Ještě 
to není optimální, musíme nadále 
pracovat. Přestože nám ale chyběli 
někteří klíčoví hráči, tak to utkání 
bylo velice kvalitní.“

4:1 
(1:0)

Branky: Kastner 2x, Pavlíček, Tinka 
– Tyl.
Základní sestava Kostelce: Drčka 
– Tichý, Pavlíček, Chytil – Grulich, 
Doležel, Tinka, Piňos – Vymazal, 
Kastner, Lužný D.
Základní sestava Přemyslovic: 
Rozsíval – Šafránek Ma., Tyl, Vy-
bíral, Špaček – Kopečný, Šafránek 
Mi., Zahradníček, Horák – Faltý-
nek, Růžička.

„Dnes jsme to opět zkusili od začátku 
v  rozestavění 3-4-3 a  opět se potvr-
dilo, že to není úplně ta cesta. Chtěli 
jsme to vyzkoušet, protože nás na 
jaře čekají zápasy, kdy budou soupeři 
bránit v  jedenácti lidech. Přemyslo-
vice ale potvrdily svoji houževnatost. 
První poločas se nám moc nevydařil. 
I tak jsme ale hru kontrolovali, jen to 
bylo často zbrklé, dopouštěli jsme se 
zbytečných ztrát. Druhý poločas jsme 
se vrátili do klasického rozestavení 
a  herně už to sneslo určité měřítko, 
ale proti soupeři z nižší soutěže jsem 
očekával přesvědčivější výkon.‘‘

„Do zápasu jsme šli s tím, že chceme 
odehrát solidní utkaní se soupeřem, 
se kterým hráváme v  přípravě pravi-
delně. Bohužel i v  tomto utkání hrá-
lo důležitou roli to, že se na poslední 
chvíli omluvili 3 hráči. Celkově se do 
přípravy zapojuje pouze 6–8 hráčů, 
což se v průběhu hry postupně proje-
vilo, zejména ve fyzické připravenosti, 
ze které se to lehce přeneslo do špat-
ného zpracování míče a  nepřesných 
přihrávek. První poločas jsme hráli 
vyrovnaný zápas, Kostelec byl sice 
více na míči, ale příliš se nedostával 
do vyložených šancí. Obrana dobře 
pokrývala jejich rychlé útočníky a čás-
tečně se dařilo zakládat i  protiútoky. 
Bohužel po chybě ve středu zálohy se 
chvíli před polovinou soupeř dostal 
do šance, kterou bez váhaní proměnil. 
Druhá polovina započala v  podob-
ném duchu a podařilo se nám střelou 
z  dálky srovnat na 1:1, což bohužel 
odstartovalo náš dlouhodobý nešvar, 
kdy zejména mladší hráči si mysli, že 
to půjde samo. Nešlo, začala se proje-
vovat únava a nepřipravenost a soupeř 
stále častěji hrozil nebezpečnými ak-
cemi, které postupně začal proměňo-
vat až do stavu 4:1. Výhru si zasloužil, 
byl lepší a více připravený. Pro nás to 
znamená stále spoustu práce do začát-
ku druhé části sezóny.“  (dap, jaf)



Kurzové společnosti favorita zápasu nevi-
děly. Podle prvního kola se ale dala lehce 
favorizovat hostující rezerva, která zvítězi-
la hladce proti Jihlavě, zatímco Prostějov 
si odvezl hned čtyřbrankový příděl z  re-
zervy Sparty. Pro oba šlo o další z důleži-
tých soubojů, protože eskáčko z poslední 
příčky potřebovalo nutně bodovat, aby 
nepřišlo o  kontakt s  celky před sebou. 
Sigmě by případná výhra už možná de-
finitivně pomohla odpoutat se od  boje 
o  záchranu. Domácí lodivod nemohl 
počítat s  dvojicí Ondřej Ševčík a  Adam 
Bednár, kde prvně jmenovaného nepusti-
lo zranění, druhý nechtěl nastoupit proti 
celku, ze kterého v Prostějově hostuje. 

Úvodní minuty patřily hostům, kteří 
si dokázali vydobýt územní převahu 
a snažili se kombinační hrou dostávat do 
šancí. Větší příležitosti ale nepřicházely 
a  Vejmola měl větší potíže jen jednou. 
Postupem času se hra navíc začala vyrov-
návat, naopak to byli domácí, kteří hned 
první příležitost využili ke skórování. Po 
rychlém kontru si míč nešťastně za záda 
bezmocného brankáře srazil Vepřek 

a eskáčko šlo do vedení. Otřesení hosté 
krátce nato hrubě chybovali a Koudelka 
zvýšil na rozdíl dvou branek. Do konce 
první půle pak byli blíže další brance do-
mácí, kteří najednou diktovali tempo. 
Nástup do druhé se odvíjel podobně jako 
v  první půli. Hosté začali znovu aktivně 
a  snažili se dostat přes blok Prostějova 
do šancí a  k  případné brance, jež by je 
vrátila do kontaktu. Největší příležitosti si 
vytvářeli po rohových kopech, ale branka 
nepřicházela. Tlak následně otupilo vy-
loučení po dvou žlutých kartách a domá-
cí družina už zbylou část zápasu dokázala 
udržet bezpečně daleko od své branky. 

Na nějakou zajímavější akci si diváci 
museli počkat a  oba celky si nejdříve 
vyměnily jen pozdravy do rukavic bran-
kářů. První vážnější zakončení ale při-
šlo ze strany hostů, kdy Deleho pokus 
vytáhl Vejmola na roh. Ve  25. minutě 
přišel souboj o míč ve vápně Prostějova, 
který zaváněl penaltou, ale sudí Hocek 
hru pustil dál. Po srážce se však více než 
minutu nehrálo a přišlo na řadu ošetření 
na obou stranách. Tento bod ale převrá-
til otěže zápasu, protože hned nato se 
eskáčko dostalo do brejku, kde rychlá 
kombinace vybídla směrem dopředu 
Bartolomea. Ten ještě našel Matouška 

před brankou a  po jeho zpracování se 
vracející Vepřek trefil špičkou mimo 
dosah vlastního brankáře – 1:0. Jen tři 
minuty pak potřebovali domácí k  dal-
ší brance. Koudelka na půli zblokoval 
centr stopera a míč se mu odrazil přesně 
do běhu. Tváří v tvář brankáři zachoval 
chladnou hlavu a  po kličce uklidil míč 
do prázdné branky – 2:0. V dalším prů-
běhu první půle o sobě dal vědět dvakrát 
Bartolomeu, když nejprve tečovaná rána 
mířila mimo zadní tyč a následně z brej-
ku narazil na připraveného brankáře.
Do druhé půle vstoupila aktivně Sigma 
a vypracovala si jasnou územní převahu. 
Kombinačně se však do zabezpečené 
obrany nemohla dostat a  jedinou vari-
antou pro ně byly centrované míče. I to 
obrana zvládla uskákat a  po sedmdesáti 
minutách přišlo vyloučení, kdy druhou 
žlutou za zbytečný zákrok u vápna Pros-
tějova viděl Fabiánek. Hosté si i tak doká-
zali vytvořit ještě dvě příležitosti, ale rány 
z voleje od Zifčáka a Deleho vykryl Vej-
mola. Závěr už si Prostějov zkušeně hlídal 
a mohl to být on, kdo ještě přidá další tre-
fy. Rudzan ale mířil těsně mimo a Jamiu 
z blízka trefil přesně prostor gólmana.

Na domácí straně je potřeba vypíchnout 
kapitána a nejzkušenějšího hráče v muž-

stvu. Jan Koudelka znovu ukázal, že když 
mu zápas „chutná“, tak dokáže být klí-
čovým faktorem pro důležité body. Při 
první brance se předvedl v  kombinaci, 
druhou si sám vytvořil a  skóroval. Do 
toho i v dalších minutách přidával přes-
né pasy a centry. 

Nestává se moc často, aby měli hosté 
kratší cestu na stadion než domácí en-
kláva. Přesně takovou situaci ale nabíd-
lo osmnácté kolo, kdy to do holického 
azylu měla blíže Sigma. Ani tento fakt jí 
ale nepomohl k tomu, aby si jen o pár 
kilometrů dál odvezla výhru. Prostějov 
zapsal velmi důležité tři body, které 
taky nevezl daleko. 

Jedna z  největších návštěvností, jaké 
holický azyl během letošního ročníku 
poskytl zázemí, vytvořila dobrou ku-
lisu v  přátelské atmosféře. Na hřišti 
bylo jasně vidět, že se oba celky velmi 
dobře znají a že se potkala řada kama-
rádů, což však na sobotních devadesát 
minut šlo stranou. K  vidění tak byly 
pěkné akce, emoce, ale i karty. Zkrátka 
vše, co k derby patří.  

OLOMOUC V prvních dvou zápasech pod vedením 
nového realizačního týmu o  sobě dává Robert Bar-
tolomeu (na snímku) pořádně vědět. Na Spartě z  toho 
sice body nebyly, ale v  domácím azylu se už mohl po 
zápase se spoluhráči radovat z  důležité výhry nad 
rezervou Sigmy, ke které pomohl asistencí 
u první branky i velmi dobrý výkonem. 
V samém závěru poločasu mohl při-
dat i branku, ale na brankáře si ne-
přišel, přesto mohl být v sobotu 
spokojený.  

Jan FREHAR
Jak jste viděl dnešní regi-

onální derby? 
„Už od začátku jsem to viděl 
dobře. Na dnešní utkání jsme byli 
hodně dobře připravení. Cítil jsem, 
že jsme fyzicky silní v  soubojích 
a dost jsme spolu na hřišti mluvili. Ješ-
tě lepší pocit přišel po první brance, což 
pro nás bylo důležité. Od toho se potom 
odvíjel i zbytek zápasu.“

Byla klíčovým prvkem tříminu-
tovka, kdy jste odskočili soupeři na 
rozdíl dvou branek?
„Přesně tak. Pro nás to bylo zásadní, pro-
tože už první branka nám dodala větší 
klid. Hned nato druhá nás dostala do 
laufu, bylo znát, že si věříme v soubojích 
i  kombinaci, takže tam se jednoznačně 
lámal chleba.“

Pod koučem Kučerou zatím vy-
padáte hodně živelně. Změnila se ně-
jak vaše úlohu, či kde vidíte sám zatím 
největší rozdíl?
„Nebudu se na nic vymlouvat, měl 
bych zvládnout jakoukoliv pozici na 
hřišti. Tato pozice, kterou po mně ale 
chce současný kouč, mi sedí daleko 
více než ta předchozí. Dostávám se více 
do náběhů a situací jeden na jednoho. 

Halfbecka jsem asi neuměl takto dobře 
zahrát.  Dostávám se do prostorů, 
které mi sedí, a snažím se toho ve pro-
spěch týmu využívat.“

Krátce před pauzou jste mohl 
přidat ještě třetí trefu. Nebylo to troš-
ku ukvapené zakončení?
„To si ani nemyslím. Já jsem se soustře-
dil, abych míč dobře trefil, protože mi 
to trošku skákalo. Navíc jsem viděl, že 
už mě tam křižuje druhý obránce, takže 
jsem to chtěl zakončit bez nějaké kličky 
či dotyku navíc. Trefil jsem to dobře, ale 
ne přesně do míst, kam jsem chtěl. Měl 
to být gól jak pro moje sebevědomí, tak 
pro naše uklidnění, protože náskok o tři 
branky by byl po poločase ještě lepší.“ 

OLOMOUC V holickém azylu po-
kračují fotbalisté Prostějova i v jar-
ní části druhé nejvyšší fotbalové 
soutěže a potřebují si tam vybudo-
vat pevnost, ze které se body dale-
ko vozit nebudou. V prvním domá-
cím duelu pod koučem Radimem 
Kučerou se jim to podařilo a v rámci regionálního derby s rezervou 
Sigmy slavili velmi důležité tři body, díky kterým jsou tak znovu na do-
hled celků nad sebou. Náročný boj o záchranu může pokračovat o ně-
co veseleji, protože kromě tří bodů jistě velmi těší i slušná defenziva 
a udržená nula. Utkání proti nejbližšímu soupeři nabídlo vše, co k vy-
hrocenému zápasu patří. Emoce, šance, branky, ale i karty a vyloučení. 
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DERBY O HANOU OVLÁDLI FOTBALISTÉ
Tři body a nula vzadu jako příslib lepších dnů 

pro Večerník 
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PROSTĚJOV Za více než rok se povedlo fot-
balistům Prostějova zvítězit na venkovním 
hřišti jen v  jediném případě. I  první utkání 
v  novém kalendářním roce nedopadlo podle 
představ a v dalším utkání to budou chtít hráči 
napravit. Nečeká je však snadný úkol, protože 
tentokrát zavítají na půdu Vlašimi, což není 
pro eskáčko v  posledním období oblíbený 
soupeř. V  cestě za záchranou se ale může 
počítat každý bod. Výkop je naplánován už na 
pátek 15. března v 18.00 hodin. 
Favoritem utkání budou jednoznačně domácí, 
kteří jsou tabulkově lépe postavení a mají v zádech 
i daleko lepši bilanci z posledních vzájemných zá-

pasů. Za předchozí tři duely se ve všech případech 
radovali svěřenci kouče Hyského, kdy v domácím 
prostředí v roce 2022 zvítězili jasně 6:1. Na tento 
výsledek navázali i výsledky z jarní a podzimní části 
roku 2023, kde dvakrát slavili jako hosté, zvítězili 
totiž 0:4 a 0:1. Svěřencům kouče Radima Kučery 
navíc nenahrává ani bilance Prostějova venku. 
Oproti podzimu však najdeme v obou klubech řadu 
změn. Na straně domácích i nadále pokračuje užší 
spolupráce se Slavií Praha, kam dorazili další mladíci, 
kteří se nyní sžívají s profifotbalem. Největší ztrátou 
oproti podzimní části je pak jednoznačně odchod 
útočníka Singhateha do Sigmy Olomouc. Odešel 
tak nejlepší střelec, což se na startu jara projevuje. 

Pro Prostějov je ale zásadní soustředit se hlavně 
na sebe, protože mužstvo potřebuje pravidelně 
sbírat body, aby se záchranářská mise podařila. 
Po úvodní čtyřbrankové prohře na půdě rezervy 
Sparty navíc bude jistě chtít také napravit dojem 
venku. Zda se to eskáčku skutečně podaří, bude 
jasno už v pátek v podvečer.  (jaf)

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
„Dnes musím hráčům poděkovat za 
splnění povinností, které jsme před 
zápasem měli. Tou hlavní bylo samo-
zřejmě získat tři body a zase se dostat 
na úroveň našich konkurentů,“ hlásil 
hned po zápase na tiskové konferen-
ci spokojený kouč Prostějova Radim 
Kučera, kterému premiéra před do-
mácím publikem vyšla na výbornou. 

V úvodu zápasu to byla ale spíše re-
zerva Sigmy, která určovala tempo 
zápasu, což se však postupně mě-
nilo. „Musím přiznat, že na začátku 
tam byly znát určité porodní boles-
ti, kdy jsme se nedostávali moc do 
hry, Sigma byla živější. Paradoxně 
se nám ale potom povedlo dobře 
reagovat a šli jsme do vedení i  tro-
chu se štěstím, potom jsme přidali 
další branku, kdy Koudy skvěle pre-
soval a zachoval pak chladnout hla-
vu. To nás dostalo na koně a mohli 
jsme hrát, co jsme potřebovali,“ tě-
šilo dále kouče Prostějova.  

Do tlaku se následně hosté dokázali 
dostat až ve druhé půli, ale silně je 
přibrzdilo vyloučení, i když ani po 
něm to nezabalili. „Sigma se i v de-
seti snažila a  nenechala nám nic 
zadarmo. Byly tam emoce, nervy, 
ale i pěkné akce. Vše, co by takové 
regionální derby mělo mít, jsem 
tam tedy viděl. A kromě svých hrá-
čů musím pochválit i soupeře, který 
ukázal své kvality. My si vítězství 
opravdu ceníme. Zase se ukázalo, 
jak je pro nás momentálně cenný 

Tomáš vepředu, protože kolik míčů 
tam dokázal podržet a  uhrát, to je 
skvělé, můžeme se o něj nyní opřít,“ 
vracel se dále k zápasu kouč a velmi 
chválil vytáhlého útočníka Malce, 
který opět potvrdil, jakou má v sou-
časné době formu. 
Velmi důležité body do tabulky při-
šly také z  toho důvodu, že ostatní 
konkurenti v boji o záchranu v mi-
nulém kole dokázali bodovat, za-
tímco Prostějov ne. To se nyní jeví 
zase opačně a eskáčku se tak může 
do dalšího týdne daleko lépe dý-
chat i  se připravovat na těžký duel 
ve Vlašimi. „My jsme ty body dnes 
potřebovali jako sůl. Neříkám, že je 
Sigma nepotřebuje, ale nám dnes 
hrozilo, že by nám zbytek odskočil 
a  bylo by to hrozně složité,“ uvě-
domuje si Kučera, že boj o udržení 
bude ještě velmi náročný. 

PROSTĚJOV Do prvního utkání 
nenaskočil, ale ve druhém duelu 
zastal místo na pozici stopera, kde 
se Jan Štěrba (na snímku) ukázal 
ve velmi dobrém světle. Společně 
se svým kolegou nepustil Sigmu 
do žádné vyložené tutovky, i když 
to přitom vypadalo, že možná ne-
dohraje ani první poločas kvůli 
zranění. Během přestávky se ale 
dokázal dát dohromady a  ukázal 
vůli bojovníka. Po nule směrem 
dozadu si pak dost nahlas řekl 
o místo v základní jedenáctce i do 
dalšího duelu. 

Jan FREHAR
 Jak byste zhodnotil dnešní 

duel?
„Myslím si, že jsme odehráli dobrý 
duel. Moc dobře víme, v  jaké situ-
aci se nacházíme. Doma nechceme 
rozdávat body. Chtěli jsme se od-
razit od dobré defenzivy, protože 
si moc dobře všichni uvědomuje-
me, že těch branek jsme dostávali 
opravdu hodně. Povedl se nám 

vstup i celá první půle. Hrál s námi 
i vítr a my si tím dokázali pomoct. 
Do druhé půle jsme si řekli, že sou-
peře nesmíme do ničeho pustit, což 
se nám povedlo. Celkově utkání 
hodnotím jako opravdu povedený 
zápas, od kterého se snad psychicky 
zvedneme nahoru.“

 V průběhu prvního poločasu 
to vypadalo, že ani ten nedohraje-
te. Co se tam stalo?
„Mám dlouhodobě problémy s kot-
níkem a v týdnu jsem si ho zase troš-
ku nakřápl, když jsem blokoval ránu 
na tréninku. Teď jsem tam odehrál 
míč a soupeř mi na něj došlápl, takže 
to nebylo nic příjemného. Nebyla to 
dobrá situace, ale přes poločas jsme 
se to snažili dát dohromady. Ledo-
valo se, vzal jsem si nějaký prášek, 
a ještě nový tejp. Já chtěl za každou 
cenu dohrát. Jsem rád, že to šlo. Uvi-
díme, co to bude dělat teď.“ 

 Pochvala tak asi i  pro lékař-
ský a masérský tým?
„Určitě, udělali maximum, aby to šlo. 
Rozběhal jsem to, povedlo se.“ 

 Dalo se na to pak během 
utkání nemyslet? 
„Nejhorší to bylo v šatně, kde jsem 
při tejpování cítil, jak mi noha na-
téká. Tam jsem měl obavy, ale na 
hřišti už jsem to neřešil. Víte, za svou 
kariéru mám za sebou řadu duelů, 
v nichž jsem dohrával se sebezapře-
ním, takže na nějakou takovou bo-

lest musím být trochu připravený.“
 Dnes poprvé v  prostějov-

ském dresu v rámci mistrovského 
zápasu. Jaké to bylo v rámci sou-
hry i dalších věcí? 
„Je pravdou, že jsem dorazil pozdě-
ji, ale hodně mi pomohlo, že moc 
dobře znám trenéra Kučeru i  řadu 
hráčů. Některé jsem potkal jako 
spoluhráče, jiné jako protihráče. 
A  myslím si, že mě kluci vzali vel-
mi dobře. Kouč s  námi pravidelně 
pracuje na těchto věcech a snaží se 
nám ukazovat, co bychom měli dě-
lat. V obraně je to pak pochopitelně 
úplně jasné, protože u nás je základ 
dobře bránit. Na nějaká konstruktiv-
ní řešení a vymýšlení přihrávek jsou 
kluci před námi. Ani v tom taky ne-
byl problém.“

 Jak se celkově ladil přesun ze 
Zbrojovky směrem do Prostějova? 
„Bylo to dost hektické. Bylo mi 
řečeno, že si můžu hledat nové an-
gažmá, ale já nechtěl utíkat z boje. 
A  tím, jak nové posily nechodily, 
tak jsem hrál ještě i v rámci Tipsport 
ligy a čekalo se, co bude. Čekal jsem 
tak, jestli přijde něco zajímavého, 
na soustředění už jsem s mužstvem 
ani nejel. Prostějov pak byla varian-
ta last minute, kdy se mi ozval kouč 
Kučera, že by mě rád viděl v kádru, 
a když jsem cítil, že by mi v Brně už 
pšenka nekvetla, tak jsem se rozho-
dl jít naproti nové výzvě.“

 Jaké to je přijít z týmu, který 
bojuje o postup, do mužstva boju-
jícího o záchranu? 
„Myslím si, že ve fotbale jsem už 
něco u  nás zažil. Já si myslím, že 
v  Prostějově je hráčská i  trenérská 
kvalita a cítím tu delší vizi. Mám to 
kousek z domu, kde na mě čeká ro-
dina, takže to byly jasné faktory, proč 
jsem se rozhodl nabídku Prostějova 
přijmout. Nyní je to půlroční hosto-
vání a  uvidíme, jak bychom se pří-
padně domluvili po konci ročníku.“ 
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Dojde k prodeji Zbrojovky?

Prostějov (jaf) – Dopadne to, nebo 
ne? Stále v nejistotě žijí fanoušci i bý-
valé ikony tradiční fotbalové bašty, 
protože se už několik měsíců nahlas 
hovoří o  možném prodeji klubu. 
Na současného většinového vlast-
níka Václava Bartoňka často padá 
vlna kritiky především od fanoušků. 
O klub má velký zájem Pavel Svoreň. 
Dle jeho posledních vyjádření se ale 
zdá, že se dohoda o prodeji neubírá 
tím správným směrem. Je tak otáz-
kou, zda k  případným změnám do 
budoucna vůbec dojde. 

Prostějov (jaf) – Od úvodní minuty 
naskočil i ve druhém zápasu letošní 
jarní části za rezervu Sigmy obránce 
Jakub Elbel, který si tak měl možnost 
zahrát proti svým bývalým spoluhrá-
čům, s nimiž se ještě na podzim sna-
žil získat body na Andrově stadionu. 
Nyní musel se svými novými spolu-
hráči spolknout porážku. 

Prostějov (jaf) – Derby je vždy 
specifickým zápasem a  pro řadu 
osob byl i  dnešní duel hodně spe-
ciální. Minulost v dresu Olomouce 
za sebou z  aktuálního kádru Pros-
tějova má Jakub Matoušek, Jakub 
Habusta, Jan Štěrba, Radek Látal 
a další. Kromě nich to však byl jistě 
speciální duel i  pro kouče Radima 
Kučeru, který právě v dresu Sigmy 
zažil velké úspěchy coby hráč. Z to-
hoto setkání nakonec mohli všichni 
výše jmenovaní odcházet spokojení. 

Prostějov (jaf) – Příběh Karla 
Spáčila, který se po mládeži v  dre-
su Prostějova vydal cestou Lipová 
– Blansko – Prostějov až do nej-
vyšší soutěže, už každý fanoušek 
fotbalu zná. O  minulém víkendu 
bylo o tomto mladém talentu slyšet 
znovu, když ve svém třetím duelu 
v  nejvyšší soutěži dokázal i  poprvé 
skórovat a  otvíral skóre v  zápase 
s  Jabloncem. Následně byl také 
u penaltového zákroku a pře remíze 
byl tak u všeho podstatného. 

RYCHLÉ INFO

Mocné změny v průběhu zim-
ní přestávky, které se udály 
nejen v kádru, ale i ve vlastnic-
tví Vyškova, měly mít za cíl, že 
mužstvo bude nadále pokra-
čovat směrem k  vysněnému 
postupu do nejvyšší soutěže. 
První dvě kola ale budí rozpa-
ky. Mužstvo nezvládlo utkání 
v Kroměříží a ani na domácí pů-
dě s Vlašimí nebralo plný bo-

dový zisk, remízu zachraňo-
valo až v nastavení. 

F:NL

JAN KOUDELKA

11 SKSK PODLEPODLE 

Kdo jiný by měl v  rámci klubu zavelet 
k  záchranářskému boji než ten nejzkušenější. 
V kádru Prostějova je doma už dlouhé roky a proti 
rezervě Sigmy opět ukázal, v čem jsou jeho největší 
přednosti. Nešlo jen o  vstřelenou branku, 
ale i  příkladnou bojovnost a  potřebné 
uklidnění v těžkých chvílích, což zvládal 
na jedničku. 

M I N I Š P Í L

9
7

M I N I Š P Í L

3

18. kolo: 45.+4 
Tauš. 52. Nkwinga, 78. Fall – 25. a 54. Tauš, 
50. Dziuba, 75. Otrísal. 54. Tauš. * 

90. a 93. Diallo – 23. 
Beran, 69. Kareem. 28. Delferrierre, 37. Sylla, 
46. Krollis, 71. Bayo – 60. Beran. * 

45.+2 Rus, 89. 
Šiler. 
78. Šiler, 84. Šilhart. 

30. Koudelka. 

Dele, 94. Elbel. 69. Fabiánek. * 

Bláha. * 13. 
31. Costa, 65. Klusák, 

71. Muleme, 91. Sodoma – 55. Yahaya, 66. Omale. 
* 

70. 

1. Vyškov  18 10 5 3 32:19 35
2. Dukla Praha 18 10 4 4 31:20 34
3. Táborsko  18 7 7 4 20:15 28
4. Zbrojovka  18 8 3 7 25:20 27

7. Opava  18 7 4 7 20:18 25
8. Vlašim  18 5 9 4 22:20 24
9. Chrudim  18 6 6 6 28:29 24

11. Sparta Praha B  18 6 5 7 26:27 23

16. Varnsdorf  18 3 8 7 27:31 17

 Chrudim – Zbrojovka 

Fotbalisté Prostějova potřebovali za 
každou cenu získat body, aby se znovu 
dotáhli na celky před sebou. A  tento 
nelehký úkol dokázali do puntíku spl-
nit. Na stadionu to však dnes kromě 
prvních dvaceti minut asi vnímal 
každý, že domácí hráči sami cítí, že 
na úspěšný duel mají. Víra v sebe sama 
i  mužstvo a  celkově následný klid na 
kopačkách po dvou rychlých brankách 
ukázaly, že mužstvo má skutečně velké 
kvality, které při správně nastavené 
mysli dokáže potvrdit. Doma to pak 
musí být jasný základ pro každý zápas 
a v ideálním případě by si stejnou men-
talitu jako dnes potřebovalo vozit i ven. 

Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 

Eskáčku se zase dýchá o něco lépe

 Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Úsměvy, radost i hodně hlasitý pokřik. Velké 
množství pozitivních emocí si našlo cestu hned po skončení 
zápasu „o Hanou“, kde fotbalisté eskáčka potřebovali nutně 
získat tři body, aby jim neodjel vlak směřující za záchranou 
soutěže. Po velmi dobrém výkonu směrem dozadu si muž-
stvo dokázalo, že své kvality opravdu má. Nyní si všichni 
uvědomují, že na to bude potřeba navázat i v dalších kolech. 
Jedna z bitev je sice vyhrána, ale válka zdaleka neskončila. 

Eskáčko čeká neoblíbená Vlašim
Sellier & Bellot Vlašimvs.



Začněme pěkně popořádku. Jako 
první je třeba jistě zmínit fotbalisty 
Kostelce, kteří se ve druhé polovině 
svého historického ročníku v  divizi 
budou chtít udržet na příčkách zaru-
čujících poklidnou plavbu ve středu 
tabulky. Mužstvo během podzimu 
nabralo zkušenosti a během přestávky 
i  okysličilo kádr. Do branky dorazila 
zkušenost a do pole zase dravé mládí. 
Zda to bude ten správný mix, mohou 
naznačit už první kola. 

V  krajském přeboru se nejlépe vede 
Lipové, která po špatném startu vza-
la opačný směr a  postupně stoupala 
tabulkou. Ztráta na nejvyšší příčky 
je ale obrovská a  zatím to vypadá, 
že vlastní soutěž si hraje Medlov. 
Do jara ale bude chtít Lipová své 
pozice udržet, čemuž by mohla po-
moci i  velmi slušná příprava, z  níž 
měl kouč Růžička dobrý pocit. 
Zbylá trojice je na tom o  něco hůře. 

Hráči Konice a  Čechovic se seřadili 
hned vedle sebe, kde mají oba celky 
poměrně pohodlný náskok na sestu-
pující pásmo, ale určitě budou i  tito 
kohouti chtít jít více nahoru a  neza-
břednout do boje, který není příjem-
ný. Tento úkol čeká na Určice, kterým 
se návrat do přeboru příliš nezdařil. 
Jediný bod od posledního naznačuje, 
že prvořadým cílem není nic jiného 
než záchrana. 
V „A“ skupině I.A třídy naopak zatím 
panuje velká spokojenost. Nováček 
z Pivína ukázal, že jeho cesta loňským 
ročníkem nebyla náhodná a  na jaře 
může i  nadále pomýšlet na umístě-
ní na bedně. Daleko lépe se zadařilo 
i  dvěma tradičním účastníkům, kdy 
Plumlov dokázal po letech spíše strá-
dání okysličit kádr, z  čehož je hned 
lepší polovina. I  Protivanov zabral, 
hlavně díky pozitivním výsledkům na 
domácí půdě by nemusel i pod novým 
trenérem myslet na záchranu.
V rámci druhé skupiny ale ještě čeká 
boj na hráče Kralic, kteří se stále nedo-
kázali pořádně vymanit z velkého exo-
du hráčů po pádu z krajského přeboru. 
Pod koučem Mrázkem musí na jaře 
pomýšlet hlavně na záchranu. Od po-
sledního Lipníku je dělí jen dva body 
a bilance devíti bodů ze třinácti utkání 
rozhodně nestojí za pochvalu. 
Kde se naopak nadále drží akcie i na 
možný titul a případný postup, tak to 

je v  I.B třídě. V  áčku totiž najdeme 
hned dva celky v první pětce, které se 
drží v rozmezí tří bodů. Konkrétně se 
jedná už o pravidelné stálice v horních 
patrech z Otaslavic a Klenovic. Druzí 
jmenovaní jsou zatím na druhé příčce 
a  „Metle“ najdeme na místě pátém. 
Poklidná plavba by už měla čekat 
i  na Brodek u  Prostějova, který patří 
mezi to lepší. A  dostatečně daleko 
jsou i Mostkovice od pásma sestupu. 
Naopak ve Vrchoslavicích je to stejně 
jako v  letech předešlých bída a  starší 
kádr bude opět bojovat o udržení. 
Béčko letos nabízí hned dva nováčky 
z  okresního přeboru a  celkově zatím 
velmi vzácnou shodu, kdy se všichni 
tři regionální účastníci drží v rozmezí 
jediného bodu hned za sebou. S  do-
statečným polštářem od míst zname-
najících sestup by neměl být problém 
se záchranou a  naopak čekáme, zda 
některý z  celků nedokáže zamávat 
i s místy vyššími. 

V nejvyšší okresní soutěži nenajdeme 
moc lidí, kteří by očekávali, že hege-
mon v podobě rezervy Kostelce, která 
na podzim neztratila jediný bod, může 
přijít o svůj letošní triumf. Myslet na 

sesazení Kostelce mohou už jen Dr-
žovice a rezerva Konice. Tak či tak by 
to však bylo velké překvapení. Okres 
také jasně ukázal, že letošní ročník se 
dělí na ty úspěšnější a méně úspěšné, 
protože propast mezi sedmým a  os-
mým mužstvem je velká. Boj o záchra-
nu by ale mohl vypadat určitě zajíma-
věji než postup. 
Ve třetích třídách to zase vypadá na 
další návrat Výšovic, které už roky 
bojují s  tím, že zatímco ve trojce jen 
těžko hledají konkurenci, tak v okres-
ním přeboru je čeká hned pád zpátky. 
V rámci druhé skupiny je otazníků ješ-
tě více. Směrem vpřed může pomýšlet 
více týmů, jenže řada z nich se také do 
vyšší soutěže nežene. 

Zapomenout nesmíme ani na ženy, 
jimž se po roce vrátila třetí nejvyšší 
soutěž, v níž aktuálně naskakují hráčky 
eskáčka. Ty mají těžké pořízení jen se 
soupeřkami ze Zlína, ale jinak se drží 
zatím na druhém místě. 
V  rámci divize pak najdeme dvojici 
z  Protivanova a  Mostkovic, kde oba 
ženské celky dokazují stoupající ten-
denci, drží se zatím v horních patrech 
tabulky. 

PROSTĚJOVSKO TPo krátké pauze se vrací na scénu tradiční seriál FOTBAL EXTRA, který pro vás v průběhu zimní i letní přestávky pravidelně mapuje dění na trávnících napříč 
soutěžemi. V předešlém čísle Večerník poskytl první vhled do okresního přeboru, kterým bude v příštím čísle pokračovat. Nyní je však čas, abychom se podívali na losy všech 
soutěží, kde najdeme regionální zástupce. Nyní to tedy bude aktuální jízdní řád od divize přes krajské a okresní soutěže až po ženy.  Od konce podzimní části jste se mohli týden 
co týden těšit na ohlédnutí za podzimem, nepolevujeme ani po vhledu do krajských soutěží. O řadě momentů jsme vás již informovali, nejednou i z přímých reportů, ale stále je 
co nabídnout. Už jsme vám tak stihli přinést souhrny všech mužských, ženských, ale i mládežnických kategorií, nyní se postupně zaobíráme všemi soutěžemi daleko podrobněji. 
Už jsme se tak ohlédli za premiérou Kostelce v divizi a dva díly jsme se věnovali krajskému přeboru, kde najdeme hned kvarteto účastníků z regionu. Následoval první vhled do 
I.A třídy, jedno číslo vyplnil zástupce druhé nejvyšší soutěže 1. SK Prostějov před startem zimní přípravy a stihli jsme už uzavřít i I.A třídu v Kralicích. Další tři díly jsme zacílili na I.B 

třídu, kde najdeme hned osm zástupců. Naposledy jsme poprvé nahlédli do okresního přeboru, kde budeme pokračovat i po tomto krátkém okénku.  Ač je větši-
na hracích dnů pro řadu celků stejná, tak najdeme napříč soutěžemi řadu příběhů, které jisté stojí za vaši jarní pozornost. Zatímco někde se bude hrát především 
o to, aby se klub zvládl udržet i pro další ročník v dané soutěži, jinde se může mluvit i o snaze hrát o postup výše. Při vyrovnanosti některých tabulek se dá říct, že 
někdo nemá jistého nic ani jedním směrem. Hlavně se ale chtějí všichni i nadále společně s diváky bavit a radovat z výher, ale i litovat zbytečných porážek. Tak si 
poznačte, kdy bude hrát zrovna váš favorit či favoritka. 
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Kolotoè se vrací 
Jarní část musí vyřešit řadu otazníků 

PROSTĚJOV Jako první vyběhli do jarních bojů fotbalisté Prostějova, kteří za sebou mají už druhé kolo. Cíl je pro letošní ročník jasný. O pro-
běhlém víkendu se pak poprvé dostaly do akce v rámci ligových zápasů i regionální celky v krajském přeboru a divizní Kostelec. Už necelých 
čtrnáct dnů pak zbývá i nižším krajským soutěžím a okresnímu přeboru, než se opět rozběhne kolotoč, který nepoleví až do poloviny června, 
kdy budeme znát vítěze jednotlivých soutěží, postupující, ale i sestupující. A to, co regionální kluby potká, bude buď sláva, nebo zklamání. 



PROSTĚJOV Bohaté fotbalové zkušenosti 
zúročuje Dominik Bokůvka (na snímku)
v posledním období v Lipové, kde plní 
i  funkci kapitána a  má hlavní roli 
v  defenzivě. S  prvním utkáním po 
dlouhé přestávce mohl být nadmí-
ru spokojený především z výsledku 
a předvedené hry směrem dozadu, 
i když i tady hledal spíše ty věci, kte-
ré udělali špatně. O  něco méně byl 
pak spokojený s terénem i hrou, kte-
rá moc neseděla technickým hráčům, 
jichž je v Lipové drtivá většina. I ubojo-
vané vítězství má ale svou cenu. 

Jan FREHAR
Jak byste hodnotil první zápas 

jarní části?
„Bylo to přesně takové, jak to známe 
z  úvodních kol jarní části. Hrálo se na 
těžkém terénu a počasí taky zrovna moc 
nepřálo, takže to ani o fotbale zase tolik 
nebylo. Spíše o  tom zůstat koncentro-
vaný a soustředit se na každý míč, aby 
nepřišla zbytečná chyba.“

V  první půli jste hráli proti sil-
nému větru. Byl to hlavní důvod toho, 
že jste hráli více z defenzivy a na šance 
spíše čekali? 
„V  podstatě tomu tak bylo, protože se 
proti větru nemělo cenu někam hnát. 
Věděli jsme, že budeme mít výhodu do 
druhé půle. Jasně se to ukázalo při jed-
nom z odkopů hostů, kdy se jim míč vrá-
til až do vápna. Je to nepříjemné. A o to 
více bylo potřeba hrát na zemi, jenže 
k tomu nám zase nepomáhal náročný te-
rén po zimní pauze. Těžko se tak z toho 
dalo nějak vybruslit.“

Vzadu nula a  Určice jste kro-
mě začátku do ničeho vážnějšího 
nepustili. V podání defenzivy spoko-
jenost?
„Jsme rádi, že máme nulu, která vždyc-
ky může pomoct. Na druhou stranu si 
taky uvědomujeme, že tam byly věci, 
které mohly být potrestány. Do příštích 
zápasů je dělat nemůžeme, pokud ne-
chceme inkasovat. Určitě tak nemůže-
me usnout na vavřínech.“

Do jara jste vstoupili dobře, platí 
tak cíl udržet formu, kterou jste zapo-
čali už ve druhé polovině podzimu?
„Jednoznačně. Je to klišé, ale nechce-
me jen sledovat tabulku s  tím, kdy nás 
kdo čeká. Chceme jít zápas od zápasu 
a sbírat pravidelně body, aby nás bavilo 
chodit trénovat. Zároveň bych byl rád, 
kdybychom postupně předváděli i lepší 
výkony, protože tady máme jednoho 
fotbalistu vedle druhého a potřebujeme, 
aby nás to bavilo více než dnes.“ 

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA
FOTBAL www.vecernikpv.cz32

Během podzimní přestávky nastaly 
v  obou klubech určité změny a  čeka-
lo se, s  čím tak do prvního klání na 
jaře vyrukují. O  daleko větší změny se 
postarali v Lipové, kde skončil záložník 
Badra. Naopak mužstvo doplnil brankář 
Mikeš či záložník Zezula. Na straně hos-
tů se zase v určickém dresu ukázal ofen-
zivní hráč Gottwald. Favoritem utkání 
pak byla Lipová, která na podzim stihla 
posbírat o  čtrnáct bodů více a  zvítězila 
i na půdě dnešního soupeře. 

Úvodní minuty a vůbec celý první polo-
čas patřily spíše hostujícím hráčům, tedy 
především po stránce držení míče a cel-
kového tlaku. To bylo hodně ovlivněno 
také tím, že Určice hrály s větrem, který 
tomu dost pomáhal. Paradoxně se ale 
dokázaly dostat jen k jedné velké šanci, 
kterou hned v úvodu neproměnily. Nao-
pak domácí čekali na své příležitosti a tu 
svou dokázali proměnit, takže do kabin 
mohli odcházet spokojení. 
Ve druhé půli mohli pomoc větru 
využít zase domácí a  snažili se o  to. 
I  tak ale i  nadále nepůsobili úplně 

dominantním dojmem, což při svém 
náskoku ani nemuseli. Určice tak tlačily 
do plných, a navíc proti větru, takže to 
měly silně komplikované. Nepomohla 
jim ani druhá inkasovaná branka, po 
které už Lipová neměla problém dovést 
utkání do vítězného konce a připsat si 
první jarní body.

Hned první akce, která stojí za zmínku, 
mohla a patrně i měla být gólová. Hostu-
jící Gottwald si našel prostor na rohu vel-
kého vápna, odkud poslal pas do malého 
vápna, kde však míč na hrbolatém terénu 
odskočil Halouzkovi tak, že obrovská 
šance skončila mimo tři tyče. O  prv-
ní pokus domácích se postaral hlavou 
Zezula, ale také mířil mimo. Poměrně 
bojovný zápas toho pak delší chvíli moc 
nenabídl, ale ve 28. minutě z  toho byla 
branka. Dlouhý míč se za přispění větru 
zastavil blíž, než čekal brankář Sohlich, 
domácí Hrušák jej z otočky dokázal pro-
pálit – 1:0. V poslední šanci první půle 
byl opět hostující Halouzka, který pláchl 
po křídle, ale z velkého úhlu si na Mikeše 
nepřišel. 
Do druhé půle se karty, co se týče silného 
větru, obrátily. Hned v úvodu byl v šanci 
Pěček, ale jeho hlava mířila hodně nad. 
Na druhé straně podruhé zaměstnal 

brankáře Mikeše Halouzka ranou do 
rukavic. V  58. minutě přišla z  domácí 
strany pojistka. Přihrávku si našel Pěček 
a jeho sprint do vápna skončil přízemní 
vybídkou ke skórování, které „využil“ 
vracející se obránce Horák a přidal vlast-
ní branku. Hostům se ale hrubě nelíbilo 
postavení Pěčka, což dávali silně najevo. 
„Bohužel nás tato trojice sudích pravi-
delně dokáže zařezat. Nechápu, jestli to 
neumí, nebo je to schválně, ale s dalšími 
sudími tyto problémy nemáme. Museli 
vidět, že je dva metry za naším posled-
ním hráčem, ale jestli i po tom v klidu spí, 
tak si to asi nijak neberou,“ byl viditelně 
rozladěný kouč Určic Petr Gottwald 
i  po zápase. Na brance ale ani protesty 
nic nezměnily. V další šanci se pak ocitl 
střídající Vraj, který se uvolnil, ale jeho 
ránu zlikvidoval Sohlich. Určice se pak 
dostaly ke třem zakončením, ale Škrabal, 
Halouzka i  Gottwald pálili hodně nad. 
V závěru mohl ještě přidat třetí hřebík do 
rakve Stryk, jenže ani on nevyřešil situaci 
tří na jednoho nejlépe. 

Na domácí straně bychom dnes vypích-
li kapitána Dominika Bokůvku, který 

řídil dobře fungující obranu a  udával 
pokyny i směrem dopředu. U hostů by 
se dal také vybrat kapitán Mariánek, 
jenž na své tradiční „šestce“ ukázal kva-
lity a  jako správný kapitán i  potřebný 
klid v době, kdy si přišel na některé věci 
stěžovat. 

Nestává se zase tak často, aby proti sobě 
nastoupilo bratrské duo, jako tomu bylo 
v  nedělním derby. Na straně domácích 
to byl starší Tomáš Škrabal, který přiví-
tal mladšího Davida. Vtipné na tom také 
bylo, že jeden hrál na pravé straně zálohy 
a druhý na levé, takže se i v soubojích vel-
mi často potkávali. 

Dalo by se říct, že velmi poklidná. Až na 
pasáž po druhé brance se vše obešlo bez 
nějakých větších výbuchů emocí a  oba 
celky se soustředily hlavně na své výko-
ny. Ani na tribuně a okolí hřiště nebylo 
nic nevraživého a i  fanoušci, kteří vydr-
želi celý zápas v silném větru a chladném 
počasí, zaslouží poděkování. 

LIPOVÁ Návrat fotbalu na 
scénu je už skutečně v  pl-
ném proudu a první zastávku 
o tomto víkendu nabídl kraj-
ský přebor. Zde došlo v  16. 
kole i na jeden regionální sou-
boj. Zatím nejúspěšnější regionální účastník z Lipové přivítal 
na svém hřišti trápící se Určice. Správnou nohou nakonec do 
jarní fáze vykročili domácí, kteří dokázali v obou poločasech 
jednou skórovat. Mnoho pohledného toho ale pro oko diváka 
mač nenabídl, protože s náročným terénem a silným větrem 
se bylo těžké popasovat pro obě strany.

Oba celky se praly
hlavně s podmínkami

pro Večerník 
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Více v rozhledně na straně 32

Èechovice utnuly 
sérii proher

Dlouhé čekání na výhru je ko-
nečně u  konce. Fotbalisté Če-
chovic zvládli zastavit krizi, 
kterou si s sebou táhli od podzi-
mu. Další nezdar hned v  úvod-
ním kole jarní části na domácí 
půdě proti poslední Litovli ne-
dovolili. 
„Čekalo nás utkání proti Litovli, 
která se nachází na posledním 
místě. Nečekali jsme tak nic snad-
ného,  protože moc dobře víme, že 
soupeř potřebuje každý bod. My 
jsme navíc byli v situaci, kdy jsme 
také už řadu kol čekali na body po 
zpackané druhé polovině podzi-
mu. Chtěli jsme se tak dnes dostat 
z  této podzimní krize hned v prv-
ním jarním kole a  musím říct, že 
jsme na něj byli dobře nachystaní. 
Kluci plnili, co jsme si řekli v kabi-
ně. Musím dnes hráče pochválit. 

V  prvním poločase jsme dokázali 
dát čtyři branky, kde si myslím, 
že všechny byly po pěkných ak-
cích. Jedinou kaňkou první půle 
byla chyba, které jsme se dopus-
tili. Soupeř nás potrestal výstavní 
trefou,“ hodnotil první půli kouč 
Čechovic Pavel Kucharčuk. 
Ve druhém poločase pokračovala 
větší aktivita na domácích kopač-
kách, ale skóre se už neměnilo. „Do 
druhé půle jsme chtěli vstoupit 
stejně aktivně, ideálně přidat něja-
kou branku, abychom se vyvarovali 
případného zdramatizování. Měli 
jsme tam nějaké závary a šance, ale 
nedokázali jsme z  toho nic vytěžit 
a využít, což byla škoda. Ale zaslou-
ženě jsme si připsali vítězství,“ dopl-
nil k zápasu lodivod. 
Soutěžní výhry po dlouhém čekání 
si všichni v  klubu považují a  pevně 
věří, že je to první příslib k návratu 
do lepších časů, jež k  Čechovicím 
dlouhodobě patří. „Pro nás je to 
nesmírně důležité vítězství, na kte-
ré jsme čekali a  potřebovali. Pevně 
věřím, že se od něj nyní odrazíme 
k  dobrým výkonům, které bychom 
chtěli předvádět v průběhu jarní čás-
ti,“ zakončil Kucharčuk. 

I na přestupovém trhu se Kostelec na 
Hané činil, což je vidět v sestavě, kdy 
kádr doplnilo několik jmen. To nej-
zvučnější je bezesporu Michal Bárta, 
který má zkušenosti z  nejvyšší české 
ligy. Dále kádr doplnili Patrik Gábor 
z  Hané Prostějov, Martin Popelka 
z Nových Sadů, Michal Procházka z 1. 
SK Prostějov, Lukáš Závodný z  Pro-
tivanova a  Zdenek Dvořák z  Brodku 
u Prostějova. Po dlouhodobé absenci 
se pak vrátil i Tomáš Konečný.
„Na první utkání jara jsme jeli na 
půdu Rýmařova, který měl v  tabul-
ce o tři body víc jako my. Do utkání 
jsme vstoupili aktivně, domácí bránili 
v bloku a čekali na svoji šanci v podo-

bě brejkové situace. Míč byl většinou 
na našich kopačkách a  také jsme šli 
zaslouženě do vedení po přenesení 
hry a  individuální akci zakončené 
střelou na zadní tyč. Je škoda, že jsme 
nepřidali ještě jednu branku, proto-
že za svoji aktivitu jsme si ji zaslou-
žili. Domácí měli jedinou šanci až 
v úplném závěru, kdy ze strany nastře-
lili boční tyč. Do šatny jsme šli tedy po 
zásluze s jednobrankovým vedením,“ 
vracel se za prvním poločasem lodi-
vod Kostelce Lubomír Keluc. 
Hned na startu druhé půle ale přišlo 
vyrovnání, o  které se za domácí po-
staral Marek. „Do druhého poločasu 
jsme vstoupili stejně jak do prvního. 

Bohužel domácí srovnali po geniálním 
přehození našeho brankáře snad z po-
loviny hřiště. Takovému momentu se 
nedalo jinak než zatleskat,“ měl o této 
situaci kouč jasno.  
Následně se mohli hosté vrátit do ve-
dení, když se dostali do stoprocentní 
šance, brankář domácích ji ale vyrazil na 
břevno. „Po hodině hry se nám povedlo 
rychlé rozehrání po avizovaném roho-
vém kopu a  protiútok zakončili bran-
kou. Od tohoto okamžiku jsme zby-
tečně začali hrát ustrašeně a prohrávali 
souboje. Domácí se se svým bojovným 
výkonem dostali do tlaku. Ten jsme 
ustáli i vlivem kvalitních zákroků bran-
káře a obránců. Utkání jsme po zásluze 

dovedli do vítězného konce a za výkon 
si tři body zasloužili. Mužstvo pracovalo 
dobře a na fantasticky připraveném hřiš-
ti, podle mě nejlepším v soutěži, získalo 
po právu tři body. Musím také pochválit 
lavičku, protože emocionálně pracovala 
na výbornou,“ pokračoval Keluc.  
Nyní se už mužstvo soustředí na další 
zápas, ve kterém čeká Kostelec první 
domácí představení v jarní části, kdy 
se představí proti soupeři ze Vsetína. 
Výkop zápasu je v neděli 17. března 
v 15.00 hodin. 

1:2
 (0:1)

 na Hané na Hané

Branky: 47. Marek – 33. Skalník, 61. 
Holub. Rozhodčí: Dorušák – Brázdil, 
Doležal. Žluté karty: 23. Furík, 61. Pit-
ron, 86. Kocúr – 74. Skalník, 83. Klimeš, 
87. Hruban, 90+4. Bárta. Diváků: 170.
Sestava Kostelce: Bárta – Konečný 
(68. Hruban), Popelka, Zbožínek – 
Ondroušek, Závodný, Gábor (90. 
Brhel), Škrabal, Skalník (76. Procház-
ka) – Preisler, Holub (68. Klimeš).

FORTUNA: NÁRODNÍ LIGA:
19. kolo, pátek 15. bøezna, 18.00 
hodin: FC Sellier a Bellot Vlašim – 1. 
SK Prostìjov. 

MS DIVIZE, SKUPINA „E“: 
17. kolo, nedìle 17. bøezna, 15.00 
hodin: TJ Jiskra Rýmaøov – FC Kostelec 
na Hané.

PB SCOM KRAJSKÝ PØEBOR:
17. kolo, nedìle 17. bøezna, 15.00 
hodin: FK Mohelnice – Sokol Èechovice 
(sobota 16. bøezna, 14.30, Køepský 
– Látal, Šteier), Sokol Urèice – Sokol 
Bìlotín (sobota 16. bøezna, 15.00, Vít 
– Svoboda, Milek),  FK Medlov – Sokol 
Konice (Trávníèek – Aberle, Vít), FC 
Dolany – SK Lipová (Svoboda – Milek, 
Winkler).

MSDL starší dorost:
17. kolo, nedìle 17. bøezna, 10.30 
hodin: Karviná „B“ – 1. SK Prostìjov.

MSDL mladší dorost:
17. kolo, nedìle 17. bøezna, 12.45 
hodin: Karviná „B“ – 1. SK Prostìjov.

MSDD-E starší dorost
17. kolo, sobota 16. bøezna, 10.00 
hodin: 1. SK Prostìjov – Pøerov.

MSDD-E mladší dorost
17. kolo, sobota 16. bøezna, 12.15 
hodin: 1. SK Prostìjov – .

14. kolo, nedìle 17. bøezna, 10.00 
hodin: 1. SK Prostìjov – Bedøichov. 

14. kolo, nedìle 17. bøezna, 12.00 
hodin: 1. SK Prostìjov – Bedøichov.

1. kolo, sobota 16. bøezna, 14.30 
hodin: 1. SK Prostìjov – Bedøichov.

1. kolo, sobota 16. bøezna, 16.30 
hodin: 1. SK Prostìjov – Bedøichov.

17. kolo, nedìle 17. bøezna, 10.00 
hodin: Sokol Èechovice – SK Hranice 
„B“ (sobota 16. bøezna, 09.30, 
Horák), FKM Konice – FK Nové Sady 
(Vachutka).

PROSTÌJOVSKO Šestnácté kolo èekalo na regionální 

pøedstavila dvojice z nich. Utkání v Lipové, kam dorazil soupeø z Urèic, pro 
vás Veèerník monitoroval pøímo na místì. V Èechovicích se po dlouhém 

PROSTÌJOVSKO Kostelec na Hané odehrál úvodní 

zápasem hovoøila jasnì. V pøípadì výhry by se Kostelec 
dostal do vod støedu tabulky a zároveò by se mu podaøilo odskoèit sestupovým pozicím. Vše výše 

KOSTELEC ZAÈAL JARO FANTASTICKY
 „Vítězství jsme potřebovali jako sůl,“ 
zářil spokojený kouč Lubomír Keluc

pro Večerník 
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16. kolo: 

K: 

K: 

VÝHRU SLAVÍ KONICE I ÈECHOVICE

4:1
 (4:1)

Branky: 7. Luža, 13. Šolín, 30. 
Růžička, 42. Šteigl – 39. Bohanos. 
Rozhodčí: Aberle – Milek, Svo-
boda. Žluté karty: 51. Pecháček 
(L). Diváků: 132.
Sestava Čechovic: Holásek – Ze-
lina, Koláček, Studený, Kopečný 
(73. Veselý) – Růžička (55. Kli-
meš), Šolín, Šteigl, Petržela, Luža 
– Haluza (80. Faltýnek). Trenér:
Pavel Kucharčuk. 

Konice loupila
 v Bohuòovicích

Posílená Konice chce na jaře ještě 
vylepšit své výsledky a už úvodní 
kolo ukázalo, že to parta kolem 
trenéra Ullmanna myslí vážně. 
Regionální účastník si z Bohuňo-
vic dovezl všechny tři body. Přede-
vším s výkonem ve druhé půli byl 
kouč velmi spokojen a  mužstvo 
tak uteklo do klidnějšího středu 
tabulky. 
„Rozdělil bych to dnes na dva 
poločasy, protože s  prvním po-
ločasem jsem zase tak spokojený 
nebyl. Na vyložené šance jsme 
možná měli víc, ale nebylo to z naší 
strany úplně ono. Hned na startu 
jsme mohli jít do vedení, ale Jirka 
Jašíček přestřelil branku a  soupeř 
nám hned z brejku vstřelil lacinou 
branku. Potom tam měli domácí 
pasáž, kdy byli lepší a  silnější. 
Při dvou situacích nás podržel 
brankář. Z posledního rohu v prv-
ním poločase jsme po jasné ruce 

kopali penaltu, kterou Jašíček pro-
měnil, vrátili jsme se tak do hry,“ 
uvedl k prvnímu poločasu lodivod 
Petr Ullmann.
Do druhé půle se pak Konice roz-
hodla trošku přeskupit řady, protože 
soupeř hrozil především díky vyso-
kým útočníkům, o které si řadu míčů 
dokázali podržet. „Tam musím hráče 
pochválit, protože si za vítězstvím 
skutečně šli. Soupeře jsme přehrá-
vali jak běžecky, tak fotbalově. Do 
vedení jsme šli po krásné ráně Ba-
čovského a  chvíli nato jsme přidali 
pojistku z  další penalty, tentokrát 
po faulu. V závěru to soupeř otevřel, 
ale šance přibývaly na naší straně do 
otevřené obrany. Byli jsme jasně lep-
ší ve druhé půli, z celkového hlediska 
zasloužené vítězství,“ pokračoval 
kouč Petr Ullmann, který na závěr 
pochválil i  skvěle připravené hřiště 
a početnou diváckou kulisu na start 
jarní části. 

1:3
 (1:1)

Branky: 13. Tománek – 45+1. 
z  penalty a  67. z  penalty Jašíček, 
59. Bačovský. Rozhodčí: Jelínek – 
Vedral, Dokoupil. Žluté karty: 3. 
Poláček, 33. Nesvadba, 40. Fryčák, 
90. Veselský – 34. Janeček, 80. Jaší-
ček, 89. J. Krása. Diváků: 156.
Sestava Konice: Vévoda – Pospí-
šil, Blaha, V. Cetkovský, Janeček 
(39. R. Krása) – Bačovský (75. O. 
Cetkovský), P. Krása, Schön, Čer-
mák (80. Holub) – Jašíček (80. 
Mrňka), J. Krása. Trenér: Petr 
Ullmann.  

Klobouk dolů pánové! Takový nástup do jarní části 
ročníku 2023/2024 je nadmíru uspokojivý. Bylo jasné, 
že všichni vyhrát nemůžou, protože v  Lipové se potkaly 
dva rivalové, ale domácí mohli slavit úspěch a  dalším 
účastníkům, kteří drží prapor Prostějovska ve vyšších 
soutěží vyšel vstup parádně. 
Kostelec potvrdil hned na začátku jara, že se nemíní dostat 
do záchranářských vod a první výhra na půdě soupeře je toho 
jasným důkazem. Svěřenci kouče Keluce dokázali přivézt 
všechny body z Rýmařova, což od soupeře v tabulce nad vámi 
je vždy velkým úspěchem. Jasně k tomu pomohli i posily, ale 

zatím je stále zbytečně brzo hodnotit, zda se u všech trefili. 
Velký balvan musel v  neděli spadnout v  Čechovicích, kde 
už možná někteří zapomněli, jak vlastně ten vítězný 
pokřik zní. Po úspěšné první polovině podzimu totiž přišla 
řada porážek, která se ale zastavila hned v prvním jarním 
pokračování. Značka ideál. 
V  Konici naopak před letošním ročníkem řešili exodus 
hráčů a myšlenku, zda má cenu pokračovat v této soutěži. 
Nakonec se situaci ustálila a  do jara jdou naopak ještě 
posílení. První výhra na půdě Bohuňovic toho jasným 
důkazem. Tak ať to tak kope i v dalších kolech! 

Pozitivní start
Jan FREHAR

GLOSA GLOSA 



PROSTĚJOV Ve správný čas a  v  tu 
pravou chvíli zavelel v rozhodujícím 
pátém zápase k obratu ten nejzkuše-
nější na ledové ploše. Michal Černý 
(na snímku) znovu potvrdil, jaký je 
výjimečný hokejista a  že dokázal 
zastavit čas. V  rozhodujícím pátém 
utkání semifinále byl hlavně ve dru-
hé části u  všeho podstatného, když 
dokázal srovnat stav zápasu a dalšími 
třemi asistencemi pomohl k obratu, 
na nějž už soupeř z Břeclavi nenašel 
odpověď. Po utkání tak měl ra-
dost z úspěchu, zároveň 
však dodal, že si muž-
stvo cestu do finále 

zkomplikovalo zbytečně samo. Teď 
už však burcuje před zlatým hřebem 
celé premiérové sezóny. 

Jan FREHAR
 Jaký byl dnešní rozhodující 

zápas?
„Náročný, stejně jako celá série. První 

třetinu jsme výsledkově ani herně 
nezvládli, jak jsme chtěli, muse-
li jsme dotahovat. Řekl bych, 
že zlomová byla pasáž, kdy se 

nám povedlo dostat se do vede-
ní a  soupeři odskočit, pak už 

jsme věděli, že to zvládne-
me. Ale i  v  kontextu celé 

série to ani dnes nebyl 
snadný zápas.“ 

 Semifinále je 
u  vítězného konce. 
Jak náročná byla 
tato série?
„Už jen konečný výsle-
dek 3:2 na zápasy asi 

mluví za vše. Myslím si, 
že jsme si to zavinili sami, 

protože zápasy venku jsme 
nezvládli, jak bychom měli. 

Udělali jsme tam řadu zbytečných 
chyb, které houževnatý soupeř do-

kázal potrestat. Byla to tak naše 
chyba a největším pro-

blémem je 

pro nás aktuálně to, že nemáme dostatek 
času na odpočinek. Kdybychom vyhrá-
li hladkým průběhem, tak by toho času 
bylo více. Na druhou stranu se ale vždy 
říká, že je lepší hrát než trénovat.“

 Finále je už ve středu, času na re-
generaci opravdu moc není. V jakém 
stavu aktuálně mužstvo je?
„Věřím, že nás nakopne tento úspěch 
a půjdeme se o to porvat. Když už člo-
věk je ve finále, tak nebere nic jiného 
než úspěch. Kroměříž jsme dokázali 
v základní části dvakrát porazit a víme, 
co od sebe vzájemně čekat. Určitě bu-
dou rozhodovat detaily a myslím si, že 
velmi stěžejní bude fakt, kdo dokáže 
udržet nervy na uzdě a hrát co nejvíce 
v  pěti. Čeká nás ale hokejová bitva se 
vším všudy. Těšíme se na ni.“ 

 Jak by tedy zněla od vás pozván-
ka pro fanoušky na finále?
„Je to zase něco nového pro zdejší spor-
tovní fanoušky a budeme moc rádi, když 
nás přijdou podpořit v co největším po-
čtu, protože i  jejich podpora je velmi 
cítit. Věřím, že se na zimní sta-
dion ještě bude chodit za 
vítězstvími.“

pro Večerník 

Původní
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

Zápas měl svůj první termín v  neděli 
10.  března od 17.00 hodin, ale kolizí 
s domácím duelem Jestřábů se termín 
prvně posunul na pondělí. S  tím však 
nesouhlasil soupeř z Břeclavi, jenž měl 
obavy, aby mužstvo poskládal. Vede-
ní SK Prostějov 1913 přistoupilo na 

změnu. Rozhodující bitva tak začala 
v  neděli v  11.45 a  ani tento nevšední 
čas neodradil fanoušky, kteří vytvořili 
pro domácí opravdu dobrou kulisu. 
Utkání se i  díky nim podařilo zvlád-
nout a po skončení zápasu se tak moh-
lo za semifinálovou bitvou bilancovat. 

„Mrzí mě, že musely přijít během se-
mifinále hned dvě facky, kde jsme ne-
dělali věci tak, jak bychom měli, kvůli 
tomu jsme si cestu do finále zkompli-
kovali. Na druhou stranu jsme dokáza-
li vždy dobře zareagovat. I takové části 

dělají silný tým a cením si toho,“ načal 
své hodnocení kouč Michal Janeček.
Následně přišla řeč i na poslední utká-
ní, kde to vypadalo po první části na 
drama. „Po páté brance, kdy se nám 
povedlo dát hned tři góly v  krátkém 
sledu, jsem cítil, že teď už to nepustí-
me, což mě i celý tým uklidnilo. Tam 
už bylo jasně vidět, že to nepustíme, 
protože to kluky skutečně nakoplo. 
Bylo to jasně znát i na naší hře v dal-
ších minutách. Z  každého z hráčů čiše-
la odpovědnost,“ prozradil kouč, kdy 
nastal zlom, že si už společně s  hráči 
oddechl. 
Po tradičním podání rukou a  krátké 
oslavě v  šatně se už ale vše schyluje 
k  finálové bitvě, kterou obstarají dva 
nejlepší celky dlouhodobé části. Oba 
kluby ale mají za sebou poměrně od-

lišnou cestu do finále. „Je to padesát 
na padesát. Kluci jsou po pěti zápasech 
dost pobití a série nám vzala hodně sil. 
Nějaká únava by tak mohla hrát svou 
roli. Na druhou stranu jsme v nějakém 
rytmu, což soupeř z  Kroměříže není, 
takže to může hrát zase v  náš pro-
spěch. Co by mohlo být výhodou, ale 
ukáže až první duel,“ míní lodivod.  
Na duely dvou jasných vládců letošní-
ho ročníku se ale velmi těší. „Budeme 
se dívat zápas od zápasu. Play-off je 
úplně něco jiného, může se stát co-
koliv, což je vidět ve všech soutěžích 
napříč její úrovní. Postupně si tak 
půjdeme bod po bodu a  uvidíme, jak 
celá série dopadne. Já pevně věřím, že 
to bude kvalitní hokej, který bude ba-
vit. A kromě emocí si to taky užijeme,“ 
zakončil Michal Janeček.  
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PROSTĚJOV Na hokejisty SK Prostějov 1913 čekalo více práce v semifinále, než si plánovali, 
ale urputného soupeře z Břeclavi se nakonec přeci jen povedlo skolit. Celá série postupně gra-
dovala a o všem musel rozhodnout až rozhodující zápas, který si však svěřenci kouče Janečka 
na domácí půdě nenechali utéct. V neděli po obědě mohli slavit postup. Nyní však na oslavy 
není příliš času, hokejisté už musí myslet na finálovou bitvu, v níž je čeká soupeř z Kroměříže.  

Břeclav kousala, ale teď už čeká Kroměříž

O POSTUPU DO FINÁLE ROZSOUDILO POSTUPU DO FINÁLE ROZSOUDIL
zápaszápas

PROSTĚJOV Až rozhodující pátý 
zápas musel určit druhého finalistu 
letošního ročníku Krajské ligy mužů. 
I  v  posledním pokračování semifi-
nálové série se naplnila důležitost 
domácího prostředí a favorit série se 
nakonec dokázal prokousat do oče-
kávaného finále. Cesta to však nebyla 
jednoduchá, což ukázal i  poslední 
duel, kde hosté po úvodních dvaceti 
minutách vedli. K velkému obratu ve 
druhé části ale zavelela zkušená do-
mácí pětka a další drama už domácí 
nepřipustili. 

Jan FREHAR
Úvodní třetina nabídla především ze 
svého úvodu spíše řadu nepřesností 
než pohledných akcí. Bylo znát, že na 
oba celky dolehla atmosféra rozhodu-
jícího duelu, kdy už není kam uhnout. 
V první desetiminutovce si tak domácí 

i hosté vyzkoušeli i přesilovku, z nichž 
však nebylo nic. Podstatné věci se za-
čaly dít až ve 12. minutě. To se poprvé 
měnilo skóre a do vedení se dostali hos-
té zásluhou Juránka – 0:1. Domácí ale 
našli velmi rychlou odpověď v  podání 
Zabloudila, ten rychle dorazil ránu Ču-
říka mezi betony hostujícího brankáře 
– 1:1. Stejný hráč mohl poslat eskáčko 
do vedení, ale jeho pokus skončil na 
tyči. Závěr naopak patřil hostům a  po 
ráně v přesilovce od Buriana šla Břeclav 
podruhé do vedení – 1:2. 
Stadion očekával, že přijde další drama, 
které však ve druhé třetině přineslo 
rozuzlení. Nejprve šli domácí do osla-
bení, které se však brzy stalo výhodou, 

protože nevybíravý zákrok na Čuříka 
sudí potrestali pětiminutovým trestem 
a v dlouhé přesile srovnal skóre zápasu 
Černý – 2:2. Krátce po uplynutí dlou-
hé početní výhody přidalo eskáčko 
rozhodující direkt během tří minut. Ve 
29. minutě stál na správném místě Fiala 
a  neměl větší problém puk uklidit do 
odkryté části klece – 3:2. Další dvě rány 
patřily ošetřenému Čuříkovi, který nej-
prve tečoval nahození a přidal pojistku. 
O  chvíli později přidal druhou trefu 
z přesilovky, jež trvala jen čtyři sekundy 
– 5:2. Hosté sice byli jako opaření, do-
mácí na vlně, ale z tohoto stavu druhé 
části ještě dovedli vykřesat naději, když 
se prosadil z rychlého kontru podruhé 
v zápase Burian – 5:3. 
Třetí část už ale patřila jen jednomu 
mužstvu, jímž byli domácí. Těm se po-
vedlo ve 44. minutě definitivně zlomit 
odpor zásluhou Fialy, který zakončil 
parádní akci po trase Korhoň – Ko-
louch a před odkrytou klecí jen zasunul 
puk – 6:3. Ve 48. minutě se mezi dvou-
brankové střelce zapsal i Zabloudil a tre-
fil se přesně po nahrávce Čuříka – 7:3. 
V  tuto chvíli už to byla spíše exhibice 
domácích hráčů a najednou bylo znát, 
jak jim vychází všechny kombinace. 
V 54. další z nich zakončil prudkou ra-
nou přesně Kolouch a domácí tribuny 
už mohutně slavily – 8:3. Hosté zku-
sili i  výměnu brankářů a  náhradní 
mezi tyčemi dokázal předvést dva 
skvělé zákroky. Do třetice ale byl 
i on krátký na chytrou teč Korho-
ně mezi betony a v 57. minutě 
to byl také poslední hráč, který 
upravil skóre zápasu – 9:3. Ač 
domácí publikum, kde kotel 
tvořili mládežníci zdejšího 
hokejového mužstva, volali 
po desítce, tak se jí nedo-
čkali. Ale i  tak mohli 
být po závěrečném 
hvizdu spokojení. 

Eskáèko odmítlo drama
ve druhé èásti

Branky a nahrávky:

Trenér:

9 : 39 : 3
(1:2, 4:1, 4:0)

Trenér:

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Po páteční blamáži jsme si něco řekli, protože takto se nechceme prezentovat. 
Na mužstvu jsem viděl od začátku odhodlání, že si za finálovým soubojem půjde. 
Věděli jsme, že jsme hokejově lepší, ale stálo nás to spoustu sil v  předchozích 
zápasech. První třetina byla ještě nervóznější, dostali jsme dvě branky. Ale 
i o přestávce jsem cítil, že všichni vědí, že to dnes dokáží. To se povedlo zlomit už 
ve druhé části. Kluky musím pochválit za příkladný výkon, kde už jsme pak jasně 
ukázali, že je postup zasloužený.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

FanShop Fotogalerie

StatistikyZápasy

M
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Hokejisté Prostějova na ledě Lvů neuspěli 
ani na druhý pokus

Dynamiters Blansko HKDynamiters Blansko HK

HC BoskoviceHC Boskovice

HC Lvi Fosfa BøeclavHC Lvi Fosfa Bøeclav

SK Prostìjov 1913SK Prostìjov 1913

SK Prostìjov 1913SK Prostìjov 1913

SK Prostìjov 1913SK Prostìjov 1913

SEMIFINÁLE PLAY-OFF KRAJSKÉ 

PROSTĚJOV S vedením dva jedna na 
zápasy a s postupovými ambicemi od-
jížděli v pátek odpoledne hokejisté SK 
Prostějov 1913 do Břeclavi, kde chtěli 
ukončit semifinálovou sérii proti svému 
soupeři a začít se připravovat na očeká-
vané finále. Jenže Lvi znovu potvrdili, 
proč jsou tak nepříjemným soupeřem 
do play-off. I podruhé se jim povedlo na 
vlastním ledě svého soka porazit. Vynu-
tili si tak rozhodující pátý duel. 

Jan FREHAR
Minulý týden nabídl hned tři zápasy se-
mifinálové série a vždy se radoval domácí 
celek. Ve čtvrtém utkání, které bylo na 
programu v pátek, to chtěli svěřenci kouče 
Janečka změnit a poprvé urvat vítězství na 
stranu hostů, aby ukončili náročnou sérii 
a mohli se chystat na finále. Jenže domácí 
Lvi byli proti a povedlo se jim i podruhé 
před vlastním publikem zvítězit. Tentokrát 
to bylo nejtěsnějším možným rozdílem. 
V první třetině se přitom do vedení dosta-
li hosté už v šesté minutě, kdy se dokázal 
prosadit obránce Houdek. Věřil, že branka 
mužstvo uklidní – 0:1. Ještě do přestávky 
ale domácí ukázali, že nic nevzdávají, v zá-
věrečné pětiminutovce otočili skóre zápasu 
na svou stranu. Nejprve se po přihrávce 
Linga prosadil Papp a necelé dvě minuty 
před úvodní sirénou obrátil stav Lokaj – 
2:1. Po první části tak byla blíže možnost 
návratu série do Prostějova. 
Druhé dějství nabídlo druhý obrat v zápa-
se a  tentokrát se jednalo o  hosty, kteří se 
v rozpětí tří minut dokázali dostat do vede-

ní. O oba zásahy se postaral kapitán týmu 
Lukáš Duba a potvrdil svou roli lídra. Nej-
prve ve 25. minutě dokázal využít souhry 
s Fialou a srovnal. Následně ve 27. minutě 
propálil po další nahrávce Fialy vše, co mu 
stálo v cestě – 2:3. Už to vypadalo, že do-
mácí budou muset ve třetí části dotahovat, 
ale v  poslední minutě odmítl tuto situaci 
Směřička a srovnal stav utkání – 3:3. 

Třetí třetina už byla na branky chudší než její 
dvě předchozí části a nabídla jedinou změnu 
stavu. O ni se dokázali postarat domácí bor-
ci, kteří znovu nastoupili se čtyřmi pětkami 
a zásluhou Lokaje se dostali do vedení ve 49. 
minutě – 4:3. Deset minut do konce patřilo 
tlaku hostů, jenže žádná ze šancí se neujala. 
Po závěrečném hvizdu se i ve čtvrtém utkání 
této série radoval domácí celek. 

Branky a nahrávky:

Trenér: 

4 : 34 : 3
2:1, 1:2, 1:0

Trenér: 

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Zápas se nám vůbec nepovedl. Už jsme si asi v hlavách mysleli, že to půjde samo. 
Nastoupili jsme do utkání špatně. Nechci říct, že nepřipraveně, ale nebylo tam 
soustředění, jaké mělo být. Vedli jsme sice, ale nepotvrdili jsme to další brankou, 
soupeř dokázal skóre otočit na svou stranu. Potom to bylo od nás už spíše trápení, 
nebyli jsme schopni dostat se k naší hře. Zbytečně jsme si tak cestu do finále zkomp-
likovali.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Eskáèko se pøedstaví

PROSTĚJOV Po skončení základní části, která už od prvních vzá-
jemných zápasů směřovala k tomu, že se ve finále o postup do druhé 
hokejové ligy utkají hokejisté Prostějova a  Kroměříže, se naplnila. 
Vítěz základní části SK Prostějov 1913 měl však cestu do této fáze 
daleko náročnější, protože hokejisté Břeclavi ukázali, jak dokáží být 
nepříjemným soupeřem. Zatímco Kroměříž, která skončila v  dlou-
hodobé části druhá, zatím v play-off neztratila ani zápas a měla více 
než týden pauzu, tak svěřenci kouče Janečka nevypadli ze zápasové-
ho rytmu. Zda bude výhoda spíše na straně odpočinku, či na straně 
zápasové praxe, to bude jasněji už po tomto týdnu. Finálová série 
startuje na půdě Prostějova ve středu 13. března od 18.00 hodin. 
Už během základní části se oba celky 
třikrát potkaly a  vždy to byl opravdu 
velký boj. Dvakrát se z  vítězství rado-
vali hosté a  domácí tvrz uchránil jen 
Prostějov v  závěrečném utkání. Nyní 
se ale všechny předchozí předpokla-
dy mažou a  půjde o  to, kdo se stane 
celkovým vítězem letošního roční-

ku a  zamíří do baráže o  vyšší soutěž. 
„Samozřejmě se na to všichni moc 
těšíme, protože nás čeká zase o něco 
jiný hokej. Řekl bych, že Kroměříž se 
snaží daleko více soupeře přehrávat 
svým hokejem. Nyní nás čekal spíše 
urputný soupeř, takže v tom to bude 
jiné. Myslím si, že to bude otevřená 

hra, půjdeme zápas od zápasu. Snad 
budeme bez nějakých větších kom-
plikací kompletní a  pevně věřím, že 
to bude i pro diváky velmi atraktivní. 
Ať zvítězí ten lepší,“ prozradil kouč 
Michal Janeček. 
Výhodu případného rozhodujícího zá-
pasu na vlastním ledě si zajistil v dlou-
hodobé základní části Prostějov a  je 
otázkou, zda série dojde až k  tomuto 
konci. O všem napoví už první týden, 
po němž může být rozhodnuto, což se 
ale příliš nepředpokládá. První duel se 
odehraje na zimním stadionu v Prostě-
jově ve středu 13. března od 18.00 ho-
din. Druhé klání přijde na řadu v pátek 
15. března v Kroměříži a  třetí duel se 
odehraje v neděli opět před publikem 
v Prostějově.  (jaf) 

vsvs..doma
ve středu a neděli 

Regionální liga juniorù – 1. kolo 
HC Orli Znojmo – SK Prostìjov 1913

Branky a nahrávky:

Trenér:

Regionální liga juniorù – 6. kolo
SK Prostìjov 1913 – HC Orli Znojmo 

Branky a nahrávky:

Trenér: 

Regionální liga juniorù – 7. kolo

Branky a nahrávky: 

Trenér: 

Regionální liga dorostu –7. kolo

Branky a nahrávky: 

Trenér: 

Liga 9. tøíd – 34. kolo
HC Tigers Zlín – SK Prostìjov 1913

Branky a nahrávky: 

. Trenér: 

SK Prostìjov 1913 – HC Zubr Pøerov

Branky a nahrávky: 

Trenér: 



„V nadstavbě jsme zatím udělali, co 
se dalo. Podařilo se nám stáhnout 
ztrátu dvou výher po základní části 
během pěti zápasů. To určitě není 
špatné. Uvidíme, co přinesou dal-
ší kola, nejde jen o  naše výsledky. 
Myslím, že konečné pořadí soutěže 
určí až poslední kolo,“ míní kouč 
Orlů Michal Pešta.
Při velké vyrovnanosti tabulky mohou 
dokonce o pořadí rozhodovat vzájemné 
zápasy. Se sestupem ohroženou Ostra-

vou má Prostějov mizernou bilanci 0:2, 
lepší skóre hraje pro Orly z pohledu mě-
ření sil s Olomoucí. Zlín dvakrát porazili, 
stejně tak SP Praha. Ani jeden z těchto 
týmů ještě nemá záchranu jistou.
„Aktuálně je tabulka trošku nepře-
hledná, protože Zlín bude dohrávat 
odložené utkání 3. kola s  SP Praha. 
Nějaká výhra v posledních kolech by 
se nám hodila. Rozhodně uděláme 
maximum, abychom soutěž uhájili. 
Na nic jiného nemyslíme,“ říká Pešta.

V nadstavbě si především výběry USK 
Praha B, Basketbalu Polabí i  chomu-
tovských Levhartů pomáhali hráči 
s Kooperativa NBL v rámci hostování 
nebo střídavých startů. Proto si první 
ligu zahrálo například nymburské trio 
František Rylich, Dávid Novák, Luboš 
Kovář, Dalibor Vlk nebo Ondřej Švec 
z  prvního výběru USK či děčínský 
Petr Macháč vypomáhající Chomu-
tovu. Je otázkou, zda budou hrát i ve 
chvíli, kdy budou mít rezervy nebo 

spřízněné kluby jistou prvoligovou 
příslušnost i pro příští soutěžní ročník.
„Může to hrát velkou roli, ale nemá 
smysl o tom spekulovat. Sestavy sou-
peřů se dozvíme, až je před zápasem 
dostaneme do ruky. Není to ideální 
z  pohledu přípravy, ale tak to prostě 
je. Musíme být připravení na všechno. 
A pak ze sebe dostat všechny síly, které 
budeme mít k dispozici,“ nechce pře-
mýšlet o  všech možných variantách 
trenér prostějovských basketbalistů.
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Ostatní výsledky 5. kola: Basketbal Olomouc 
- BK Levharti Chomutov 83:73 (16:25, 42:44, 
61:55), USK Praha B – Fastav Zlín 67:66 
(18:18, 37:32, 50:49), Basketbal Polabí – Sna-
kes Ostrava 117:62 (28:22, 55:36, 90:51).

TABULKA SKUPINY
13. Praha 23  11  12  1733:1695  34
14. Polabí  23  8  15  2075:2031  31
15. Chomutov  23  8  15  1845:1926  31
16. SP Basket  22  7  15  1552:1728  29

18. Olomouc  23  6  17  1777:2188  29
19. Zlín  22  6  16  1847:2029  28
20. Ostrava  23  5  18  1657:2079  28

(17.3., 18:00), Fastav Zlín -  Basketbal Polabí 
(17.3., 15:00),  Snakes Ostrava – USK Praha B 
(17.3., 18:00), SP Basket – Basketbal Olomouc 
(15.3., 19:30).

1. BASKETBALOVÁ LIGA,

Dlouhá cesta do Chomutova

Prostějov (lv) – Sérii tří zápasů 
na půdě soupeřů odstartují bas-
ketbalisté BCM Orli Prostějov 
17. března na palubovce Cho-
mutova. Levharty Hanáci v prv-
ním vzájemném zápase porazili 
72:64 po obratu v poslední čtvr-
tině, podobný výsledek by se 
jim hodil v boji o záchranu také 
na severu Čech. „Bude to hodně 
těžké, protože nás čeká kvalit-
ní soupeř a  my budeme mít za 
sebou dlouhou cestu. Navíc je 
možné, že Chomutovu pomů-
že děčínský Petr Macháč, který 
by byl pod košem hodně silný. 
Ale uvidíme. Budeme se snažit 
o  naši rychlou hru a  zkusíme 
Levharty uběhat. Mohlo by to 
vyjít,“ věří prostějovský trenér 
Michal Pešta.

RYCHLÉ INFO

pro Večerník

původní zpravodajství 

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Lukáš Jenèík

11  PODLEPODLE 

Největší z dříčů v prostějovské basket-
balové kabině zřejmě nikdy nepokoří 
žádný střelecký rekord, jeho přínos pro 
tým je ale nepřehlédnutelný, což pot-
vrdilo utkání proti SP Praha. Jenčík 
sice zaznamenal pouze dva body, další 
statistiky jsou ale úžasné. K  sedmi 
doskokům přidal šest asistencí a tři zís-
kané míče proti jediné ztrátě a jednomu 
faulu. Skvělý výkon, který Hanákům 
pomohl k důležitému vítězství. O sezóně se rozhodne na hřištích soupeřů

PROSTĚJOV S  palubovkou prostějovského 
Sportcentra DDM se čtyři kola před koncem sku-
piny o záchranu první ligy rozloučili basketbalisté 
Prostějova. Po výhře nad SP Praha se dostali mimo 
sestupové a barážové příčky, vyhráno ale nemají. 
V posledních třech zápasech navíc budou na zákla-
dě zvláštního losu skupiny od 13. po 20. místo vždy 
hostovat na půdě protivníků.

14:9.  Fauly: 14:13. 
Trestné hody: 13/8 – 12/9. Doskoky: 47:42.

90:7090:70

Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov:
„Byl to poslední zápas sezóny v  naší hale a  chtěli jsme se rozloučit výhrou. 
Navíc jsme věděli, že potřebujeme po dvou porážkách v řadě uspět. Zpočátku 
nám to neběhalo, ale to samé platilo o soupeři. Od poloviny první čtvrtiny jsme 
se ale do toho dostali. Byli jsme rychlejší, tím se eliminovala výšková převaha 
na druhé straně. Něco nám spadlo i z dálky. Až na malý výpadek v závěru za 
rozhodnutého stavu můžu být spokojený.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

PROSTĚJOV Po porážkách s Polabím a béč-
kem USK Praha přivítali basketbalisté Prostě-
jova v první lize další středočeský tým s velkou 
chutí zvítězit. Proti SP Praha se jim to podaři-
lo, když o výsledku 90:70 rozhodli především 
ve druhém poločase. V  posledním domácím 
vystoupení v sezóně urvali šestou výhru v pro-
bíhajícím soutěžním ročníku a  udělali další 
krok k záchraně druhé nejvyšší soutěže.
Na prvních pět bodů Orlů hráči Sokola Pražské-
ho rychle odpověděli a  na začátku 4. minuty se 
poprvé dostali do vedení. Vybudovali si až čtyř-
bodový náskok, než je pěti body v  řadě zastavil 
Nosek. Domácím pomohl ještě koš Klepače, 
přesto hosté ještě dokázali dvakrát vyrovnat a ve-

dení 21:19 po zahajovací čtvrtině zajistil Prostějo-
vu na konci deváté minuty Kaštil.
Stejný hráč po dalších dvou minutách zvyšoval 
na 26:19 a  zdálo se, že prostějovskému náporu 
Pražané neodolají. Ti se však ještě dokázali rychle 
vrátit do utkání a přesně v polovině druhého děj-
ství je do jednobodového náskoku poslal přesnou 
střelou z dálky Vrťátko. V další pasáži Hanáci sou-
peři dovolili jedinou přesnou střelu z pole a celko-
vě čtyři body a sami se v útoku hodně zvedli. Díky 
tomu v poločase vedli 43:31 a mířili za úspěchem.
Poslední protiofenziva Sokola Pražského trva-
la pouze dvě minuty na začátku druhé půle. Od 
stavu 45:38 už ale Orli s přehledem drželi dvou-
ciferné vedení a bod za bodem se od protivníka 

vzdalovali. V  poslední minutě desetiminutovky 
Klepač trojkou zvyšoval na 66:48 a na tento úder 
dokázal do krátké pauzy reagovat jedním úspěš-
ným trestným hodem Vrťátko.
O vítězi bylo rozhodnuto, hrálo se pouze o bodový 
rozdíl. Hráči Prostějova dlouho kontrolovali výsle-
dek a  pět minut před koncem natáhli manko SP 
Praha až na čtyřiadvacet bodů. Pak se však zasekli, 
především v útoku vyrobili několik naprosto zbyteč-
ných chyb. Přecházeli otevřené střely a volili kostrba-
té kombinace, které končily nepřesným zakončením 
nebo ztrátou. Navíc povolili v obraně a soupeř se při-
blížil na rozdíl čtrnácti bodů. Poslední slovo přesto 
měli domácí. Trojky Varsíka a  Noska v  závěrečné 
minutě byly oslavou cenné výhry.  (lv)

V první části utkání se oba týmy nemohly dlouho dostat 
do tempa. Na konci šesté minuty ale nastoupil Lukáš Jenčík a svou 
energií nakopl během jediné minuty motory Orlů. Nejdříve po vni-
ku pod koš našel přesnou přihrávkou Noska a ten proměnil otevře-
nou trojku, vzápětí na druhé straně obral soupeře o míč a na konci 
další jeho akce byl Klepač. Během minuty domácí otočili skóre a od 
tohoto okamžiku pustili soupeře do vedení v jediném případě.

PROSTĚJOV Jako správný kapitán 
vedl Adam Klepač své spoluhráče za 
úspěchem v  duelu proti SP Praha. 
S  jednadvaceti body byl nejlepším 
střelcem utkání, stihl sedm asistencí 
a šest doskoků. Po zápase si mohl za-
slouženě užít vítězný pokřik. „Taky 
bylo načase. V předchozích dvou zá-
pasech to z  mé strany nebylo dobré 
a klukům jsem vůbec nepomohl. Teď 
už to bylo lepší,“ oddechl si Klepač.

Když už jste se museli tři 
kola před koncem sezóny loučit 
s domácí palubovkou, tak výhrou, 
že?
„Přesně tak. To je to nejlepší louče-
ní, co může být. Celý den jsem se na 
to připravoval, protože ty předchozí 
zápasy byly z mé strany hrozné. Stře-
lecky to nešlo, přitom jsem byl zvyk-
lý dávat body. Trošku mě to složilo. 
Naštěstí to tam v pravý čas padlo.“

 Po zdravotním výpadku 
na přelomu roku jste musel do-
hánět kondiční manko. Už je vše 
v pořádku?
„Nohy už jsou dobré, jen plné 
modřin od soubojů. Ale adrenalin 

tu bolest přebije. Velice jsem chtěl, 
aby nám to vyšlo. I  proto jsem na 
kluky v  závěru křičel, protože jsme 
v koncovce ustoupili z naší hry. Ale 
dopadlo to dobře.“

Ideální nebyl ani úplný za-
čátek zápasu…
„Přišlo mi, že už celá rozcvička byla 
taková vlažná. Málo jsme běhali. 
I na mně to bylo vidět. Začal zápas 
a po chvíli jsem nemohl. Hodně po-
mohl příchod Lukeho Jenčíka. Jeho 
dravost nás nakopla, pak už to bylo 
dobré.“

Úplně bez chyby nebyl zá-
věr utkání. Co se stalo?

„Vůbec netuším. Asi jsme chtěli 
udělat něco, aby se diváci nenudili. 
Nevím, proč jsme se začali zbavovat 
míčů a  vymýšleli nesmysly. Mohli 
jsme soupeře ještě více dorazit, ale 
už je to pryč. Jsme rádi za vítězství.“

Bude klíčové z  pohledu 
bojů o záchranu první ligy?
„Chci věřit, že to tak bude. Dopře-
du jsme věděli, že pokud bychom 
zápas nezvládli, bylo by to pro nás 
hodně složité. Teď jsme v lepší situ-
aci, přestože hotovo stále nic není. 
Ale věřím, že v posledních zápasech 
můžeme ještě nějaké vítězství získat. 
Zůstaneme draví a  budeme se prát 
o každou šanci.“

pro Večerník
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Původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Hanáci oproti minulosti zlepšili dří-
ve mizerné starty do zápasů, a zdálo 
se, že to bude platit i  pro důležitý 
souboj o horní polovinu tabulky. Bo-
hužel počáteční vedení 3:1 byla jen 
chiméra, která se rychle rozplynula 
v  totálním výkonnostním selhání. 
Vše přitom načala pětibranková šňůra 
soupeře na 3:6, jež byla takovou první 
ukázkou celého pozdějšího dění.
Klíčovým faktorem se stal pohyb. 
Hosté byli mnohem rychlejší i hbi-
tější na obou polovinách hřiště, 
přidávali nepoměrně větší nasazení 
a důraz, proto dominovali jak v úto-
ku, tak v obraně. Domácím svitla na-
děje pouze snížením na 7:8, ale hned 
vzápětí následovala pasáž, která jim 
v podstatě zlomila vaz.
Ofenzivní mizérie HK se snoubila 
s defenzivní, protivník měl po všech 
stránkách pronikavě navrch a  další 
sérií – tentokrát šestigólovou – ute-
kl až na 7:14. Jediným pozitivem 
bylo, že se pak bezradný tým Sokola 

aspoň trochu vzpamatoval, aby ve 
zbytku úvodního poločasu částečně 
dotáhl (9:15, 11:17).
Teoreticky zbýval ještě pořád dosta-
tek času něco s nepříznivým průbě-
hem střetnutí udělat, leč zůstalo jen 
u teorie. Úsvit druhé půle totiž zno-
vu jednoznačně patřil Jihomorava-
nům, kteří nadále kralovali. Za pev-
nou obranou doslova zavřel svatyni 
její strážce Ondřej Buňka, přes jehož 
zákroky obrovitým tělem i  dlouhý-
ma rukama se Ševčíkovi svěřenci 
téměř vůbec nedokázali prosazovat.
Navíc chybovali veškerými her-
ními činnostmi, obávaného ka-
nonýra Martina Hirše uhlídali 
jedině za cenu osobního strážení. 

Načež se z  výborně šlapajícího 
kuřimského mužstva rovnoměrně 
trefovali jiní v  čele s  nejvíce pro-
duktivním Jiřím Mikelem. Proto 
skóre poskočilo až na hrozivých 
13:24 ve 45. minutě, tím pádem 
se rýsoval ostudný výprask.
Teprve v  závěrečné čtvrthodině 
mančaft TJ odvrátil blamáž, když 
se částečně dařilo Marku Dostálovi 
zakončením a Janu Mayerovi mezi 
tyčemi, trochu se zvedla defenzivní 
složka. Díky tomu Kostelečtí saha-
li po důstojnější porážce rozdílem 
třeba šesti tref. Místo toho však po-
kazili i úplný závěr, tudíž pohodou 
hýřící soupeř odskočil z  20:28 na 
finálních 20:31.

KOSTELEC NA HANÉ Vynikající vstup házenkářů TJ Sokol Kostelec na Hané HK do jarní části už je 
momentálně jen hezkou vzpomínkou. Jejich zhoršující se výkony vygradovaly v sobotním odpo-
ledni během utkání 16. kola 2. ligy mužů JM 2023/24, když herní mizérií proti SK Kuřim doklopýtali 
k výsledkovému debaklu 20:31 (11:17). Smutné přitom je, že byl naprosto oprávněný i spravedlivý.

Moliš a Švábenský. 
: 4:2.
: 2/2:2/1. : 85.20 : 3 120 : 3 1

Navrátil, Mayer – Prášil 2, Lakomý 2, Popelka 1, 

Grepl 1.  

2:0, 3:1, 3:6, 5:8, 7:8, 7:14, 9:15, 9:17, 11:17, 11:19, 12:21, 13:24, 
 16:24, 18:26, 20:28, 20:31.

KOSTELECKÝ PROPADÁK

DOMA PROTI KUØIMI
  Foto: Marek Sonnevend

KOSTELEC NA HANÉ Toto si kostelečtí házen-
káři za rámeček rozhodně nedají. Kuřim potře-
bovali v  důležitém střetu tabulkových sousedů 
porazit, aby se vrátili do horní poloviny jiho-
moravské skupiny druholigové soutěže a udrže-
li naději na atakování vyšších pozic. Místo toho 
utrpěli zaslouženě obří prohru 20:31, která sráží 
jejich plány i ambice ohledně dobrého umístění 
prudce dolů. Mladý kouč HK Jan Ševčík tak lo-
gicky hledal hodnoticí slova jen těžko.

pro Večerník 

Původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Z  mého pohledu to byl hrubě nepovedený 

duel, souhlasíte?
„Bohužel ano. Sami sobě jsme dokázali, že bez 
nasazení se vítězit nedá. Většinu 
této sezóny nás zdobilo právě zvý-
šené nasazení a  větší bojovnost, 
ale dneska tyhle důležité prvky 
v  celkovém projevu týmu úplně 
chyběly. Soupeř nás výrazně pře-
hrál všemi herními činnostmi, 
byl mnohem rychlejší. My 
jsme přitom mohli tahat, 
ale netahali. Vše vy-
cházelo z  obranného 
systému, kde ctíme 
nějaké defenzivní 
principy, které však 
tentokrát absolut-
ně nefungovaly 
jejich neplněním. 
Právě obranou 
získáváme balóny 
a  dáváme pak góly 
z  rychlých protiútoků, 
což dneska zcela chybě-
lo. Byl to ale jeden z mnoha 
našich problémů a  nedostat-
ků, špatně bylo všechno.“

 Jak složité bylo překonávat obrovitého bran-
káře hostů?
„V šatně jsme si říkali, že Kuřim má hrozně velké-
ho gólmana, který má ruce vysoko a dosáhne jimi 
v  horní polovině brány strašně daleko. Proto zněl 
taktický pokyn jasně: střílet víc dolů. Přesto šlo bě-
hem utkání snad osmdesát procent našich pokusů 
nahoru, tím to pak měl hostující gólman se svou 
výškou jednodušší. Velice často jsme trefovali jeho 
tělo nebo ruce, které natáhl.“

 Měli jste výborný vstup do jara. Kam a proč se 
postupně vytratil?
„Olomouc na úvod nám vyšla skvěle, sice tam nepadlo 
moc gólů, ale odehráli jsme tehdejší zápas tak, jak jsme 
chtěli. Následně v Litovli nám chyběl malinký krůček 
k bodu a na kluky jsem rozhodně nemohl být naštva-
ný, hráli pěknou házenou. Už v dalším utkání s béčkem 
Maloměřic to však začalo skřípat, naše nasazení šlo zna-
telně dolů. Minule v Ivančicích jsem osobně nebyl, ale 

podle táty bojovnost i chtění mužstva zase vzrostly, 
akorát se tolik nedařilo proměňovat 
šance. A dnes? Viděl jste to sám, náš 
výkonnostní propad asi vyvrcholil.“

 Nejbližší víkend je zápasové 
volno, soutěž má pauzu. Vhod-
ný čas pro vás se opětovně zfor-

movat a zabrat?
„Pro nás kouče je přestáv-

ka dobrá, protože tré-
ninků ve druhé lize 

není obecně moc 
a  proto se většinou 
pracuje víc na her-
ních věcech. Za-
tímco po dnešním 
propadáku musí 
následovat v  prv-
ní řadě běhání. 

Máme týden, aby-
chom klukům sáhli 

do fyzičky. A  teprve 
potom znovu začneme 

pořádně s  balóny, cílem 
bude se co nejlépe připravit 

na další utkání v Telnici.“

ani vítězit“ani vítězit“

 Foto: internet

PROSTĚJOV Nejtvrdší srážku 
s realitou prožili v sobotním do-
poledni házenkáři Sokola II Pro-
stějov. Se dvěma body na kontě 
šli v  16. kole 2. ligy mužů JM 
2023/24 doma proti celku Lega-
ta Hustopeče, který jako jediný 
je v  tabulce ještě pod nimi a  na 
druholigové scéně nebodoval už 
více než dva roky. Přesto tomuto 
absolutnímu outsiderovi podleh-
li 29:32 (14:18).
Úvod střetnutí přitom takové bla-
máži úplně nenasvědčoval. Hanáci 
sice rychle prohrávali 0:2, ale pak 
brankář Matyáš Micka chytil sed-

mičku i další dvě šance, jeho parťáci 
dali tři góly za sebou na 3:2 a  v  8. 
minutě vedli 5:3. Vypadalo to, že 
se rozjíždějí, aby dlouhodobého 
otloukánka třetí nejvyšší české sou-
těže dostali bezpečně pod sebe.
Že něco není v  pořádku, ukázala 
hned následná pasáž se třemi la-
cino inkasovanými trefami (5:6). 
Přesto si prostějovský tým vzal ve-
dení zpět (8:7, 10:8) a do 20. mi-
nuty zůstával mírně vepředu, když 
zpočátku třikrát skóroval Šimon 
Kintr a postupně se rozjížděl snaj-
pr Jiří Kosina. Nijak tragičtí hosté 
však znovu otočili (11:10 – 11:12) 

a od nerozhodného stavu 12:12 na-
stal klíčový zlom.
Sokol II čím dál víc kupil chyby 
na obou stranách hřiště. V  útoku 
šlo o technické ztráty míče, špatné 
přihrávky i nepřesnou střelbu, vza-
du zase o doslova mizerné bránění. 
Což soupeř pohotově trestal. Ani 
nemusel hrát nic světoborného, 
i tak utekl z 12:12 na 12:15. A po-
sléze zvýšil na rozdíl čtyř zásahů 
(13:17). Marně kouč Svatopluk 
Ordelt křičel na své svěřence.
O přestávce poté, co vychladl, trpě-
livě zkusil ještě jednou opakované 
vysvětlování i  domlouvání. Zdálo 

se, že trenérův pozitivní přístup 
možná zabere, neboť domácí po 
nějakých třech minutách pokraču-
jícího lelkování zpevnili defenzivu 
a celkovým zlepšením dotáhli man-
ko na nejtěsnější kontakt (16:20 
– 19:20). Bohužel vzápětí nasekali 
další hrubky (19:23), což se potom 
ještě jednou přesně zreprízovalo.
Téměř srovnání na 22:23 totiž vy-
střídal nový herní propad (23:24 
– 23:27). A  s  přibývajícím časem 
bylo stále více zřejmé, že Prostě-
jované v  současném rozpoložení 
asi prostě nemají ani na papírově 
nejslabší družstvo druhé ligy. Kosi-
na sice dal za celý zápas devět gólů 
a Šimon Hudeček šest, ale oba toho 
také hodně zkazili.
Ostatním plejerům dvojky (snad 
kromě zkušeného Michala Jurika) 
se navíc nedařilo v podstatě vůbec, 
například jindy opora mezi tyčemi 
M. Micka inkasoval mnoho vylože-
ně nešťastných tref. Naopak výběr 
Legaty se opíral o produktivní trio 
David Semerád, Erik Semerád, Jan 
Jetřich Kopa a o výborného strážce 
svatyně Davida Vyhňáka, skóroval 
z rychlých trháků či několikrát s kli-
kou na konci dlouhých útoků. Což 
mu v součtu stačilo na šokující, leč 
zasloužené vítězství 29:32.  (son)

 6/2:2/1.  70.29 : 3229 : 32
0:2, 3:2, 5:3, 5:6, 7:6, 8:8, 10:8, 10:10, 11:12, 12:12, 12:15, 

 13:17, 15:18, 16:20, 19:20, 19:23, 22:23, 23:24, 23:27, 26:28, 28:30, 29:32.

Normálně je ve sportovní branži 
zvykem, že po skončení duelu tý-
mového odvětví zajde přítomný 
novinář (bez ohledu na to, že jde 
třeba o  nižší soutěž) minimálně 
za domácím trenérem, ideálně i za 
některým z hráčů, aby mu všechno 
zhodnotili.
Musím se přiznat, že po sobotním 
výbuchu prostějovských házenkářů 
se slabými Hustopečemi jsem toto 
profesní kolečko záměrně vynechal. 
Říkal jsem si, že po takové herní 
i  výsledkové bídě nechci poražené 
ještě trápit otázkami na to, proč 
vlastně dané trápení předvedli.

Navíc by to bylo zbytečné. Je totiž 
naprosto zřejmé, že muži Sokola 
II jdou za poslední roky po výkon-
nostní křivce neustále dolů. Všech-
no je o  přístupu, což platí také 
u  víceméně amatérského sportu, 
kterým druholigová házená je.
Už dříve jsem opakovaně psal, že 
pokud Prostějov něco důležitého 
nezmění, bude ve svém sešupu dál 
pokračovat. Až jednou třeba přijde 
pád na úplné dno. Ten okamžik 
v sobotu nastal, neboť nic horšího 
než doma podlehnout největšímu 
outsiderovi se už snad ani nemůže 
stát. Nebo ano?

Marek SONNEVEND

BÍDA:

(v šedých dresech)
 Foto: Marek Sonnevend
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„V roce 1953 jsem se zúčastnil cel-
kem dvaceti osmi závodů. U ATK 
přitom došlo ke změně názvu na 
ÚDA – Ústřední dům armády. 
Právě s ÚDA jsem byl na meziná-
rodním utkání proti CDNA Sofia, 
před začátkem mezistátního utká-
ní ČSSR – Maďarsko jsem dokon-
ce nesl naši státní vlajku. Opět 
nechyběly starty na Velké ceně 
města Prostějova a Velkých cenách 
Náchoda i  Znojma, znovu se mi 

podařilo vyhrát mistrovství repub-
liky na 110 metrů překážek za 15,0 
sekundy. Podrobněji teď popíšu 
několik větších akcí sezóny 1953.
IV. festival mládeže Bukurešť (2. 
až 16. srpna): Na Leteckém učilišti 
Prostějov se často střídali velitelé, 
a  ten další nový mě do Rumunska 
nechtěl uvolnit. Start mi byl nako-
nec povolen až po zásahu MNO. 
V Bukurešti jsem pak doběhl druhý 
za Bulančikem, Tošnar byl čtvrtý. 

Většina účastníků Festivalu mlá-
deže se však nakazila úplavicí, já 
také. Proto mě hned po závodech 
zadrželi a  umístili do nemocnice 
jako bacilonosiče. Na pokoji nás 
leželo asi deset nemocných včetně 
výborného koulaře Jiřího Skobly. 
Byl jsem zvolen velitelem světnice 
a žádal zvýšení stravy i možnost tré-
ninků v parku.
Memoriál Harbiga Drážďany 
(20. září): Několik závodníků – se 

mnou například Jiří Skobla nebo 
Aleš Poděbrad – nás jelo do NDR 
na korbě nákladního auta pod 
plachtou. Vlakem to nešlo, protože 
železniční koleje byly v  Německu 
po druhé světové válce vytrhány 
jako náhrada pro SSSR. V Drážďa-
nech jsem vyhrál dálku a  běhy na 
110 i  200 metrů překážek. Divil 
jsem se přitom, odkud se vzalo to-
lik diváků, když skoro vše ve městě 
bylo rozbořené. Závody se konaly 

na počest Rudolfa Harbiga, ev-
ropského šampiona na 800 metrů 
z roku 1938.
Závody Varšava (10. a  11. října): 
Šlo o  klání k  desátému výročí 
osvobození Varšavy. Během po-
bytu v Polsku nás pořád obtěžoval 
sovětský přidělenec, hlavně Emilu 
Zátopkovi nedal s  vodkou chvíli 
klidu. Večer jsme důstojníci ÚDA 
– tedy Emil, Aleš Poděbrad, Fran-
tišek Brož a  já – navštívili cirkus. 

Když zjistili, že přišel Zátopek, 
hned musel nastoupit do manéže 
a vrátil se až ráno.
Udělení titulu Mistr sportu 
(12.  prosince): V  Praze v  Domě 
umělců na Kozím náměstí mi bylo 
uděleno vyznamenání dle záko-
na o  organizaci tělesné výchovy 
a sportu. Emil Zátopek byl tamtéž 
jmenován Zasloužilým mistrem 
sportu.“
 Pokračování příště! 

PROSTĚJOV Na jaře předloňského roku zesnul jeden z nejlep-
ších sportovců prostějovské historie, legendární atlet Jan Mrázek 
(na snímku). Sedminásobný mistr republiky v běhu na 110 metrů 
překážek, svého času národní rekordman nejen v této disciplíně 
a posléze vynikající veterán aktivně závodící až do velmi vysoké-
ho věku sepsal ještě před svým skonem paměti krátce rekapitulu-
jící vlastní život. Dcera Jana Mrázka nesmírně cenný text ochotně 
poskytla Večerníku. A vy si díky tomu můžete v našem seriálu pře-
číst, na co vše atletický nadšenec a člen Síně slávy prostějovského 
sportu vzpomínal.

SEDMÁ ČÁST: ÚPLAVICE V BUKUREŠTI, SOVĚTSKÝ 
PŘIDĚLENEC VE VARŠAVĚ A DALŠÍ ZÁŽITKY SE ZÁTOPKEM

 Foto: Marek Sonnevend

pro Večerník 
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NĚMČICE NAD HANOU Po-
slední únorovou neděli uspořádal 
fotbalový klub 1. SK Prostějov 
druhý mládežnický turnaj žákov-
ských přípravek věkové kategorie 
U9, který hostila hala Suprovka 
v Němčicích nad Hanou. Domácí 
chlapci si z  něj odnesli bronzové 
medaile!
Na rozdíl od úvodního klání letošní 
zimy tamtéž se napodruhé už nese-
šla tak špičková konkurence, přesto 
akce stále měla svou úroveň. Dodá-
val ji hlavně vyrovnaný boj tří nejlep-
ších týmů o pomyslné stupně vítězů, 
do něhož plnohodnotně zasahovali 

talentovaní fotbalisté 1. SK Prostě-
jov modří.
V  hracím systému, kde se šest zú-
častněných družstev utkalo dvouko-
lově každé s každým (což dohroma-
dy obnášelo třicet zápasů po deseti 
minutách hracího času), sice neod-
startovali nijak dobře, neboť jen re-
mizovali 1:1 s  eskáčkem ve žlutých 
dresech a  následně podlehli dost 
silnému TJ Komořany 0:4.
Potom už se však kvalitnější z obou 
domácích kolektivů zlepšoval. Smetl 
SK Líšeň B 6:1, vydřel nerozhodný 
výsledek 2:2 proti favorizovanému 
SK Líšeň A, přemohl TJ Sokol Ví-

cov (s několika věkově staršími klu-
ky v  sestavě) 2:1. A  ve druhé várce 
střetnutí navázal ještě vydařenějším 
způsobem.
Vítězství 3:1 nad 1. SK Prostějov žlu-
tá, plichta 2:2 s Komořany, udolání 
líšeňského béčka 3:2 i cenný triumf 
stejným poměrem nad áčkem téhož 
klubu drželo prostějovské benjamín-
ky v  bílo-modrém až do poslední 
chvíle ve hře o stříbro, možná i zlato. 
Nakonec z toho byl po závěrečné re-
míze 0:0 s Vícovem alespoň bronz.
Z  celkového prvenství se radova-
ly Komořany díky vítěznému gólu 
pouhé půl minuty před koncem 

jejich posledního du-
elu s  Líšní B. Druhou 
pozici obsadila Líšeň 
A, žlutý výběr eskáčka 
skončil šestý. Turnaj 
přitom opět zorga-
nizoval štáb složený 
z rodičů malých hrá-
čů Prostějova v čele 
s  hlavním pořa-
datelem Markem 
Valentou.  (son)

DRUHÝ FOTBALOVÝ TURNAJ 1. SK Prostějov U9, 
ZIMA 2023 (NĚMČICE NAD HANOU)

Konečné pořadí: 
 1.  TJ Komořany 23 bodů  (31:09)
 2.  SK Líšeň A 20  (36:15)
 3.  1. SK Prostějov modří 19  (22:16)
 4. TJ Sokol Vícov 13  (15:15)
 5.  SK Líšeň B 9  (18:35)
 6.  1. SK Prostějov žlutí 1  (06:39)Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend


